
此乃要件 請即處理

閣下如對本通函任何方面或應採取的行動有任何疑問，應諮詢閣下的股票經紀或其他持牌證券交易商、銀行經理、律師、專業會計師或其他專業顧問。

閣下如已將名下之山東晨鳴紙業集團股份有限公司股份全部出售或轉讓，應立即將本通函送交買主或承讓人、或經手出售或轉讓的銀行、股票經紀或其他代理商，以便轉交買主或承讓人。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本通函內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本通函全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1812)

- (1) 建議修訂公司章程；
- (2) 建議修訂若干內部規則及制度；及
- (3) 二零二一年度股東週年大會通告

董事會函件載列於本通函第3至6頁。

本公司謹訂於二零二二年五月十一日(星期三)下午二時三十分假座中華人民共和國山東省壽光市農聖東街2199號公司研發中心會議室舉行二零二一年股東週年大會。

無論閣下能否親身出席股東週年大會，閣下須按隨附的代理人委任表格印列之指示填妥並交回表格。代理人委任表格須交回香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓，且須盡快並在任何情況下不遲於股東週年大會(或其任何續會)指定舉行時間二十四小時前將代理人委任表格交回。閣下填妥並交回代理人委任表格後，仍可依願親身出席股東週年大會或其任何續會，並於會上投票，而填妥並交回回條將不會影響股東出席各自之股東週年大會之權利。

* 僅供識別

二零二二年三月三十一日

目 錄

	頁次
釋義	1
董事會函件	3
緒言	3
建議修訂公司章程	4
建議修訂若干內部規則及制度	5
二零二一年股東週年大會	5
推薦意見	6
責任聲明	6
其他資料	6
附錄一 公司章程修訂建議	7
附錄二 公司章程(草案, B股轉換上市地後適用)修訂建議	58
附錄三 股東大會議事規則修訂建議	115
附錄四 董事會議事規則修訂建議	130
附錄五 監事會議事規則修訂建議	131
附錄六 獨立董事管理辦法修訂建議	133
附錄七 防範控股股東及關聯方佔用公司資金專項制度修訂建議	142
附錄八 重大交易決策制度修訂建議	146
附錄九 對外擔保決策制度修訂建議	150
二零二一年股東週年大會通告	153

釋 義

於本通函內，除文義另有指明外，下列詞彙具有以下涵義：

「A股」 指 本公司股本中每股面值人民幣1.00元的內資股，於深交所上市並以人民幣買賣(股份代號：000488)；

「股東週年大會」 指 本公司將於二零二二年五月十一日(星期三)下午二時三十分於中華人民共和國山東省壽光市道虹 標哲 邑蘭闕時三

釋 義

「香港」	指	中國香港特別行政區；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則；
「二零二一年度股東週年大會通告」	指	載於本通函第153至156頁之二零二一年度股東週年大會通告
「中國」	指	中華人民共和國，就本通函而言，不包括中國香港特別行政區、中國澳門特別行政區及台灣；
「B股轉換上市地方案」	指	本公司擬將B股轉換上市地，以轉換方式申請在聯交所主板上市及將B股變更為H股的方案；
「人民幣」	指	人民幣，中國法定貨幣；
「股份」	指	A股、B股及H股；
「股東」	指	本公司股份持有者；
「深交所」	指	深圳證券交易所；及
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司。



建議修訂公司章程

本公司將根據《上市公司章程指引(2022年修訂)》、《上市公司股東大會規則(2022年修訂)》及《深圳證券交易所股票上市規則(2022年修訂)》等相關規定，並結合本公司經營發展的實際需要，修訂公司章程及進一步修訂公司章程(草案，B股轉換上市地後適用)。有關建議修訂公司章程及公司章程(草案，B股轉換上市地後適用)的詳情分別載於本通函附錄一及附錄二，英文翻譯僅供參考之用，如中英文文本存有差異，將以中文為準。

《關於修訂08B7.4B97300.091 -0.091 1 0 0 11 11325.05/00 1 0.06 -0.06 7.433 0 [<067015370

建議修訂若干內部規則及制度

根據《上市公司章程指引(2022年修訂)》、《上市公司股東大會規則(2022年修訂)》、《深圳證券交易所股票上市規則(2022年修訂)》、《上市公司自律監管指引第1號 - 主板上市公司規範運作(2022年修訂)》等相關法律、法規、部門規章、規範性文件及公司制度的規定，並結合本公司實際情況，本公司已分別於第九屆董事會第十二次會議及第九屆監事會第十二次會議審議通過有關修訂《股東大會議事規則》、《董事會議事規則》、《監事會議事規則》、《獨立董事管理辦法》、《防範控股股東及關聯方佔用公司資金專項制度》、《重大交易決策制度》及《對外擔保決策制度》該等本公司若干內部規則及制度的議案，現提呈股東週年大會審議通過。建議修訂該等內部規則及制度的議案獲得股東週年大會審議通過後，將即時生效。該等內部規則及制度之修訂詳情列載於本通函附錄三至九，英文翻譯僅供參考之用，如中英文文本存有差異，將以中文為準。

二零二一年度股東週年大會

二零二一年度股東週年大會將於二零二二年五月十一日(星期三)下午二時三十分假座中華人民共和國(「中國」)山東省壽光市農聖東街2199號公司研發中心會議室舉行股東週年大會，有關通告載於本通函第153頁至第156頁。

上市規則規定於股東週年大會提呈表決之決議案將以點票表決方式議決。

倘閣下擬委派代理人出席股東週年大會，須按代理人委任表格印列之指示填妥表格並交回。就H股股東而言，代理人委任表格須以專人、郵遞或傳真，不遲於股東週年大會(或其任何續會)指定舉行時間二十四小時前，交回香港中央證券登記有限公司。閣下填妥並交回代理人委任表格後，仍可依願親身出席股東週年大會或其任何續會，並於會上投票，惟如此則代理人委任表格將視作撤銷。

推薦意見

董事會認為上述方案符合本公司及股東的整體最大利益。因此，董事會建議股東應投票贊成股東週年大會上提呈的有關決議案。

責任聲明

本通函的資料乃遵照上市規則而刊載，旨在提供有關本公司的資料。本通函所載有關本公司的資料乃由董事提供，董事就本通函所載資料的準確性共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認就彼等所深知及確信，本通函概無遺漏其他事實致使當中有關本公司的任何聲明產生誤導。

其他資料

謹請閣下垂注本通函附件所載的其他資料。

此致

列位股東 台照

承董事會命
山東晨鳴紙業股份有限公司
董事長
陳洪國
謹啟

二零二二年三月三十一日

修訂前	修訂後
<p>(本章程根據《中華人民共和國公司法》(「《公司法》」)、《到境外上市公司章程必備條款》(「必備條款」)、《關於到香港上市公司對公司章程作補充修改的意見的函》(「證監海函[1995]1號」)、《關於進一步促進境外上市公司規範運作和深化改革的意見》(「意見」)、《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》(「魯證監發[2012]18號」)、《關於修訂公司章程現金分紅條款的監管通函》(「[2012]18號」)、《國務院關於開展優先股試點的指導意見》(「國發[2013]46號」)、《優先股試點管理辦法》(「中國證券監督管理委員會令第九十七號」)並參照《上市公司章程指引(2019修訂)》(章程指引)、《上市公司治理準則》(「治理準則」)、《中國證券監督管理委員會公告[2018]29號》、《上市公司股東大會規則》(「股東大會規則」)、《中國證券監督管理委員會公告[2016]22號》)、《關於在上市公司建立獨立董事制度的指導意見》(「指導意見」)、《證監發[2001]102號》、《上市公司監管指引第3號 - 上市公司現金分紅》(「上市公司現金分紅」)、《[2013]43號》)、《國務院關於調整適用在境外上市公司召開股東大會通知期限等事項規定的批覆》(「國務院批覆」)、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)及《深圳證券交易所股票上市規則》(「《深交所上市規則》」)等現行有效的法律、法規及規章制度制定。)</p>	<p>本章程根據《中華人民共和國公司法》(「《公司法》」)、《國務院關於股份有限公司境外募集股份及上市的特別規定》(國務院令第一百六十號)(「《特別規定》」)、《到境外上市公司章程必備條款》(「必備條款」)、《關於到香港上市公司對公司章程作補充修改的意見的函》(「證監海函[1995]1號」)、《關於進一步促進境外上市公司規範運作和深化改革的意見》(「意見」)、《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》(「證監發[2012]37號」)並參照《上市公司章程指引(2022修訂)》(章程指引)、《上市公司治理準則》(「治理準則」)、《中國證券監督管理委員會公告[2018]29號》、《上市公司股東大會規則》(「股東大會規則」)、《中國證券監督管理委員會公告[2022]13號》、《上市公司獨立董事規則》(「獨立董事規則」)、《中國證券監督管理委員會公告[2022]14號》)、《上市公司監管指引第3號 - 上市公司現金分紅(2022年修訂)》(「上市公司現金分紅」)、《中國證券監督管理委員會公告[2022]3號》、《深圳證券交易所上市公司自律監管指引第1號——主機板上市公司規範運作》(「規範運作指引」)、《國務院關於調整適用在境外上市公司召開股東大會通知期限等事項規定的批覆》(「國務院批覆」)、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)及《深圳證券交易所股票上市規則》(「《深交所上市規則》」)等現行有效的法律、法規及規章制度制定。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第二十四條</p> <p data-bbox="240 370 783 497">公司發行的股票，均為有面值股票，普通股每股面值人民幣一元，優先股每股面值為人民幣一百元。</p> <p data-bbox="240 563 783 640">前款所稱人民幣，是指中華人民共和國的法定貨幣。</p>	<p data-bbox="810 272 965 304">第二十四條</p> <p data-bbox="810 370 1353 446">公司發行的股票，均為有面值股票，普通股每股面值人民幣一元。</p> <p data-bbox="810 512 1353 589">前款所稱人民幣，是指中華人民共和國的法定貨幣。</p>
<p data-bbox="240 680 395 712">第二十六條</p> <p data-bbox="240 874 783 1049">公司向境內合格投資者發行的優先於普通股股東分配公司利潤和剩餘財產，但參與公司決策管理等權利受到限制的股份，稱為優先股。</p> <p data-bbox="240 1115 783 1242">前款所稱外幣是指國家外匯主管部門認可的，可以用來向公司繳付股款的人民幣以外的其他國家或者地區的法定貨幣。</p>	<p data-bbox="810 680 965 712">第二十六條</p> <p data-bbox="810 874 1353 1002">前款所稱外幣是指國家外匯主管部門認可的，可以用來向公司繳付股款的人民幣以外的其他國家或者地區的法定貨幣。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第二十七條</p> <p data-bbox="240 370 785 449">公司經批准發行的普通股總數3,030,248,674股。</p> <p data-bbox="240 514 785 689">首次批准發行的普通股總數為66,647,400股，成立時向發起人壽光市國有資產管理局發行的股份為46,497,400股，佔公司首次發行普通股份總額的69.77%。</p> <p data-bbox="240 755 785 880">2013年12月24日，公司註銷回購的境內上市外資股86,573,974股。公司的普通股總數變更為1,975,471,967股。</p> <p data-bbox="240 946 785 1072">2014年5月14日，公司註銷回購的境外上市外資股39,066,500股。公司的普通股總數變更為1,936,405,467股。</p> <p data-bbox="240 1138 785 1364">2016年3月17日，公司經批准發行的優先股22,500,000股；2016年8月17日，公司經批准發行的優先股10,000,000股；2016年9月22日，公司經批准發行的優先股12,500,000股。</p> <p data-bbox="240 1430 785 1847">經公司2017年度股東大會審議通過，公司以2017年12月31日總股本1,936,405,467股為基數，以資本公積金向普通股股東每10股轉增5股，本次轉增公司共發行968,202,733股普通股，其中內資股股東持有556,639,228股A股，境內上市外資股股東持有235,461,755股B股，境外上市外資股股東持有176,101,750股H股。</p>	<p data-bbox="809 272 963 304">第二十七條</p> <p data-bbox="809 370 1353 689">經國務院授權的公司審批部門批准，公司已發行的普通股總數2,984,208,200股，首次批准發行的普通股總數為66,647,400股，成立時向發起人發行46,497,400股，佔公司首次發行普通股份總額的69.77%，佔公司已發行普通股總數的1.56%。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第二十八條</p> <p data-bbox="240 370 783 593">1997年2月28日，經山東省人民政府[1997]63號文批准，並於1997年5月4日經國務院證券委核准，首次向境外投資人發行境內上市外資股11500萬股，於1997年5月26日在深圳證券交易所上市。</p> <p data-bbox="240 753 783 1172">2015年9月17日，經中國證券監督管理委員會證監許可[2015]2130號文件核准，發行不超過45,000,000股優先股。其中：第一次發行22,500,000股優先股，於2016年4月8日在深圳證券交易所上市；第二次發行10,000,000股優先股，於2016年9月12日在深圳證券交易所上市；第三次發行12,500,000股優先股，於2016年10月24日在深圳證券交易所上市。</p> <p data-bbox="240 1236 783 1640">經公司2017年度股東大會審議通過，公司以2017年12月31日總股本1,936,405,467股為基數，以資本公積金向普通股股東每10股轉增5股，本次轉增公司共發行968,202,733股普通股，其中內資股股東持有556,639,228股A股，境內上市外資股股東持有235,461,755股B股，境外上市外資股股東持有176,101,750股H股。</p>	<p data-bbox="809 272 963 304">第二十八條</p> <p data-bbox="809 370 1351 593">1997年2月28日，經山東省人民政府[1997]63號文批准，並於1997年5月4日經國務院證券委核准，首次向境外投資人發行境內上市外資股11500萬股，於1997年5月26日在深圳證券交易所上市。</p> <p data-bbox="809 753 1351 1513">2015年9月17日，經中國證券監督管理委員會證監許可[2015]2130號文件核准，非公開發行不超過4,500萬股優先股，採用分次發行方式，首次發行不少於2,250萬股，自核准發行之日起6個月內完成，其餘各次發行在核准發行之日起24個月內完成，其中，第一期發行的優先股2,250萬股於2016年4月8日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓，第二期發行的優先股1,000萬股於2016年9月12日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓，第三期發行的優先股2,250萬股於2016年10月24日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓。上述發行的優先股已分別於2021年3月17日、2021年8月16日、2021年9月22日贖回。</p>

修訂前	修訂後
<p>公司目前的股本結構為：普通股2,904,608,200股，優先股45,000,000股。</p> <p>普通股中：</p> <p>境內上市內資股股東持有1,669,917,684股A股，佔股份總數的57.49%，其中，壽光晨鳴控股有限公司持有439,505,485股A股(國有法人股)，佔股份總數的15.13%；其他內資股股東持有1,230,412,199股A股，佔股份總數的42.36%；</p> <p>境內上市外資股股東持有706,385,266股B股，佔股份總數的24.32%；</p> <p>境外上市外資股股東持有528,305,250股H股，佔股份總數的18.19%。</p>	<p>除上述發行A股、B股、H股、優先股外，在公司進行一系列送股、轉增、可轉債轉股、回購B股、回購H股、股權激勵、優先股贖回、境內上市外資股轉換上市地等事項後，現公司的股本結構為：</p> <p>普通股2,984,208,200股，其中：</p> <p>境內上市內資股股東持有1,749,517,684股A股，佔股份總數的58.63%，其中，晨鳴控股有限公司持有457,322,919股A股(國有法人股)，佔股份總數的15.32%；其他內資股股東持有1,292,194,765股A股，佔股份總數的43.30%；</p> <p>境內上市外資股股東持有706,385,266股B股，佔股份總數的24.32%；</p> <p>境外上市外資股股東持有528,305,250股H股，佔股份總數的18.19%。</p>
<p>第三十五條</p> <p>公司的內資股、境內上市外資股、境外上市外資股和優先股應分別按照中國法律及本章程的規定買賣、贈與、繼承和抵押。公司股份的轉讓和轉移，須到公司委託的股票登記機構辦理登記，並應根據有關規定辦理過戶手續。</p>	<p>第三十五條</p> <p>公司的內資股、境內上市外資股、境外上市外資股應分別按照中國法律及本章程的規定買賣、贈與、繼承和抵押。公司股份的轉讓和轉移，須到公司委託的股票登記機構辦理登記，並應根據有關規定辦理過戶手續。</p>

修訂前	修訂後
<p>第四十四條</p> <p>公司在下列情況下，可以經公司章程規定的程式通過，報國家有關主管機構批准，購回公司發行在外的股份：</p> <p>(一) 為減少公司資本而註銷股份；</p> <p>(二) 與持有公司股票的其他公司合併；</p> <p>(三) 為實施公司的股權激勵計劃；</p> <p>(四) 贖回優先股；</p> <p>(五) 股東因對股東大會作出的公司合併、分立決議持異議，要求公司購回其股份的；</p>	<p>第四十四條</p> <p>公司在下列情況下，可以經公司章程規定的程式通過，報國家有關主管機構批准，購回公司發行在外的股份：</p> <p>(一) 為減少公司資本而註銷股份；</p> <p>(二) 與持有公司股票的其他公司合併；</p> <p>(三) 將股份用於員工持股計劃或股權激勵；</p> <p>(四) 股東因對股東大會作出的公司合併、分立決議持異議，要求公司收購其股份；</p>
<p>第四十五條</p> <p>公司因本章程第四十四條第(一)項至第(三)項的原因購回公司股份的，應當經股東大會決議。</p>	<p>第四十五條</p> <p>公司因本章程第四十四條第(一)項、第(二)項的原因收購本公司股份的，應當經股東大會決議。公司因本章程第四十四條第(三)項、第(五)項、第(六)項規定的情形收購本公司股份的，可以依照本章程的規定或股東大會的授權，經三分之二以上董事出席的董事會會議決議。</p>
<p>第四十六條</p> <p>公司經國家有關主管機構批准購回股份，可以下列方式之一進行：</p> <p>(一) 向全體該類別股東按照相同比例發出購回要約；</p> <p>(二) 在證券交易所通過公開交易方式購回；</p> <p>(三) 在證券交易所外以協定方式購回；</p> <p>(四) 按照發行檔規定的方式贖回優先股；</p> <p>(五) 法律、行政法規許可的其他方式。</p>	<p>第四十六條</p> <p>公司經國家有關主管機構批准購回股份，可以下列方式之一進行：</p> <p>(一) 向全體該類別股東按照相同比例發出購回要約；</p> <p>(二) 在證券交易所通過公開交易方式購回；</p> <p>(三) 在證券交易所外以協定方式購回；</p> <p>(四) 法律、行政法規許可的其他方式。</p>

修訂前	修訂後
<p>第五十條</p> <p>公司依照本章程第四十四條的規定購回公司股份後，屬於第(一)項、第(四)項情形的，應當自收購之日起十日內註銷；屬於第(二)項、第(五)項情形的，應當在六個月內轉讓或者註銷，導致註冊資本發生變化的，應向原公司登記機關申請辦理註冊資本變更登記。</p> <p>公司依照本章程第四十四條第(三)項規定購回的公司股份，將不超過公司已發行普通股股份總額的百分之五；用於購回股份的資金應當從公司的稅後利潤中支出；所購回的股份應當一年內轉讓給特定的激勵物件。</p>	<p>第五十條</p> <p>公司依照本章程第四十四條的規定購回公司股份後，屬於第(一)項情形的，應當自收購之日起十日內註銷；屬於第(二)項、第(四)項情形的，應當在六個月內轉讓或者註銷，導致註冊資本發生變化的，應向原公司登記機關申請辦理註冊資本變更登記。</p> <p>公司依照本章程第四十四條第(三)項、第(五)項、第(六)項規定購回的公司股份，公司合計持有的本公司股份數不超</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第六十六條</p> <p data-bbox="240 370 783 785">公司董事、監事、高級管理人員、持有公司有表決權股份百分之五以上的股東，將其持有的公司股票在買入後六個月內賣出，或者在賣出後六個月內又買入，由此所得收益歸公司所有，公司董事會將收回其所得收益。但是，證券公司因包銷購入售後剩餘股票而持有百分之五以上股份的，賣出該股票不受六個月時間限制。</p> <p data-bbox="240 851 783 1074">公司董事會不按照前款規定執行的，股東有權要求董事會在三十日內執行。公司董事會未在上述期限內執行的，股東有權為了公司的利益以自己的名義直接向人民法院提起訴訟。</p> <p data-bbox="240 1140 783 1215">公司董事會不按照第一款的規定執行的，負有責任的董事依法承擔連帶責任。</p>	<p data-bbox="810 272 965 304">第六十六條</p> <p data-bbox="810 370 1353 785">公司董事、監事、高級管理人員、持有公司股份百分之五以上的股東，將其持有的公司股票在買入後六個月內賣出，或者在賣出後六個月內又買入，由此所得收益歸公司所有，公司董事會將收回其所得收益。但是，證券公司因包銷購入售後剩餘股票而持有百分之五以上股份的，以及有中國證監會規定的其他情形的除外。</p> <p data-bbox="810 851 1353 1074">公司董事會不按照前款規定執行的，股東有權要求董事會在三十日內執行。公司董事會未在上述期限內執行的，股東有權為了公司的利益以自己的名義直接向人民法院提起訴訟。</p> <p data-bbox="810 1140 1353 1215">公司董事會不按照第一款的規定執行的，負有責任的董事依法承擔連帶責任。</p>
<p data-bbox="240 1257 395 1289">第七十二條</p> <p data-bbox="240 1355 783 1483">境內上市類別股份的股東及優先股股東遺失股票，申請補發的，依照《公司法》及其他法律法規規章的規定處理。</p>	<p data-bbox="810 1257 965 1289">第七十二條</p> <p data-bbox="810 1355 1353 1483">境內上市類別股份的股東遺失股票，申請補發的，依照《公司法》及其他法律法規規章的規定處理。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第七十五條</p> <p data-bbox="240 370 783 449">公司股東為依法持有公司股份並且其姓名(名稱)登記在股東名冊上的人。</p> <p data-bbox="240 514 783 785">股東按其持有股份的種類和份額享有權利，承擔義務；持有同一種類股份的股東，享有同等權利，承擔同種義務。公司發行的優先股在股息分配和剩餘財產分配上具有相同優先順序，但在其他條款上可以具有不同設置。</p>	<p data-bbox="810 272 965 304">第七十五條</p> <p data-bbox="810 370 1353 449">公司股東為依法持有公司股份並且其姓名(名稱)登記在股東名冊上的人。</p> <p data-bbox="810 514 1353 644">股東按其持有股份的種類和份額享有權利，承擔義務；持有同一種類股份的股東，享有同等權利，承擔同種義務。</p>
<p data-bbox="240 921 395 953">第七十六條</p> <p data-bbox="240 1019 783 1144">除法律、行政法規、部門規章、規範性檔及本章程對優先股股東另有規定，公司全體股東享有下列權利：</p> <p data-bbox="240 1306 783 1385">(四) 依照法律、行政法規及公司章程的規定轉讓、贈與或質押股份；</p>	<p data-bbox="810 921 965 953">第七十六條</p> <p data-bbox="810 1019 1193 1051">公司全體股東享有下列權利：</p> <p data-bbox="810 1210 1353 1289">(四) 依照法律、行政法規及公司章程的規定轉讓股份；</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第七十九條</p> <p data-bbox="240 370 785 497">除法律、行政法規、規章、規範性檔及本章程對優先股股東另有規定，公司全體股東承擔下列義務：</p> <p data-bbox="240 563 536 595">(一) 遵守公司章程；</p> <p data-bbox="240 661 785 740">(二) 依其所認購股份和入股方式繳納股金；</p> <p data-bbox="240 806 785 885">(三) 法律、行政法規及公司章程規定應當承擔的其他義務。</p> <p data-bbox="240 951 785 1078">股東除了股份的認購人在認購時所同意的條件外，不承擔其後追加任何股本的責任。</p>	<p data-bbox="809 272 963 304">第七十九條</p> <p data-bbox="809 370 1193 402">公司全體股東承擔下列義務：</p> <p data-bbox="809 468 1104 500">(一) 遵守公司章程；</p> <p data-bbox="809 566 1353 644">(二) 依其所認購股份和入股方式繳納股金；</p> <p data-bbox="809 710 1353 789">(三) 除法律、法規規定的情形外，不得退股；</p> <p data-bbox="809 855 1353 1029">(四) 不得濫用股東權利損害公司或其他股東的利益；不得濫用公司法人獨立地位和股東有限責任損害公司債權人的利益；</p> <p data-bbox="809 1095 1353 1174">(五) 法律、行政法規及公司章程規定應當承擔的其他義務。</p> <p data-bbox="809 1240 1353 1368">股東除了股份的認購人在認購時所同意的條件外，不承擔其後追加任何股本的責任。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 395 304">第八十三條</p> <p data-bbox="240 370 783 549">公司的控股股東、實際控制人不得利用其關聯關係損害公司利益。違反規定的，給公司造成損失的，應當承擔賠償責任。</p> <p data-bbox="240 610 783 981">公司控股股東、實際控制人對公司和公司社會公眾股股東負有誠信義務。控股股東應嚴格依法行使出資人的權利，控股股東、實際控制人不得利用利潤分配、資產重組、對外投資、資金佔用、借款擔保等方式損害公司和社會公眾股股東的合法權益，不得利用其控制地位損害公司和社會公眾股股東的利益。</p>	<p data-bbox="809 272 963 304">第八十三條</p> <p data-bbox="809 370 1351 549">公司的控股股東、實際控制人不得利用其關聯關係損害公司利益。違反規定的，給公司造成損失的，應當承擔賠償責任。</p> <p data-bbox="809 610 1351 981">公司控股股東、實際控制人對公司和公司社會公眾股股東負有誠信義務。控股股東應嚴格依法行使出資人的權利，控股股東不得利用利潤分配、資產重組、對外投資、資金佔用、借款擔保等方式損害公司和社會公眾股股東的合法權益，不得利用其控制地位損害公司和社會公眾股股東的利益。</p>
<p data-bbox="240 1017 395 1049">第八十四條</p> <p data-bbox="240 1115 783 1485">控股股東對公司董事、監事候選人的提名，應嚴格遵循法律、法規和公司章程規定的條件和程式。控股股東提名的董事、監事候選人應當具備相關專業知識和決策、監督能力。控股股東不得對股東大會人事選舉決議和董事會人事聘任決議履行任何批准手續；不得越過股東大會、董事會任免公司的高級管理人員。</p>	<p data-bbox="809 1017 963 1049">第八十四條</p> <p data-bbox="809 1115 1351 1485">高級管理人員的聘任，應嚴格遵循法律、法規和公司章程的規定進行。控股股東提名的董事、監事候選人應當具備相關專業知識和決策、監督能力。控股股東、實際控制人及關聯方不得干預高級管理人員的正常選聘程式，不得越過股東大會、董事會直接任免公司的高級管理人員。</p> <p data-bbox="809 1547 1351 1627">鼓勵公司採取公開、透明的方式，選聘高級管理人員。</p>

修訂前	修訂後
<p>第八十七條</p> <p>公司人員應獨立於控股股東、實際控制人。在公司控股股東、實際控制人單位擔任除董事之外其他職務的人員，不得擔任公司的高級管理人員。控股股東、實際控制人高級管理人員兼任公司董事的，應保證有足夠的時間和精力承擔公司的工作。</p>	<p>第八十七條</p> <p>公司人員應獨立於控股股東。公司的高級管理人員在控股股東不得擔任除董事、監事以外的其他行政職務。控股股東高級管理人員兼任公司董事、監事的，應保證有足夠的時間和精力承擔公司的工作。</p>
<p>第八十九條</p> <p>公司業務應完全獨立於控股股東、實際控制人。控股股東、實際控制人及其下屬的其他單位不應從事與公司相同或相近的業務。控股股東、實際控制人應採取有效措施避免同業競爭。</p>	<p>第八十九條</p> <p>公司業務應完全獨立於控股股東、實際控制人。控股股東、實際控制人及其控制的其他單位不應從事與公司相同或相近的業務。控股股東、實際控制人應採取有效措施避免同業競爭。</p>
<p>第九十條</p> <p>公司應按照有關法律、法規的要求建立健全的財務、會計管理制度，獨立核算。控股股東、實際控制人應尊重公司財務的獨立性，不得干預公司的財務、會計活動。</p>	<p>第九十條</p> <p>公司應按照有關法律、法規和本章程的要求建立健全財務、會計管理制度，堅持獨立核算。控股股東、實際控制人及其關聯方應尊重公司財務的獨立性，不得干預公司的財務、會計活動。</p>
<p>第九十一條</p> <p>公司的董事會、監事會及其他內部機構應獨立運作。控股股東、實際控制人及其職能部門與公司及其職能部門之間沒有上下級關係。控股股東、實際控制人及其下屬機構不得向公司及其下屬機構下達任何有關公司經營的計劃和指令，也不得以其他任何形式影響其經營管理的獨立性。</p>	<p>第九十一條</p> <p>公司的董事會、監事會及其他內部機構應獨立運作。控股股東、實際控制人及其內部機構與公司及其內部機構之間沒有上下級關係。控股股東、實際控制人及其關聯方不得違反法律法規、本章程和規定程式干涉公司的具體運作，也不得影響其經營管理的獨立性。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十四條</p> <p>股東大會行使下列職權：</p> <p>(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p>(二) 選舉和更換董事，決定有關董事的報酬事項；</p> <p>(三) 選舉和更換由股東代表出任的監事，決定有關監事的報酬事項；</p> <p>(十一) 對公司聘用、解聘或者不再續聘會計師事務所作出決議；</p> <p>(十二) 審議批准須經股東大會審議通過的對外擔保行為；</p> <p>(十三) 審議公司在一年內購買、出售重大資產超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的事項；</p> <p>(十四) 審議批准變更募集資金用途事項；</p> <p>(十五) 審議批准股權激勵計劃；</p> <p>(十六) 修改公司章程；</p> <p>(十七) 審議代表公司有表決權的股份百分之三以上(含百分之三)的股東的提案；</p> <p>(十八) 授權或委託董事會辦理其授權或委託辦理的事項；</p> <p>(十九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p>(二十) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>	<p>第九十四條</p> <p>股東大會行使下列職權：</p> <p>(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p>(二) 選舉和更換非由職工代表擔任的董事、監事，決定有關董事、監事的報酬事項；</p> <p>(十) 對公司聘用、解聘會計師事務所作出決議；</p> <p>(十一) 審議批准第九十五條規定的擔保事項；</p> <p>(十二) 審議公司在一年內購買、出售重大資產超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的事項；</p> <p>(十三) 審議批准變更募集資金用途事項；</p> <p>(十四) 審議批准股權激勵計劃和員工持股計劃；</p> <p>(十五) 修改公司章程；</p> <p>(十六) 審議代表公司有表決權的股份百分之三以上(含百分之三)的股東的提案；</p> <p>(十七) 授權或委託董事會辦理其授權或委託辦理的事項；</p> <p>(十八) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 395 300">第九十五條</p> <p data-bbox="240 359 783 438">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="240 497 783 576">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十的擔保；</p> <p data-bbox="240 636 783 757">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="240 817 783 895">(三) 為資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 955 783 1034">(四) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="240 1093 783 1215">(五) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計淨資產的百分之五十且絕對金額超過五千萬元；</p> <p data-bbox="240 1274 783 1353">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 1412 783 1491">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p data-bbox="240 1551 783 1757">董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(四)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>	<p data-bbox="809 268 963 300">第九十五條</p> <p data-bbox="809 359 1351 438">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="809 497 1351 576">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十；</p> <p data-bbox="809 636 1351 757">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 817 1351 981">(三) 公司及其控股子公司對外提供的擔保總額，超過上市公司最近一期經審計總資產百分之三十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 1040 1351 1119">(四) 被擔保物件最近一期財務報表資料顯示資產負債率超過百分之七十；</p> <p data-bbox="809 1178 1351 1300">(五) 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="809 1359 1351 1438">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="809 1498 1351 1576">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p data-bbox="809 1636 1351 1842">董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(五)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十八條</p> <p>對獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和本章程的規定，在收到提議後十日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>	<p>第九十八條</p> <p>獨立董事有權向董事會提議召開臨時股東大會，對獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和本章程的規定，在收到提議後十日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>
<p>第一百〇一條</p> <p>監事會或股東決定自行召集股東大會的，須書面通知董事會，同時向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所備案。</p> <p>在股東大會決議公告前，召集股東持股比例不得低於公司有表決權股份總數的百分之十。</p> <p>召集股東應在發出股東大會通知及股東大會決議公告時，向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所提交有關證拆 雷滷撈馮銜 瞭 聰錄効 滯</p>	

證拆 雷滷撈馮銜 瞭 聰錄効 滯

關斷 階 口 墟鎂 〇 熙齣阡瞭 聯 聶

修訂前	修訂後
<p>第一百〇四條</p> <p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的其他地點。</p> <p>公司應在保證股東大會合法、有效的前提下，通過網路形式的投票平臺等現代資訊技術手段，為股東參加股東大會提供便利。</p> <p>公司就發行優先股事項召開股東大會的，應當提供網路投票，並可以通過中國證監會認可的其他方式為股東參加股東大會提供便利。</p> <p>股東大會如採取二種以上表決方式，現場結束時間不得早於其他方式，會議主持人應當宣佈每一提案的表決情況和結果，並根據表決結果宣佈提案是否通過。</p> <p>在正式公佈表決結果前，股東大會現場、網路及或其他表決方式中所涉及的公司、計票人、監票人、主要股東、網路服務方等相關各方對表決情況均負有保密義務。</p>	<p>第一百〇四條</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司還將提供網路投票的方式為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p> <p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的其他地點。現場會議時間、地點的選擇應當便於股東參加。發出股東大會通知後，無正當理由，股東大會現場會議召開地點不得變更。確需變更的，召集人應當在現場會議召開日前至少兩個工作日公告並說明原因。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百〇九條</p> <p>股東大會提案應當符合下列條件：</p> <p>(一) 內容與法律、法規的規定不相抵觸，並且屬於公司經營範圍和股東大會職責範圍；</p> <p>(二) 有明確議題和具體決議事項；</p> <p>(三) 以書面形式提交或送達董事會。</p>	<p>第一百〇九條</p> <p>股東大會提案應當符合下列條件：</p> <p>(一) 屬於股東大會職責範圍；</p> <p>(二) 有明確議題和具體決議事項；</p> <p>(三) 符合法律、行政法規和本章程的有關規定。</p>
<p>第一百一十條</p> <p>股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p>(四) 是否受過中國證券監督管理部門及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>	<p>第一百一十條</p> <p>股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p>(四) 是否受過中國證監會及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 453 300">第一百一十一條</p> <p data-bbox="240 359 783 527">公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上有表決權股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p data-bbox="240 587 783 846">單獨或者合計持有公司百分之三以上有表決權股份的股東，可以在股東大會召開十個工作日前提出臨時提案並書面提交召集人。召集人應當在收到提案後二個工作日內發出股東大會補充通知，公告臨時提案的內容。</p>	<p data-bbox="810 268 1023 300">第一百一十一條</p> <p data-bbox="810 359 1353 485">公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p data-bbox="810 544 1353 670">單獨或者合計持有公司百分之三以上股份的股東，可以在股東大會召開十日前提出臨時提案並書面提交召集人。</p> <p data-bbox="810 729 1353 804">股東提出股東大會臨時提案的，不得存在下列任一情形：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="810 863 1353 938">(一) 提出提案的股東不符合持股比例等主體資格要求； <li data-bbox="810 998 1166 1029">(二) 超出提案規定時限； <li data-bbox="810 1089 1318 1121">(三) 提案不屬於股東大會職權範圍； <li data-bbox="810 1181 1353 1255">(四) 提案沒有明確議題或具體決議事項； <li data-bbox="810 1315 1353 1389">(五) 提案內容違反法律法規、本所有關規定； <li data-bbox="810 1449 1334 1481">(六) 提案內容不符合公司章程的規定。 <p data-bbox="810 1540 1353 1708">提出臨時提案的股東，應當向召集人提供持有公司3%以上股份的證明檔。股東通過委託方式聯合提出提案的，委託股東應當向被委託股東出具書面授權文件。</p> <p data-bbox="810 1768 1353 1936">提出臨時提案的股東或其授權代理人應當將提案函、授權委託書、表明股東身份的有效證件等相關檔在規定期限內送達召集人。</p>

修訂前	修訂後
	<p>臨時提案的提案函內容應當包括：提案名稱、提案具體內容、提案人關於提案符合《股東大會規則》、《規範運作指引》和深交所相關規定的聲明以及提案人保證所提供持股證明檔和授權委託書真實性的聲明。</p> <p>臨時提案不存在第三款規定的情形的，召集人不得拒絕將臨時提案提交股東大會審議。召集人應當在收到提案後二日內發出股東大會補充通知，披露提出臨時提案的股東姓名或名稱、持股比例和新增提案的具體內容。</p> <p>召集人認定臨時提案存在第一款規定的情形，進而認定股東大會不得對該臨時提案進行表決並做出決議的，應當在收到提案後兩日內公告相關股東臨時提案的內容，並說明做出前述認定的依據及合法合規性，同時聘請律師事務所對相關理由及其合法合規性出具法律意見書並公告。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百一十二條</p> <p>股東會議的通知應當符合下列要求：</p> <p>(一) 以公告或本章程規定的其它形式(如需要)作出；</p> <p>(二) 指定會議的地點、日期和時間；</p> <p>(三) 說明會議將討論的事項；</p> <p>(四) 向股東提供為使股東對將討論的事項作出明智決定所需要的資料及解釋；此原則包括(但不限於)在公司提出合併、購回股份、股本重組或者其他改組時，應當提供擬議中的交易的具體條件和合同(如果有的話)，並對其起因和後果作出認真的解釋；</p> <p>(五) 如任何董事、監事、經理和其他高級管理人員與將討論的事項有重要利害關係，應當披露其利害關係的性質和程度；如果將討論的事項對該董事、監事、經理和其他高級管理人員作為股東的影響有別於對其他同類別股東的影響，則應當說明其區別；</p> <p>(六) 載有任何擬在會議上提議通過的特別決議的全文；</p> <p>(七) 以明顯的文字說明，有權出席和表決的股東有權委任一位或者一位以上的股東代理人代為出席和表決，而該股東代理人不必為股東；</p> <p>(八) 載明會議投票代理委託書的送達時間和地點。</p>	<p>第一百一十二條</p> <p>股東會議的通知應當包含下列內容或符合下列要求：</p> <p>(一) 以書面形式作出；</p> <p>(二) 指定會議的地點、日期和時間；</p> <p>(三) 提交會議審議的事項和提案；</p> <p>(四) 以明顯的文字說明：全體普通股股東均有權出席股東大會，並可以書面委託代理人出席會議和參加表決，該股東代理人不必是公司的股東；</p> <p>(五) 有權出席股東大會股東的股權登記日；</p> <p>(六) 會務常設連絡人姓名，電話號碼；</p> <p>(七) 網路或其他方式的表決時間及表決程式；</p> <p>(八) 向股東提供為使股東對將討論的事項作出明智決定所需要的資料及解釋；此原則包括(但不限於)在公司提出合併、購回股份、股本重組或者其他改組時，應當提供擬議中的交易的具體條件和合同(如果有的話)，並對其起因和後果作出認真的解釋；</p> <p>(九) 如任何董事、監事、經理和其他高級管理人員與將討論的事項有重要利害關係，應當披露其利害關係的性質和程度；如果將討論的事項對該董事、監事、經理和其他高級管理人員作為股東的影響有別於對其他同類別股東的影響，則應當說明其區別；</p>

修訂前	修訂後
	<p>(十) 載有任何擬在會議上提議通過的特別決議的全文；</p> <p>(十一) 載明會議投票代理委託書的送達時間和地點。</p> <p>股東大會通知和補充通知中應當充分、完整披露所有提案的全部具體內容。擬討論的事項需要獨立董事發表意見的，發佈股東大會通知或補充通知時將同時披露獨立董事的意見及理由。</p> <p>股東大會網路或其他方式投票的開始時間，不得早於現場股東大會召開前一日下午3:00，並不得遲於現場股東大會召開當日上午9:30，其結束時間不得早於現場股東大會結束當日下午3:00。</p> <p>股權登記日與會議日期之間的時間間隔應當不多於七個工作日。股權登記日一旦確認，不得變更。</p>
<p>第一百二十二條</p> <p>股東參加網路投票進行會議登記的，應按《上市公司股東大會規則》、《中國證券登記結算有限責任公司上市公司股東大會網路投票業務實施細則》、《深圳證券交易所上市公司股東大會網路投票實施細則(2010修訂)》和《深圳證券交易所投資者網路服務身份認證業務實施細則》等有關實施辦法辦理。</p>	<p>第一百二十二條</p> <p>股東參加網路投票進行會議登記的，應按《上市公司股東大會規則(2022年修訂)》、《中國證券登記結算有限責任公司證券持有人大會網路投票業務實施細則》、《深圳證券交易所上市公司股東大會網路投票實施細則(2020修訂)》和《深圳證券交易所投資者網路服務身份認證業務指引(2016年修訂)》等有關實施辦法辦理。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百二十四條</p> <p>出席會議人員的簽名冊由公司負責製作。簽名冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、股份種類、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>	<p>第一百二十四條</p> <p>出席會議人員的會議登記冊由公司負責製作。會議登記冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>
<p>第一百二十八條</p> <p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時,以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權,每一股份有一票表決權。</p> <p>股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時,對中小投資者表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p> <p>董事會、獨立董事和符合相關規定條件的股東可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>	<p>第一百二十八條</p> <p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時,以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權,每一股份有一票表決權。</p> <p>股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時,對除上市公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或者合計持有公司5%以上股份的股東以外的其他股東的表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p> <p>股東買入本公司有表決權的股份違反《證券法》第六十三條第一款、第二款規定的,該超過規定比例部分的股份在買入後的三十六個月內不得行使表決權,且不計入出席股東大會有表決權的股份總數,公司應當在股東大會決議公告中披露前述情況。</p>

修訂前	修訂後
	<p>董事會、獨立董事和持有百分之十以上有表決權股份的股東或者依照法律、行政法規或者中國證監會的規定設立的投資者保護機構可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。徵集人應當依規披露徵集公告和相關徵集檔，並按規定披露徵集進展情況和結果，公司應當予以配合。徵集人持有公司股票的，應當承諾在審議徵集議案的股東大會決議公告前不轉讓所持股份。除法定條件外，公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>
<p>第一百三十四條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。如有特殊情況關聯股東無法迴避時，公司在徵得有權部門的同意後，可以按照正常程式進行表決，並在股東大會決議公告中作出詳細說明。</p>	<p>第一百三十四條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 453 300">第一百三十七條</p> <p data-bbox="240 357 746 389">下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p data-bbox="236 446 783 521">(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他類似證券；</p> <p data-bbox="236 578 536 610">(二) 發行公司債券；</p> <p data-bbox="236 668 772 700">(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p> <p data-bbox="236 757 564 789">(四) 公司章程的修改；</p> <p data-bbox="236 846 783 963">(五) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p data-bbox="236 1021 536 1053">(六) 股權激勵計劃；</p> <p data-bbox="236 1110 727 1142">(七) 變更、廢除類別股東的權利；</p> <p data-bbox="236 1200 667 1232">(八) 調整公司利潤分配政策；</p> <p data-bbox="236 1289 783 1406">(九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p data-bbox="236 1464 783 1581">(十) 股東大會以普通決議通過認為會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p>	<p data-bbox="807 268 1019 300">第一百三十七條</p> <p data-bbox="807 357 1313 389">下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p data-bbox="802 446 1350 563">(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他中國證監會認可的證券品種；</p> <p data-bbox="802 621 1102 653">(二) 發行公司債券；</p> <p data-bbox="802 710 1339 742">(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p> <p data-bbox="802 800 1350 917">(四) 公司章程及附件(包括股東大會議事規則、董事會議事規則和監事會議事規則)的修改；</p> <p data-bbox="802 974 1197 1006">(五) 分拆所屬子公司上市；</p> <p data-bbox="802 1064 1350 1181">(六) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p data-bbox="802 1238 1350 1312">(七) 以減少註冊資本為目的的回購股份；</p> <p data-bbox="802 1370 1102 1402">(八) 重大資產重組；</p> <p data-bbox="802 1459 1102 1491">(九) 股權激勵計劃；</p> <p data-bbox="802 1549 1350 1715">(十) 公司股東大會決議主動撤回其股票在本所上市交易、並決定不再在交易所交易或者轉而申請在其他交易場所交易或轉讓；</p> <p data-bbox="802 1772 1350 1932">(十一) 法律、行政法規或本章程規定的，以及股東大會以普通決議認定會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p>

修訂前	修訂後
	<p>前款第(五)項、第(十)項所述提案，除應當經出席股東大會的股東所持表決權的三分之二以上通過外，還應當經出席會議的除上市公司董事、監事、高級管理人員和單獨或者合計持有上市公司百分之五以上股份的股東以外的其他股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>
<p>第一百四十七條</p> <p>股東大會由董事長主持並擔任會議主席，董事長因故不能出席會議的，應當由副董事長主持會議並擔任會議主席；董事長和副董事長均無法出席會議的，董事會可以指定一名公司董事代其主持會議並且擔任會議主席；未指定會議主席的，出席會議的股東可以選舉一人擔任主席；如果因任何理由，股東無法選舉主席，應當由出席會議的持有最多表決權股份的股東(包括股東代理人)擔任會議主席。</p>	<p>第一百四十七條</p> <p>股東大會由董事長主持並擔任會議主席，董事長因故不能出席會議的，應當由副董事長召集會議並擔任會議主席；董事長和副董事長均無法出席會議的，董事會可以指定一名公司董事代其召集會議並且擔任會議主席；未指定會議主席的，出席會議的股東可以選舉一人擔任主席；如果因任何理由，股東無法選舉主席，應當由出席會議的持有最多表決權股份的股東(包括股東代理人)擔任會議主席。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 263 453 300">第一百五十四條</p> <p data-bbox="240 351 780 427">公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p data-bbox="240 478 780 555">(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、本章程；</p> <p data-bbox="240 606 780 683">(二) 出席會議人員的資格、召集人資格是否合法有效；</p> <p data-bbox="240 734 780 810">(三) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p> <p data-bbox="240 861 780 938">(四) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>	<p data-bbox="809 263 1021 300">第一百五十四條</p> <p data-bbox="809 351 1348 427">公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p data-bbox="809 478 1348 555">(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、本章程；</p> <p data-bbox="809 606 1252 642">(二) 召集人資格是否合法有效；</p> <p data-bbox="809 693 1348 810">(三) 出席該次股東大會的股東及股東授權委託代表人數，代表股份數量；出席會議人員資格是否合法有效；</p> <p data-bbox="809 861 1348 938">(四) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p> <p data-bbox="809 989 1348 1193">(五) 相關股東迴避表決的情況。如該次股東大會存在股東大會通知後其他股東被認定需迴避表決等情形的，法律意見書應當詳細披露相關理由並就其合法合規性出具明確意見；</p> <p data-bbox="809 1244 1348 1449">(六) 存在本章程第一百二十八條第四款情形的，應當對相關股東表決票不計入股東大會有表決權股份總數是否合法合規、表決結果是否合法合規出具明確意見；</p> <p data-bbox="809 1500 1348 1832">(七) 除採取累積投票方式選舉董事、監事的提案外，每項提案獲得的同意、反對、棄權的股份數及其佔出席會議有效表決權股份總數的比例以及提案是否獲得通過。採取累積投票方式選舉董事、監事的提案，每名候選人所獲得的選舉票數、是否當選；該次股東大會表決結果是否合法有效；</p> <p data-bbox="809 1883 1348 1959">(八) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百五十五條</p> <p data-bbox="240 370 782 449">股東大會應有會議記錄，由董事會秘書負責。會議記錄記載以下內容：</p> <p data-bbox="240 514 782 644">(一) 出席股東大會的股東和代理人人數、所持有表決權的股份數及佔公司有表決權的股份總數的比例；</p> <p data-bbox="240 710 782 789">(二) 召開會議的日期、地點、議程和召集人姓名或名稱；</p> <p data-bbox="240 949 782 1027">(五) 股東的質詢意見、建議及董事會、監事會的答覆或說明等內容；</p> <p data-bbox="240 1093 782 1127">(六) 律師及計票人、監票人姓名；</p> <p data-bbox="240 1193 782 1272">(七) 股東大會認為和公司章程規定應當載入會議記錄的其他內容。</p>	<p data-bbox="809 272 1021 304">第一百五十五條</p> <p data-bbox="809 370 1350 449">股東大會應有會議記錄，由董事會秘書負責。會議記錄記載以下內容：</p> <p data-bbox="809 514 1350 644">(一) 出席股東大會的股東和代理人人數、所持有表決權的股份總數及佔公司股份總數的比例；</p> <p data-bbox="809 710 1350 789">(二) 會議時間、地點、議程和召集人姓名或名稱；</p> <p data-bbox="809 949 1350 1027">(五) 股東的質詢意見、建議以及相應的答覆或說明；</p> <p data-bbox="809 1093 1350 1127">(六) 律師及計票人、監票人姓名；</p> <p data-bbox="809 1193 1350 1272">(七) 本章程規定應當載入會議記錄的其他內容。</p>
<p data-bbox="240 1308 453 1340">第一百五十六條</p> <p data-bbox="240 1406 782 1581">會議主席負責根據《公司章程》的有關規定和投票情況決定股東大會的決議是否通過，其決定為終局決定，並應當在會上宣佈和載入會議記錄。</p>	<p data-bbox="809 1308 1021 1340">第一百五十六條</p> <p data-bbox="809 1406 1350 1536">會議主席負責決定股東大會的決議是否通過，其決定為終局決定，並應當在會上宣佈和載入會議記錄。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百七十五條</p> <p data-bbox="240 370 783 640">受影響的類別股東，無論原來在股東大會上是否有表決權，在涉及本章程第一百七十四條(二)至(八)、(十一)至(十二)項的事項時，在類別股東會上具有表決權，但有利害關係的股東在類別股東會上沒有表決權。</p> <p data-bbox="240 706 746 738">前款所述有利害關係股東的含義如下：</p> <p data-bbox="240 804 783 1074">(一) 在公司按本章程第四十六條的規定向全體股東按照相同比例發出購回要約或者在證券交易所通過公開交易方式購回自己股份的情況下，「有利害關係的股東」是指本章程第三百七十一條第(二)項所定義的「控股股東」；</p>	<p data-bbox="809 272 1021 304">第一百七十五條</p> <p data-bbox="809 370 1351 640">受影響的類別股東，無論原來在股東大會上是否有表決權，在涉及本章程第一百七十四條(二)至(八)、(十一)至(十二)項的事項時，在類別股東會上具有表決權，但有利害關係的股東在類別股東會上沒有表決權。</p> <p data-bbox="809 706 1315 738">前款所述有利害關係股東的含義如下：</p> <p data-bbox="809 804 1351 1074">(一) 在公司按本章程第四十六條的規定向全體股東按照相同比例發出購回要約或者在證券交易所通過公開交易方式購回自己股份的情況下，「有利害關係的股東」是指本章程第三百六十二條第(二)項所定義的「控股股東」；</p>
<p data-bbox="240 1208 453 1240">第一百七十九條</p> <p data-bbox="240 1306 783 1385">下列情形不適用類別股東表決的特別程式：</p> <p data-bbox="240 1549 783 1676">(三) 本章程第二十九條所述的公司內資股股東將所持股份轉讓給境外投資人，並在境外上市交易。</p>	<p data-bbox="809 1208 1021 1240">第一百七十九條</p> <p data-bbox="809 1306 1351 1385">下列情形不適用類別股東表決的特別程式：</p> <p data-bbox="809 1549 1351 1676">(三) 本章程第二十六條所述的公司內資股股東將所持股份轉讓給境外投資人，並在境外上市交易。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 608 300">第十一章優先股的特別規定</p> <p data-bbox="240 359 424 391">第一百八十條</p> <p data-bbox="240 451 783 661">公司已發行的優先股不得超過公司普通股股份總數的百分之五十，且籌資金額不得超過發行前淨資產的百分之五十，已回購的優先股不納入計算。公司不得發行可轉換為普通股的優先股。</p> <p data-bbox="240 721 453 753">第一百八十一條</p> <p data-bbox="240 812 783 1023">公司在符合相關法律法規規定的前提下，可以根據經營情況及優先股發行權規定的時間和價格，贖回本公司的優先股股份；優先股股東無權要求向公司回售其所持優先股股份。</p> <p data-bbox="240 1083 453 1115">第一百八十二條</p> <p data-bbox="240 1174 724 1206">公司優先股股東享有以下特別權利：</p> <p data-bbox="240 1266 724 1298">(一) 優先於普通股股東分配股息；</p> <p data-bbox="240 1357 783 1438">(二) 公司清算時，優先於普通股股東分配公司剩餘財產；</p> <p data-bbox="240 1498 783 1621">(三) 出現本章程第一百八十三規定情形時，優先股股東可以出席公司股東大會並享有表決權；</p> <p data-bbox="240 1681 783 1804">(四) 出席本章程第一百八十四條規定情形時，根據該條規定的方式恢復表決權；</p> <p data-bbox="240 1864 783 1987">(五) 法律、行政法規、規章、規範性檔和本章程規定的優先股股東應享有的其他權利。</p>	<p data-bbox="810 268 874 300">刪除</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百八十三條</p> <p data-bbox="240 370 783 449">除下列事項外，公司優先股股東無權出席股東大會，所持股份沒有表決權：</p> <p data-bbox="240 514 783 593">(一) 修改《公司章程》中與優先股相關的內容；</p> <p data-bbox="240 659 783 738">(二) 公司一次或累計減少公司註冊資本超過百分之十；</p> <p data-bbox="240 804 783 883">(三) 公司的合併、分立、解散或者變更公司形式；</p> <p data-bbox="240 949 512 981">(四) 發行優先股；</p> <p data-bbox="240 1046 783 1125">(五) 法律、行政法規、部門規章、規範性檔及本章程規定的其他情形。</p> <p data-bbox="240 1191 783 1508">公司召開股東大會涉及審議上述事項的，應遵循本章程規定的通知普通股股東的程式通知優先股股東，優先股股東有權出席股東大會，就上述事項與普通股股東分類表決，其所持每一優先股有一表決權，但公司持有的本公司優先股沒有表決權。</p> <p data-bbox="240 1574 783 1847">上述(一)至(五)項的決議，除須經出席會議的公司普通股股東(含表決權恢復的優先股股東)所持表決權的三分之二以上通過外，還須經出席會議的優先股股東(不含表決權恢復的優先股股東)所持表決權的三分之二以上通過。</p>	

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百八十四條</p> <p data-bbox="240 370 783 689">公司累計三個會計年度或連續兩個會計年度未按約定支付優先股股息的，自股東大會批准當年取消優先股股息支付的次日起或當年不按約定支付優先股股息之次日起，優先股股東有權出席股東大會與普通股股東共同表決，表決權恢復直至公司全額支付當期應付股息。</p> <p data-bbox="240 755 783 880">優先股股東恢復表決權時，每股優先股享有的表決權，按照該優先股發行時約定的比例折算。</p>	

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百八十五條</p> <p data-bbox="240 370 783 497">公司優先股股東可以按照約定的票面股息率優先於普通股股東分配公司利潤，具體規定如下：</p> <p data-bbox="240 563 783 1268">(一) 公司優先股股息採用附單次跳息安排的固定股息率，具體股息率計算方法按發行檔確定，但是每一期優先股發行時的票面股息率均將不高於該期優先股發行前公司最近兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，跳息調整後的票面股息率將不高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率；如調整時點的票面股息率已高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，則股息率將不予調整；如調整後的票面股息率高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，則調整後的票面股息率為調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率。</p>	

修訂前	修訂後
<p>(二) 公司在依法彌補虧損、提取公積金後有可供分配利潤的情況下，可以向優先股股東派發按照相應股息率計算的固定股息。公司股東大會有權決定取消支付部分或全部優先股當期股息，但在公司股東大會審議取消支付部分或全部優先股當期股息的情形下，公司應在股息支付日前至少10個工作日按照相關部門的規定通知優先股股東。不同次發行的優先股在股息分配上具有相同的優先順序。優先股股東分配股息的順序在普通股股東之前，在完全支付優先股約定的當期股息前，公司不得向普通股股東分配當期利潤。</p> <p>(三) 優先股股息以現金形式派發。</p> <p>(四) 本次發行的優先股股息不累積，即在之前年度未向優先股股東足額派發股息的差額部分，不累積到下一年度，且不構成違約。</p>	

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百八十六條</p> <p data-bbox="240 370 785 1172">優先股股東參與剩餘利潤分配的方式為獲得現金，不累積、不遞延。公司在依法彌補虧損、提取公積金後有可供分配利潤的情況下，優先股股東按照約定的票面股息率獲得固定股息分配後，優先股股東還可以參與一定比例的當年實現的剩餘利潤的分配。具體約定如下：公司當年合併報表口徑歸屬於母公司所有者的淨利潤在派發歸屬於優先股等可計入權益的金融工具持有人相關固定收益後，形成當年實現的剩餘利潤。當年實現的剩餘利潤中的50%，由優先股股東和普通股股東共同參與分配。其中，優先股股東以獲得現金分紅方式參與剩餘利潤分配、普通股股東可以獲得現金分紅或以普通股股票紅利的方式參與剩餘利潤分配。</p> <p data-bbox="240 1238 453 1270">第一百八十七條</p> <p data-bbox="240 1336 785 1796">公司因解散、破產等原因進行清算時，公司財產在按照《公司法》和《破產法》有關規定進行清償後的剩餘財產，公司按照股東持有的股份類別及比例進行分配，在向股東分配剩餘財產時，優先向優先股股東支付未派發的股息和票面金額，剩餘財產不足以支付的，按照優先股股東持股比例分配。公司在向優先股股東支付完畢應分配剩餘財產後，方可向普通股股東分配剩餘財產。</p>	

修訂前	修訂後
<p>第一百九十二條</p> <p>董事會應具備合理的專業結構，其成員應具備履行職務所必需的知識、技能和素質。</p>	<p>第一百八十四條</p> <p>董事會應具備合理的專業結構，其成員應具備履行職務所必需的知識、技能和素質。鼓勵董事會成員的多元化。</p>
<p>第一百九十四條</p> <p>董事會對股東大會負責，行使下列職權：</p> <p>(十七) 在股東大會授權範圍內，決定與本公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p>(十八) 公司章程規定或者股東大會授予的其它職權。</p>	<p>第一百八十六條</p> <p>董事會對股東大會負責，行使下列職權：</p> <p>(十七) 公司章程規定或者股東大會授予的其它職權。</p>
<p>第一百九十六條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百九十四條中第(一)條款；</p>	<p>第一百八十八條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百八十六條中第(一)條款；</p>
<p>第二百零二條</p> <p>代表十分之一以上表決權的股東、董事長、二分之一以上獨立董事、三分之一以上董事或者監事會、總經理，可以提議召開董事會臨時會議。董事長應當自接到提議後十日內，召集和主持董事會會議。董事長不能履行職責時，由副董事長召集臨時董事會會議；副董事長不能履行職責時，由二分之一以上的董事共同推舉一名董事負責召集會議。</p>	<p>第一百九十四條</p> <p>代表十分之一以上表決權的股東、三分之一以上董事或者監事會，可以提議召開董事會臨時會議。董事長應當自接到提議後十日內，召集和主持董事會會議。董事長不能履行職責時，由副董事長召集臨時董事會會議；副董事長不能履行職責時，由二分之一以上的董事共同推舉一名董事負責召集會議。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百〇三條</p> <p>公司董事會會議應嚴格按照規定的程式進行。董事會應按規定的時間事先通知所有董事，並提供足夠的資料，包括會議議題的相關背景材料和有助於董事理解公司業務進展的資訊和資料。當兩名以上獨立董事認為資料不充分或論證不明確時，可聯名以書面形式向董事會提出延期召開董事會會議或延期審議該事項，董事會應予以採納。</p>	<p>第一百九十五條</p> <p>公司董事會會議應嚴格按照規定的程式進行。董事會應按規定的時間事先通知所有董事，並提供足夠的資料，包括會議議題的相關背景材料和有助於董事理解公司業務進展的資訊和資料。當兩名以上獨立董事認為資料不充分或論證不明確時，可聯名以書面形式向董事會提出延期召開董事會會議或延期審議該事項，董事會應予以採納，公司應及時披露相關情況。</p>
<p>第二百〇七條</p> <p>董事會會議應當由二分之一以上的董事出席方可舉行。</p> <p>董事會決議採用記名方式投票表決。每名董事有一票表決權。董事會作出決議，必須經全體董事的過半數通過。</p> <p>當反對票和贊成票相等時，董事長有權多投一票。</p>	<p>第一百九十九條</p> <p>董事會會議應當由二分之一以上的董事出席方可舉行。</p> <p>每名董事有一票表決權。董事會作出決議，必須經全體董事的過半數通過。</p> <p>當反對票和贊成票相等時，董事長有權多投一票。</p>
<p>第二百二十五條</p> <p>外部董事應有足夠的時間和必要的知識能力以履行其職責。外部董事履行職責時，公司必須提供必要的資訊。獨立董事可直接向股東大會、中國證券監督管理機構和其他有關部門報告情況。</p>	<p>第二百一十七條</p> <p>外部董事應有足夠的時間和必要的知識能力以履行其職責。外部董事履行職責時，公司必須提供必要的資訊。獨立董事可直接向股東大會、中國證監會和其他有關部門報告情況。</p>
<p>第二百二十六條</p> <p>董事應保證有足夠的時間和精力履行其應盡的職責，並履行其作出的承諾。</p>	<p>第二百一十八條</p> <p>董事應保證有足夠的時間和精力履行其應盡的職責，並履行其作出的承諾。董事應當出席董事會會議，對所審議事項發表明確意見。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百三十九條</p> <p>獨立董事對公司及全體股東負有誠信與勤勉義務。獨立董事應當按照相關法律法規、《關於在上市公司建立獨立董事制度的指導意見》(以下簡稱「《指導意見》」)和公司章程的要求，認真履行職責，維護公司整體利益，尤其要關注中小股東的合法權益不受損害。獨立董事應當獨立履行職責，不受公司主要股東、實際控制人、或者其他與公司存在利害關係的單位或個人的影響。獨立董事原則上最多在五家上市公司兼任獨立董事，並確保有足夠的時間和精力有效地履行獨立董事的職責。</p>	<p>第二百三十一條</p> <p>獨立董事對公司及全體股東負有誠信與勤勉義務。獨立董事應當按照相關法律法規、《獨立董事規則》和公司章程的要求，認真履行職責，維護公司整體利益，尤其要關注中小股東的合法權益不受損害。獨立董事應當獨立履行職責，不受公司主要股東、實際控制人、或者其他與公司存在利害關係的單位或個人的影響。獨立董事原則上最多在五家上市公司兼任獨立董事，並確保有足夠的時間和精力有效地履行獨立董事的職責。</p>
<p>第二百四十條</p> <p>獨立董事出現不符合獨立性條件或其他不適宜履行獨立董事職責的情形，由此造成公司獨立董事達不到《指導意見》要求的人數時，公司應按規定補足獨立董事人數。</p>	<p>第二百三十二條</p> <p>獨立董事出現不符合獨立性條件或其他不適宜履行獨立董事職責的情形，由此造成公司獨立董事達不到《獨立董事規則》要求的人數時，公司應按規定補足獨立董事人數。</p>
<p>第二百四十一條</p> <p>擔任獨立董事應當符合下列基本條件：</p> <p>(一) 根據法律、行政法規及其他有關規定，具備擔任公司董事的資格；</p> <p>(二) 具有《指導意見》所要求的獨立性；</p>	<p>第二百三十四條</p> <p>擔任獨立董事應當符合下列基本條件：</p> <p>(一) 根據法律、行政法規及其他有關規定，具備擔任公司董事的資格；</p> <p>(二) 具有《獨立董事規則》所要求的獨立性；</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 261 453 293">第二百四十三條</p> <p data-bbox="240 336 624 368">下列人員不得擔任獨立董事：</p> <p data-bbox="240 410 783 634">(一) 在公司或者其附屬企業任職的人員及其直系親屬、主要社會關係(直系親屬是指配偶、父母、子女等；主要社會關係是指兄弟姐妹、岳父母、兒媳女婿、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹等)；</p> <p data-bbox="240 746 687 778">(六) 公司章程規定的其他人員；</p> <p data-bbox="240 821 783 895">(七) 中國證券監督管理部門認定的其他人員。</p>	<p data-bbox="810 261 1023 293">第二百三十五條</p> <p data-bbox="810 336 1193 368">下列人員不得擔任獨立董事：</p> <p data-bbox="810 410 1353 634">(一) 在公司或者其附屬企業任職的人員及其直系親屬、主要社會關係(直系親屬是指配偶、父母、子女等；主要社會關係是指兄弟姐妹、配偶的父母、子女的配偶、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹等)；</p> <p data-bbox="810 746 1353 821">(六) 法律、行政法規、部門規章等規定的其他人員；</p> <p data-bbox="810 863 1257 895">(七) 公司章程規定的其他人員；</p> <p data-bbox="810 938 1278 970">(八) 中國證監會認定的其他人員。</p>
<p data-bbox="240 995 453 1027">第二百四十四條</p> <p data-bbox="240 1070 783 1144">獨立董事的提名、選舉和更換依下列程式辦理：</p> <p data-bbox="240 1261 783 1517">(三) 在發佈召開選舉獨立董事的股東大會召開通知的同時，公司應將所有被提名人的有關材料報送證券交易所，同時報送中國證券監督管理部門、山東證監局，公司董事會對被提名人的有關情況有異議的，應同時報送董事會的書面意見。</p> <p data-bbox="240 1559 783 1666">對深圳證券交易所持有異議的被提名人，可作為公司董事候選人，但不作為獨立董事候選人。</p> <p data-bbox="240 1708 783 1815">在召開股東大會選舉獨立董事時，公司董事會應對獨立董事候選人是否被深圳證券交易所提出異議的情況進行說明。</p> <p data-bbox="240 1857 783 1964">(四) 獨立董事每屆任期與該公司其他董事任期相同，任期屆滿，連選可以連任，但是連任時間不得超過六年。</p>	<p data-bbox="810 995 1023 1027">第二百三十六條</p> <p data-bbox="810 1070 1353 1144">獨立董事的提名、選舉和更換依下列程式辦理：</p> <p data-bbox="810 1261 1353 1442">(三) 在發佈召開選舉獨立董事的股東大會召開通知的同時，公司應將所有被提名人的有關材料報送證券交易所，公司董事會對被提名人的有關情況有異議的，應同時報送董事會的書面意見。</p> <p data-bbox="810 1485 1353 1591">(四) 獨立董事每屆任期與該公司其他董事任期相同，任期屆滿，連選可以連任，但是連任時間不得超過六年。</p>

修訂前	修訂後
<p>(五) 獨立董事連續三次未親自出席董事會會議的，由董事會提請股東大會予以撤換。</p> <p>除出現上述情況及《公司法》中規定的不得擔任董事的情形外，獨立董事任期屆滿前不得無故被免職。提前免職的，公司應將其作為特別披露事項予以披露，被免職的獨立董事認為公司的免職理由不當的，可以作出公開的聲明。</p> <p>(六) 獨立董事在任期屆滿前可以提出辭職。獨立董事辭職應向董事會提交書面辭職報告，對任何與其辭職有關或其認為有必要引起公司股東和債權人注意的情況進行說明。</p> <p>如因獨立董事辭職導致公司董事會中獨立董事所佔的比例低於《指導意見》或《香港上市規則》規定的最低要求時，該獨立董事的辭職報告應當在下任獨立董事填補其缺額後生效。</p>	<p>(五) 獨立董事連續三次未親自出席董事會會議的，由董事會提請股東大會予以撤換。</p> <p>(六) 獨立董事在任期屆滿前，公司可以經法定程式解除其職務，提前解除職務的，公司應將其作為特別披露事項予以披露。</p> <p>(七) 獨立董事在任期屆滿前可以提出辭職。獨立董事辭職應向董事會提交書面辭職報告，對任何與其辭職有關或其認為有必要引起公司股東和債權人注意的情況進行說明。</p> <p>如因獨立董事辭職導致公司董事會中獨立董事所佔的比例低於《獨立董事規則》或《香港上市規則》規定的最低要求時，該獨立董事的辭職報告應當在下任獨立董事填補其缺額後生效。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 263 453 300">第二百四十五條</p> <p data-bbox="240 351 783 470">為充分發揮獨立董事的作用，除具有《公司法》和其他相關法律、法規賦予董事的職權外，獨立董事還具有以下特別職權：</p> <p data-bbox="236 523 783 810">(一) 判斷公司的重大關聯交易(指公司擬與關聯自然人發生的交易金額在人民幣三十萬元以上的關聯交易，與關聯法人發生的交易金額在人民幣三百萬元以上，且佔公司最近一期經審計淨資產絕對值百分之零點五以上的關聯交易)並對其出具獨立意見；</p> <p data-bbox="240 863 783 983">獨立董事作出判斷前，可以聘請仲介機構出具獨立財務顧問報告，作為其判斷的依據；</p> <p data-bbox="236 1036 783 1110">(二) 向董事會提議聘用或解聘會計師事務所；</p> <p data-bbox="236 1164 772 1200">(三) 向董事會提請召開臨時股東大會；</p> <p data-bbox="236 1253 564 1289">(四) 提議召開董事會；</p> <p data-bbox="236 1342 783 1417">(五) 獨立聘請外部審計機構和諮詢機構；</p> <p data-bbox="236 1470 783 1544">(六) 可以在股東大會召開前公開向股東徵集投票權。</p> <p data-bbox="240 1598 783 1672">獨立董事行使前款規定的職權應當取得全體獨立董事的二分之一以上同意。</p>	<p data-bbox="809 263 1021 300">第二百三十七條</p> <p data-bbox="809 351 1351 470">為充分發揮獨立董事的作用，除具有《公司法》和其他相關法律、法規賦予董事的職權外，獨立董事還具有以下特別職權：</p> <p data-bbox="804 523 1351 727">(一) 判斷公司的重大關聯交易(指公司擬與關聯人達成的總額高於300萬元且佔公司最近一期經審計淨資產值百分之五以上的關聯交易)並對其出具事前認可意見；</p> <p data-bbox="809 780 1351 900">獨立董事作出判斷前，可以聘請仲介機構出具獨立財務顧問報告，作為其判斷的依據；</p> <p data-bbox="804 953 1351 1027">(二) 向董事會提議聘用或解聘會計師事務所；</p> <p data-bbox="804 1081 1351 1155">(三) 徵集中小股東的意見，提出利潤分配提案，並直接提交董事會審議；</p> <p data-bbox="804 1208 1342 1244">(四) 向董事會提請召開臨時股東大會；</p> <p data-bbox="804 1298 1133 1334">(五) 提議召開董事會；</p> <p data-bbox="804 1387 1351 1461">(六) 在股東大會召開前公開向股東徵集投票權；</p> <p data-bbox="804 1515 1351 1589">(七) 獨立聘請外部審計機構和諮詢機構，對公司的具體事項進行審計和諮詢。</p> <p data-bbox="809 1642 1351 1798">獨立董事行使前款第(一)項至第(六)項規定的職權，應當取得全體獨立董事的二分之一以上同意，行使前款第(七)項職權，應當經全體獨立董事同意。</p> <p data-bbox="809 1851 1351 1925">第(一)(二)項事項應由二分之一以上獨立董事同意後，方可提交董事會討論。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十六條</p> <p>獨立董事除履行前條規定的職權外，還應當對以下事項向董事會或股東大會發表獨立意見：</p> <p>(四) 公司的股東、實際控制人及其關聯企業對公司現有或新發生的總額高於人民幣二百萬元或高於公司最近經審計淨資產值的百分之五的借款或其他資金往來，以及公司是否採取有效措施回收欠款；</p> <p>(五) 獨立董事認為可能損害中小股東權益的事項；</p> <p>(六) 當公司董事會未做出現金利潤分配預案時；</p> <p>(七) 當公司變更募集資金專案的投向時；</p> <p>(八) 優先股發行對本公司各類股東權益的影響；</p> <p>(九) 法律、行政法</p> <p>應當對以下事項向董事會或股東大會發表獨立意見：</p> <p>(四)</p>	<p>車 施身比 鞋 旨鋒菘 獲箍瑣蹠齣 蓁鞋 燻 儵 拘 韶 慘 鈞 雙</p> <p>鋼 般 當 公 司 研 究 員 經 營 集 資 項 目 報 告 結 論 表 獨 管 站 鋼 般 自 經 營 總 門 青 莖</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十八條</p> <p>公司董事會下設的薪酬與考核、審計、提名等委員會，獨立董事應當在委員會成員中佔有二分之一以上的比例。</p>	<p>第二百四十條</p> <p>公司董事會下設的薪酬與考核、審計、提名等委員會，獨立董事應當在委員會成員中佔多數，並擔任召集人。</p>
<p>第二百五十七條</p> <p>(二) 公司應提供獨立董事履行職責所必需的工作條件。公司董事會秘書應積極為獨立董事履行職責提供協助，如介紹情況、提供材料等。獨立董事發表的獨立意見、提案及書面說明應當公告的，董事會秘書應及時到證券交易所辦理公告事宜。</p>	<p>第二百四十九條</p> <p>(二) 公司應提供獨立董事履行職責所必需的工作條件。公司董事會秘書應積極為獨立董事履行職責提供協助，如介紹情況、提供材料等，定期通報公司運營情況，必要時可以組織董事實地考察。獨立董事發表的獨立意見、提案及書面說明應當公告的，公司應及時協助辦理公告事宜。</p>
<p>第二百五十九條</p> <p>公司董事會秘書應當是具有必備的專業知識和經驗的自然人，由董事會委任。</p> <p>董事會秘書應具備以下任職資格：</p> <p>(三) 本章程第十六章的規定適用於董事會秘書。</p>	<p>第二百五十一條</p> <p>公司董事會秘書應當是具有必備的專業知識和經驗的自然人，由董事會委任。</p> <p>董事會秘書應具備以下任職資格：</p> <p>(三) 本章程第十五章的規定適用於董事會秘書。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 424 304">第二百六十條</p> <p data-bbox="240 370 624 402">董事會秘書有下列主要職責：</p> <p data-bbox="240 468 772 500">(一) 保證公司有完整的組織檔和記錄；</p> <p data-bbox="240 566 783 640">(二) 確保公司依法準備和遞交有權機構所要求的報告和檔；</p> <p data-bbox="240 706 783 981">(三) 保證公司的股東名冊妥善設立，負責保管公司股東名冊資料、董事名冊、大股東及董事持股資料和董事會印章，保管公司董事會和股東大會的會議檔和記錄，保證有權得到公司有關記錄和檔的人及時得到有關記錄和檔；</p> <p data-bbox="240 1046 783 1406">(四) 負責公司投資者關係管理工作，負責策劃、安排和組織各類投資者關係管理活動。協調和組織公司資訊披露事項，包括建立資訊披露的制度、接待來訪、回答諮詢、聯繫股東，向投資者提供公司公開披露的資料，促使公司及時、準確、合法、真實和完整地進行資訊披露；</p> <p data-bbox="240 1472 783 1704">(五) 列席涉及資訊披露的有關會議，公司有關部門應當向董事會秘書提供資訊披露所需要的資料和資訊。公司做出重大決定之前，應當從資訊披露角度徵詢董事會秘書的意見；</p>	<p data-bbox="809 272 1024 304">第二百五十二條</p> <p data-bbox="809 370 1192 402">董事會秘書有下列主要職責：</p> <p data-bbox="809 468 1351 640">(一) 負責公司資訊披露事務，協調公司資訊披露工作，組織制定公司資訊披露事務管理制度，督促公司及相關資訊披露義務人遵守資訊披露有關規定；</p> <p data-bbox="809 706 1351 878">(二) 負責組織和協調公司投資者關係管理工作，協調公司與證券監管機構、股東及實際控制人、仲介機構、媒體等之間的資訊溝通；</p> <p data-bbox="809 944 1351 1117">(三) 組織籌備董事會會議和股東大會會議，參加股東大會、董事會、監事會及高級管理人員相關會議，負責董事會會議記錄工作並簽字；</p> <p data-bbox="809 1183 1351 1315">(四) 負責公司資訊披露的保密工作，在未公開重大資訊洩露時，及時向證券交易所報告並公告；</p> <p data-bbox="809 1381 1351 1513">(五) 關注有關公司的傳聞並主動求證真實情況，督促董事會等有關主體及時回覆證券交易所問詢；</p>

修訂前	修訂後
<p>(六) 幫助公司董事、監事、高級管理人員瞭解法律法規、公司章程、本規則及股票上市協定對其設定的責任；</p> <p>(七) 為公司重大決策提供諮詢和建議；</p> <p>(八) 認真組織記錄和整理會議所議事項，並在決議上簽字，承擔準確記錄的責任；</p> <p>(九) 公司章程和公司股票上市地的證券交易所上市規則所規定的其他職責。</p>	<p>(六) 組織董事、監事和高級管理人員進行相關法律法規、證券交易所其他規定要求的培訓，協助前述人員瞭解各自在資訊披露中的職責；</p> <p>(七) 督促董事、監事和高級管理人員遵守法律法規、本章程，切實履行其所作出的承諾；在知悉公司、董事、監事和高級管理人員作出或者可能作出違反有關規定的決議時，應當予以提醒並立即如實向證券交易所報告；</p> <p>(八) 負責公司股票及其衍生品種變動的管理事務等；</p> <p>(九) 法律法規、證券交易所要求履行的其他職責。</p>
<p>第二百六十二條</p> <p>董事會秘書必須經過證券交易所的專業培訓和資格考核並取得合格證書，由董事會聘任，報證券交易所備案並公告；對於沒有合格證書的，經證券交易所認可後由董事會聘任。</p>	<p>第二百五十四條</p> <p>公司董事會秘書應當具備履行職責所必需的財務、管理、法律專業知識，具有良好的職業道德和個人品德。有下列情形之一的人士不得擔任公司董事會秘書：</p> <p>(一) 最近三十六個月受到中國證監會行政處罰；</p> <p>(二) 最近三十六個月受到證券交易所公開譴責或者三次以上通報批評；</p> <p>(三) 公司現任監事；</p> <p>(四) 證券交易所認定不適合擔任董事會秘書的其他情形。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十三條</p> <p>公司應當在股票上市後三個月內或原任董事會秘書離職後三個月內正式聘任董事會秘書。在此之前，公司董事會應當指定一名董事或高級管理人員代行董事會秘書的職責，並報深交所備案，同時盡快確定董事會秘書人選。公司指定代行董事會秘書職責的人員之前，由董事長代行董事會秘書職責。</p>	<p>第二百五十五條</p> <p>公司應當在股票上市後三個月內或原任董事會秘書離職後三個月內正式聘任董事會秘書。在公司董事會秘書空缺期間，公司董事會應當指定一名董事或高級管理人員代行董事會秘書的職責並報深交所，同時盡快確定董事會秘書人選。公司指定代行董事會秘書職責的人員之前，由董事長代行董事會秘書職責。</p>
<p>第二百六十四條</p> <p>公司董事會聘任董事會秘書應當向證券交易所提交以下文件：</p> <p>(一) 董事會推薦書，包括被推薦人的職務、工作表現及個人品德等內容；</p> <p>(二) 被推薦人的個人簡歷、學歷證明(影本)；</p> <p>(三) 被推薦人的董事會秘書資格考試合格證書；</p> <p>(四) 董事會的聘任書；</p> <p>(五) 董事會秘書的通訊方式，包括辦公電話、住宅電話、行動電話、傳真、通信地址及專用電子郵件信箱位址等；董事會秘書應當保證本所可以隨時與其聯繫；</p> <p>(六) 公司法定代表人的通訊方式，包括辦公電話、住宅電話、行動電話、傳真及通信地址等。</p>	<p>第二百五十六條</p> <p>公司董事會聘任董事會秘書應及時報告，並向證券交易所提交以下文件：</p> <p>(一) 董事會秘書聘任書或相關董事會決議、聘任說明文件，包括符合《深交所上市規則》任職條件、職務、工作表現及個人品德等；</p> <p>(二) 被推薦人的個人簡歷、學歷證明(影本)；</p> <p>(三) 董事會秘書的通訊方式，包括辦公電話、行動電話、傳真、通信地址及專用電子郵件信箱位址等。</p> <p>上述有關通訊方式的資料發生變更時，公司應當及時向證券交易所提交變更後的資料。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十五條</p> <p>董事會秘書出現以下情形之一的，證券交易所可以建議公司董事會終止對其的聘任：</p> <p>(一) 在執行職務時出現重大錯誤或疏漏，給公司或投資者造成重損失；</p> <p>(二) 有違反國家法律法規、公司章程、本所有關規定的行為，給公司或投資者造成重大損失；</p> <p>(三) 證券交易所認為其不應當繼續擔任董事會秘書的其他情形。</p>	<p>第二百五十七條</p> <p>董事會秘書出現以下情形之一的，公司應當自事實發生之日起一個月內解聘董事會秘書：</p> <p>(一) 出現本章程第二百五十四條所規定的情形之一；</p> <p>(二) 連續三個月以上不能履行職責；</p> <p>(三) 在履行職責時出現重大錯誤或者疏漏，給投資者造成重大損失；</p> <p>(四)</p>
	<p>§</p> <p>資公鷄掛網 高 音 董慶會秘書出現以下情形之蹤練專</p> <p>董 阮一涕詢糅氨短 善 另义鞅寅 淫 堅健蠻崇鏗闕瘡</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第二百六十八條</p> <p data-bbox="240 370 783 544">公司董事會在聘任董事會秘書的同時，應當另外委任至少一名董事會證券事務代表，在董事會秘書不能履行職責時，代行董事會秘書的職責。</p> <p data-bbox="240 610 783 738">證券事務代表應當具有董事會秘書的任職資格，經過證券交易所的專業培訓和資格考核並取得合格證書。</p>	<p data-bbox="810 272 1023 304">第二百五十九條</p> <p data-bbox="810 370 1353 689">公司董事會在聘任董事會秘書的同時，應當另外委任至少一名董事會證券事務代表，協助董事會秘書履行職責。在董事會秘書不能履行職責時，由證券事務代表行使其權利並履行其職責。在此期間，並不當然免除董事會秘書對公司信息披露事務所負有的責任。</p> <p data-bbox="810 755 1353 832">證券事務代表的任職條件參照本章程第二百五十四條執行。</p>
<p data-bbox="240 872 453 904">第二百八十四條</p> <p data-bbox="240 970 783 1193">監事會發現董事、經理和其他高級管理人員存在違反法律、法規或公司章程的行為，可以向董事會、股東大會反映，也可以直接向證券監管機構及其他有關部門報告。</p>	<p data-bbox="810 872 1023 904">第二百七十五條</p> <p data-bbox="810 970 1353 1240">監事會發現董事、經理和其他高級管理人員存在違反法律、法規或公司章程的行為，應當履行監督職責，並向董事會通報或向股東大會報告，也可以直接向中國證監會及其派出機構、證券交易所或其他有關部門報告。</p>
<p data-bbox="240 1283 424 1315">第三百〇七條</p> <p data-bbox="240 1381 783 1508">公司違反本章程第三百〇五條第一款的規定所提供的貸款擔保，不得強制公司執行；但下列情況除外：</p>	<p data-bbox="810 1283 1023 1315">第二百九十八條</p> <p data-bbox="810 1381 1353 1508">公司違反本章程第二百九十六條第一款的規定所提供的貸款擔保，不得強制公司執行；但下列情況除外：</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 424 304">第三百二十條</p> <p data-bbox="240 463 783 740">公司的法定公積金不足以彌補以前年度虧損的，在依照前款規定提取法定公積金之前，應當先用當年利潤彌補虧損。公司從稅後利潤中提取法定公積金、支付優先股股息後，經股東大會決議，還可以從稅後利潤中提取任意公積金。</p>	<p data-bbox="810 272 1023 304">第三百一十一條</p> <p data-bbox="810 463 1353 740">公司的法定公積金不足以彌補以前年度虧損的，在依照前款規定提取法定公積金之前，應當先用當年利潤彌補虧損。公司從稅後利潤中提取法定公積金後，經股東大會決議，還可以從稅後利潤中提取任意公積金。</p>
<p data-bbox="240 872 453 904">第三百四十八條</p> <p data-bbox="240 968 783 1053">公司有下列情形之一的，應當解散並依法進行清算：</p> <p data-bbox="240 1117 783 1627">（一）營業期限屆滿；</p> <p data-bbox="240 1202 783 1244">（二）股東大會決議解散；</p> <p data-bbox="240 1308 783 1351">（三）因公司合併或者分立需要解散；</p> <p data-bbox="240 1404 783 1489">（四）公司因不能清償到期債務被依法宣告破產；</p> <p data-bbox="240 1542 783 1627">（五）公司違反法律、行政法規被依法責令關閉。</p>	<p data-bbox="810 872 1023 904">第三百三十九條</p> <p data-bbox="810 968 1353 1053">公司有下列情形之一的，應當解散並依法進行清算：</p> <p data-bbox="810 1117 1353 1202">（一）營業期限屆滿或本章程規定的其他解散事由出現；</p> <p data-bbox="810 1255 1353 1298">（二）通過股東大會特別決議解散；</p> <p data-bbox="810 1351 1353 1393">（三）因公司合併或者分立需要解散；</p> <p data-bbox="810 1447 1353 1532">（四）依法被吊銷營業執照、責令關閉或被撤銷；</p> <p data-bbox="810 1585 1353 1819">（五）公司經營管理發生嚴重困難，繼續存續會使股東利益受到重大損失，通過其他途徑不能解決的，持有公司全部股東表決權百分之十以上的股東，可以請求人民法院解散公司；</p> <p data-bbox="810 1883 1353 1968">（六）公司因不能清償到期債務被依法宣告破產。</p>

修訂前	修訂後
<p>第三百四十九條</p> <p>公司有前條規定的第(一)項情形的，可以通過修改本章程而存續。依照前款規定修改本章程，須經出席股東大會會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p> <p>公司因前條(一)、(二)項規定解散的，應當在十五日之內成立清算組，並由股東大會以普通決議的方式確定其人選。</p> <p>公司因前條(四)項規定解散的，由人民法院依照有關法律的規定，組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p> <p>公司因前條(五)項規定解散的，由有關主管機關組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p>	<p>第三百四十條</p> <p>公司有前條規定的第(一)項情形的，可以通過修改本章程而存續。依照前款規定修改本章程，須經出席股東大會會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p> <p>公司因前條(一)、(二)、(四)、(五)項規定解散的，應當在解散事由出現之日起十五日之內成立清算組，開始清算。清算組由董事或者股東大會確定的人員組成。逾期不成立清算組進行清算的，債權人可以申請人民法院指定有關人員組成清算組進行清算。</p> <p>公司因前條(六)項規定解散的，由人民法院依照有關法律的規定，組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p>
<p>第三百六十七條</p> <p>公司發給境內上市的類別股東(包括境內上市的內資股(A股)股東)和優先股股東的通知，應在中國證券監督管理機構指定的一家或多家報刊上刊登公告，該公告一旦刊登，所有境內上市的類別股東和優先股股東即被視為已收到有關通知。</p>	<p>第三百五十八條</p> <p>公司發給境內上市的類別股東(包括境內上市的內資股(A股)股東)的通知，應在中國證券監督管理機構指定的一家或多家報刊上刊登公告，該公告一旦刊登，所有境內上市的類別股東即被視為已收到有關通知。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 453 300">第三百七十一條</p> <p data-bbox="240 463 783 544">(七) 有表決權股份：指普通股和表決權恢復的優先股；</p>	<p data-bbox="810 268 1023 300">第三百六十二條</p> <p data-bbox="810 463 1257 495">(七) 有表決權股份：指普通股；</p>

修訂前	修訂後
<p>(本章程根據《中華人民共和國公司法》(「《公司法》」)、《到境外上市公司章程必備條款》(「必備條款」)、《關於到香港上市公司對公司章程作補充修改的意見的函》(「證監海函[1995]1號」)、《關於進一步促進境外上市公司規範運作和深化改革的意見》(「意見」)、《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》(「魯證監發[2012]18號」)、《關於修訂公司章程現金分紅條款的監管通函》(「[2012]18號」)、《國務院關於開展優先股試點的指導意見》(「國發[2013]46號」)、《優先股試點管理辦法》(「中國證券監督管理委員會令第九十七號」)並參照《上市公司章程指引(2019修訂)》(章程指引)、《上市公司治理準則》(「治理準則」)、中國證券監督管理委員會公告[2018]29號、《上市公司股東大會規則》(「股東大會規則」)、中國證券監督管理委員會公告[2016]22號、《關於在上市公司建立獨立董事制度的指導意見》(「指導意見」)、證監發[2001]102號、《上市公司監管指引第3號 - 上市公司現金分紅》(「上市公司現金分紅」)、[2013]43號、《國務院關於調整適用在境外上市公司召開股東大會通知期限等事項規定的批覆》(「國務院批覆」)、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)及《深圳證券交易所股票上市規則》(「《深交所上市規則》」)等現行有效的法律、法規及規章制度制定。)</p>	<p>本章程根據《中華人民共和國公司法》(「《公司法》」)、《國務院關於股份有限公司境外募集股份及上市的特別規定》(國務院令160號)(「《特別規定》」)、《到境外上市公司章程必備條款》(「必備條款」)、《關於到香港上市公司對公司章程作補充修改的意見的函》(「證監海函[1995]1號」)、《關於進一步促進境外上市公司規範運作和深化改革的意見》(「意見」)、《關於進一步落實上市公司現金分紅有關事項的通知》(「證監發[2012]37號」)並參照《上市公司章程指引(2022修訂)》(章程指引)、《上市公司治理準則》(「治理準則」)、中國證券監督管理委員會公告[2018]29號、《上市公司股東大會規則》(「股東大會規則」)、中國證券監督管理委員會公告[2022]13號、《上市公司獨立董事規則》(「獨立董事規則」)、中國證券監督管理委員會公告[2022]14號、《上市公司監管指引第3號 - 上市公司現金分紅(2022年修訂)》(「上市公司現金分紅」)、中國證券監督管理委員會公告[2022]3號、《深圳證券交易所上市公司自律監管指引第1號 - 主機板上市公司規範運作》(「規範運作指引」)、《國務院關於調整適用在境外上市公司召開股東大會通知期限等事項規定的批覆》(「國務院批覆」)、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)及《深圳證券交易所股票上市規則》(「《深交所上市規則》」)等現行有效的法律、法規及規章制度制定。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二十四條</p> <p>公司發行的股票，均為有面值股票，普通股每股面值人民幣一元，優先股每股面值為人民幣一百元。</p> <p>前款所稱人民幣，是指中華人民共和國的法定貨幣。</p>	<p>第二十四條</p> <p>公司發行的股票，均為有面值股票，普通股每股面值人民幣一元。</p> <p>前款所稱人民幣，是指中華人民共和國的法定貨幣。</p>
<p>第二十六條</p> <p>公司向境內合格投資者發行的優先於普通股股東分配公司利潤和剩餘財產，但參與公司決策管理等權利受到限制的股份，稱為優先股。</p> <p>前款所稱外幣是指國家外匯主管部門認可的，可以用來向公司繳付股款的人民幣以外的其他國家或者地區的法定貨幣。</p>	<p>第二十六條</p> <p>前款所稱外幣是指國家外匯主管部門認可的，可以用來向公司繳付股款的人民幣以外的其他國家或者地區的法定貨幣。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二十七條</p> <p>公司經批准發行的普通股總數2,984,208,200股。</p> <p>首次批准發行的普通股總數為66,647,400股，成立時向發起人壽光市國有資產管理局發行的股份為46,497,400股，佔公司首次發行普通股份總額的69.77%。</p> <p>2013年12月24日，公司註銷回購的境內上市外資股86,573,974股。公司的普通股總數變更為1,975,471,967股。</p> <p>2014年5月14日，公司註銷回購的境外上市外資股39,066,500股。公司的普通股總數變更為1,936,405,467股。</p> <p>2016年3月17日，公司經批准發行的優先股22,500,000股；2016年8月17日，公司經批准發行的優先股10,000,000股；2016年9月22日，公司經批准發行的優先股12,500,000股。</p> <p>經公司2017年度股東大會審議通過，公司以2017年12月31日總股本1,936,405,467股為基數，以資本公積金向普通股股東每10股轉增5股，本次轉增公司共發行968,202,733股普通股，其中內資股股東持有556,639,228股A股，境內上市外資股股東持有235,461,755股B股，境外上市外資股股東持有176,101,750股H股。</p>	<p>第二十七條</p> <p>經國務院授權的公司審批部門批准，公司已發行的普通股總數2,984,208,200股，首次批准發行的普通股總數為66,647,400股，成立時向發起人發行46,497,400股，佔公司首次發行普通股份總額的69.77%，佔公司已發行普通股總數的1.56%。</p>

修訂前	修訂後
<p>2020年5月15日，經公司2020年第二次臨時股東大會、2020年第一次境內上市股份類別股東大會、2020年第一次境外上市股份類別股東大會審議通過，向111名激勵對象合計授予A股限制性股票</p>	

修訂前	修訂後
<p>第二十八條</p> <p>1997年2月28日，經山東省人民政府[1997]63號文批准，並於1997年5月4日經國務院證券委核准，首次向境外投資人發行境內上市外資股11500萬股，於1997年5月26日在深圳證券交易所上市。</p> <p>2015年9月17日，經中國證券監督管理委員會證監許可[2015]2130號文件核准，發行不超過45,000,000股優先股。其中：第一次發行22,500,000股優先股，於2016年4月8日在深圳證券交易所上市；第二次發行10,000,000股優先股，於2016年9月12日在深圳證券交易所上市；第三次發行12,500,000股優先股，於2016年10月24日在深圳證券交易所上市。</p> <p>經公司2017年度股東大會審議通過，公司以2017年12月31日總股本1,936,405,467股為基數，以資本公積金向普通股股東每10股轉增5股，本次轉增公司共發行968,202,733股普通股，其中內資股股東持有556,639,228股A股，境內上市外資股股東持有235,461,755股B股，境外上市外資股股東持有176,101,750股H股。</p>	<p>第二十八條</p> <p>1997年2月28日，經山東省人民政府[1997]63號文批准，並於1997年5月4日經國務院證券委核准，首次向境外投資人發行境內上市外資股11500萬股，於1997年5月26日在深圳證券交易所上市。</p> <p>2015年9月17日，經中國證券監督管理委員會證監許可[2015]2130號文件核准，非公開發行不超過4,500萬股優先股，採用分次發行方式，首次發行不少於2,250萬股，自核准發行之日起6個月內完成，其餘各次發行在核准發行之日起24個月內完成，其中，第一期發行的優先股2,250萬股於2016年4月8日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓，第二期發行的優先股1,000萬股於2016年9月12日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓，第三期發行的優先股2,250萬股於2016年10月24日在深圳證券交易所綜合協定交易平臺掛牌轉讓。上述發行的優先股已分別於2021年3月17日、2021年8月16日、2021年9月22日贖回。</p>

修訂前	修訂後
<p>2020年5月15日，經公司2020年第二次臨時股東大會、2020年第一次境內上市股份類別股東大會、2020年第一次境外上市股份類別股東大會審議通過，向111名激勵對象合計授予A股限制性股票7,960萬股。本次授予完成後，公司共有普通股2,984,208,200股。</p> <p>2021年[]月[]日，經中國證監會核准及香港聯交所批准，公司境內上市外資股轉換上市地以轉換方式在香港聯交所主機板掛牌交易。</p> <p>經前述上市外資股轉換上市地並在香港聯交所主機板上市及交易後，公司的股本結構為：普通股2,984,208,200股，其優先股45,000,000股。普通股中：</p> <p>境內上市內資股股東持有1,749,517,684股A股，佔股份總數的58.63%，其中，晨鳴控股有限公司持有457,322,919股A股(國有法人股)，佔股份總數的15.32%；其他內資股股東持有1,292,194,765股A股，佔股份總數的43.30%；境外上市外資股股東持有1,234,690,516股H股，佔股份總數的41.37%。</p>	<p>除上述發行A股、B股、H股、優先股外，在公司進行一系列送股、轉增、可轉債轉股、回購B股、回購H股、股權激勵、優先股贖回、境內上市外資股轉換上市地等事項後，現公司的股本結構為：</p> <p>普通股2,984,208,200股，其中：</p> <p>境內上市內資股股東持有1,749,517,684股A股，佔股份總數的58.63%，其中，晨鳴控股有限公司持有457,322,919股A股(國有法人股)，佔股份總數的15.32%；其他內資股股東持有1,292,194,765股A股，佔股份總數的43.30%；境外上市外資股股東持有1,234,690,516股H股，佔股份總數的41.37%。</p>

修訂前	修訂後
<p>第三十五條</p> <p>公司的內資股、境外上市外資股和優先股應分別按照中國法律及本章程的規定買賣、贈與、繼承和抵押。公司股份的轉讓和轉移，須到公司委託的股票登記機構辦理登記，並應根據有關規定辦理過戶手續。</p>	<p>第三十五條</p> <p>公司的內資股、境外上市外資股應分別按照中國法律及本章程的規定買賣、贈與、繼承和抵押。公司股份的轉讓和轉移，須到公司委託的股票登記機構辦理登記，並應根據有關規定辦理過戶手續。</p>
<p>第四十四條</p> <p>公司在下列情況下，可以經公司章程規定的程式通過，報國家有關主管機構批准，購回公司發行在外的股份：</p> <p>(一) 為減少公司資本而註銷股份；</p> <p>(二) 與持有公司股票的其他公司合併；</p> <p>(三) 為實施公司的股權激勵計劃；</p> <p>(四) 贖回優先股；</p> <p>(五) 股東因對股東大會作出的公司合併、分立決議持異議，要求公司購回其股份的；</p>	<p>第四十四條</p> <p>公司在下列情況下，可以經公司章程規定的程式通過，報國家有關主管機構批准，購回公司發行在外的股份：</p> <p>(一) 為減少公司資本而註銷股份；</p> <p>(二) 與持有公司股票的其他公司合併；</p> <p>(三) 將股份用於員工持股計劃或股權激勵；</p> <p>(四) 股東因對股東大會作出的公司合併、分立決議持異議，要求公司收購其股份；</p>
<p>第四十五條</p> <p>公司因本章程第四十四條第(一)項至第(三)項的原因購回公司股份的，應當經股東大會決議。</p>	<p>第四十五條</p> <p>公司因本章程第四十四條第(一)項、第(二)項的原因收購本公司股份的，應當經股東大會決議。公司因本章程第四十四條第(三)項、第(五)項、第(六)項規定的情形收購本公司股份的，可以依照本章程的規定或股東大會的授權，經三分之二以上董事出席的董事會會議決議。</p>

修訂前	修訂後
<p>第四十六條</p> <p>公司經國家有關主管機構批准購回股份，可以下列方式之一進行：</p> <p>(一) 向全體該類別股東按照相同比例發出購回要約；</p> <p>(二) 在證券交易所通過公開交易方式購回；</p> <p>(三) 在證券交易所外以協定方式購回；</p> <p>(四) 按照發行檔規定的方式贖回優先股；</p> <p>(五) 法律、行政法規許可的其他方式。</p>	<p>第四十六條</p> <p>公司經國家有關主管機構批准購回股份，可以下列方式之一進行：</p> <p>(一) 向全體該類別股東按照相同比例發出購回要約；</p> <p>(二) 在證券交易所通過公開交易方式購回；</p> <p>(三) 在證券交易所外以協定方式購回；</p> <p>(四) 法律、行政法規許可的其他方式。</p>
<p>第五十條</p> <p>公司依照本章程第四十四條的規定購回公司股份後，屬於第(一)項、第(四)項情形的，應當自收購之日起十日內註銷；屬於第(二)項、第(五)項情形的，應當在六個月內轉讓或者註銷，導致註冊資本發生變化的，應向原公司登記機關申請辦理註冊資本變更登記。</p> <p>公司依照本章程第四十四條第(三)項規定購回的公司股份，將不超過公司已發行普通股股份總額的百分之五；用於購回股份的資金應當從公司的稅後利潤中支出；所購回的股份應當一年內轉讓給特定的激勵物件。</p>	<p>第五十條</p> <p>公司依照本章程第四十四條的規定購回公司股份後，屬於第(一)項情形的，應當自收購之日起十日內註銷；屬於第(二)項、第(四)項情形的，應當在六個月內轉讓或者註銷，導致註冊資本發生變化的，應向原公司登記機關申請辦理註冊資本變更登記。</p> <p>公司依照本章程第四十四條第(三)項、第(五)項、第(六)項規定購回的公司股份，公司合計持有的本公司股份數不超過公司已發行股份總額的百分之十，並應當在三年內轉讓或註銷。</p>

修訂前	修訂後
<p>第六十三條</p> <p>所有股本已繳清的在香港上市的境外上市外資股皆可依據公司章程自由轉讓；但是除非符合下列條件，否則董事會可拒絕承認任何轉讓文據，並無需申述任何理由：</p> <p>(一) 向公司支付二元五角港幣的費用(每份轉讓文據計)，或支付董事會不時要求但不超過香港聯交所證券上市規則中不時規定的最高的費用，以登記股份的轉讓文據和其它與股份所有權有關的或會影響股份所有權的文件；</p> <p>(二) 轉讓文據只涉及在香港聯交所主機板上市的境外上市外資股；</p>	<p>第六十三條</p> <p>所有股本已繳清的在香港上市的境外上市外資股皆可依據公司章程自由轉讓；但是除非符合下列條件，否則董事會可拒絕承認任何轉讓文據，並無需申述任何理由：</p> <p>(一) 向公司支付二元港幣的費用，或支付香港聯交所同意的最高的費用，以登記股份的轉讓文據和其它與股份所有權有關的或會影響股份所有權的文件；</p> <p>(二) 轉讓文據只涉及在香港上市的境外上市外資股；</p>
<p>第六十六條</p> <p>公司董事、監事、高級管理人員、持有公司有表決權股份百分之五以上的股東，將其持有的公司股票在買入後六個月內賣出，或者在賣出後六個月內又買入，由此所得收益歸公司所有，公司董事會將收回其所得收益。但是，證券公司因包銷購入售後剩餘股票而持有百分之五以上股份的，賣出該股票不受六個月時間限制。</p> <p>公司董事會不按照前款規定執行的，股東有權要求董事會在三十日內執行。公司董事會未在上述期限內執行的，股東有權為了公司的利益以自己的名義直接向人民法院提起訴訟。</p> <p>公司董事會不按照第一款的規定執行的，負有責任的董事依法承擔連帶責任。</p>	<p>第六十六條</p> <p>公司董事、監事、高級管理人員、持有公司股份百分之五以上的股東，將其持有的公司股票在買入後六個月內賣出，或者在賣出後六個月內又買入，由此所得收益歸公司所有，公司董事會將收回其所得收益。但是，證券公司因包銷購入售後剩餘股票而持有百分之五以上股份的，以及有中國證監會規定的其他情形的除外。</p> <p>公司董事會不按照前款規定執行的，股東有權要求董事會在三十日內執行。公司董事會未在上述期限內執行的，股東有權為了公司的利益以自己的名義直接向人民法院提起訴訟。</p> <p>公司董事會不按照第一款的規定執行的，負有責任的董事依法承擔連帶責任。</p>

修訂前	修訂後
<p>第七十二條</p> <p>境內上市類別股份的股東及優先股股東遺失股票，申請補發的，依照《公司法》及其他法律法規規章的規定處理。</p>	<p>第七十二條</p> <p>境內上市類別股份的股東遺失股票，申請補發的，依照《公司法》及其他法律法規規章的規定處理。</p>
<p>第七十五條</p> <p>公司股東為依法持有公司股份並且其姓名(名稱)登記在股東名冊上的人。</p> <p>股東按其持有股份的種類和份額享有權利，承擔義務；持有同一種類股份的股東，享有同等權利，承擔同種義務。公司發行的優先股在股息分配和剩餘財產分配上具有相同優先順序，但在其他條款上可以具有不同設置。</p>	<p>第七十五條</p> <p>公司股東為依法持有公司股份並且其姓名(名稱)登記在股東名冊上的人。</p> <p>股東按其持有股份的種類和份額享有權利，承擔義務；持有同一種類股份的股東，享有同等權利，承擔同種義務。</p>
<p>第七十六條</p> <p>除法律、行政法規、部門規章、規範性檔及本章程對優先股股東另有規定，公司全體股東享有下列權利：</p> <p>(四) 依照法律、行政法規及公司章程的規定轉讓、贈與或質押股份；</p>	<p>第七十六條</p> <p>公司全體股東享有下列權利：</p> <p>(四) 依照法律、行政法規及公司章程的規定轉讓股份；</p>

修訂前	修訂後
<p>第七十九條</p> <p>除法律、行政法規、規章、規範性檔及本章程對優先股股東另有規定，公司全體股東承擔下列義務：</p> <p>(一) 遵守公司章程；</p> <p>(二) 依其所認購股份和入股方式繳納股金；</p> <p>(三) 法律、行政法規及公司章程規定應當承擔的其他義務。</p> <p>股東除了股份的認購人在認購時所同意的條件外，不承擔其後追加任何股本的責任。</p>	<p>第七十九條</p> <p>公司全體股東承擔下列義務：</p> <p>(一) 遵守公司章程；</p> <p>(二) 依其所認購股份和入股方式繳納股金；</p> <p>(三) 除法律、法規規定的情形外，不得退股；</p> <p>(四) 不得濫用股東權利損害公司或者其他股東的利益；不得濫用公司法人獨立地位和股東有限責任損害公司債權人的利益；</p> <p>(五) 法律、行政法規及公司章程規定應當承擔的其他義務。</p> <p>股東除了股份的認購人在認購時所同意的條件外，不承擔其後追加任何股本的責任。</p>
<p>第八十三條</p> <p>公司的控股股東、實際控制人不得利用其關聯關係損害公司利益。違反規定的，給公司造成損失的，應當承擔賠償責任。</p> <p>公司控股股東、實際控制人對公司和公司社會公眾股股東負有誠信義務。控股股東應嚴格依法行使出資人的權利，控股股東、實際控制人不得利用利潤分配、資產重組、對外投資、資金佔用、借款擔保等方式損害公司和社會公眾股股東的合法權益，不得利用其控制地位損害公司和社會公眾股股東的利益。</p>	<p>第八十三條</p> <p>公司的控股股東、實際控制人不得利用其關聯關係損害公司利益。違反規定的，給公司造成損失的，應當承擔賠償責任。</p> <p>公司控股股東、實際控制人對公司和公司社會公眾股股東負有誠信義務。控股股東應嚴格依法行使出資人的權利，控股股東不得利用利潤分配、資產重組、對外投資、資金佔用、借款擔保等方式損害公司和社會公眾股股東的合法權益，不得利用其控制地位損害公司和社會公眾股股東的利益。</p>

修訂前	修訂後
<p>第八十四條</p> <p>控股股東對公司董事、監事候選人的提名，應嚴格遵循法律、法規和公司章程規定的條件和程式。控股股東提名的董事、監事候選人應當具備相關專業知識和決策、監督能力。控股股東不得對股東大會人事選舉決議和董事會人事聘任決議履行任何批准手續；不得越過股東大會、董事會任免公司的高級管理人員。</p>	<p>第八十四條</p> <p>高級管理人員的聘任，應嚴格遵循法律、法規和公司章程的規定進行。控股股東提名的董事、監事候選人應當具備相關專業知識和決策、監督能力。控股股東、實際控制人及關聯方不得干預高級管理人員的正常選聘程式，不得越過股東大會、董事會直接任免公司的高級管理人員。</p> <p>鼓勵公司採取公開、透明的方式，選聘高級管理人員。</p>
<p>第八十七條</p> <p>公司人員應獨立於控股股東、實際控制人。在公司控股股東、實際控制人單位擔任除董事之外其他職務的人員，不得擔任公司的高級管理人員。控股股東、實際控制人高級管理人員兼任公司董事的，應保證有足夠的時間和精力承擔公司的工作。</p>	<p>第八十七條</p> <p>公司人員應獨立於控股股東。公司的高級管理人員在控股股東不得擔任除董事、監事以外的其他行政職務。控股股東高級管理人員兼任公司董事、監事的，應保證有足夠的時間和精力承擔公司的工作。</p>
<p>第八十九條</p> <p>公司業務應完全獨立於控股股東、實際控制人。控股股東、實際控制人及其下屬的其他單位不應從事與公司相同或相近的業務。控股股東、實際控制人應採取有效措施避免同業競爭。</p>	<p>第八十九條</p> <p>公司業務應完全獨立於控股股東、實際控制人。控股股東、實際控制人及其控制的其他單位不應從事與公司相同或相近的業務。控股股東、實際控制人應採取有效措施避免同業競爭。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十條</p> <p>公司應按照有關法律、法規的要求建立健全的財務、會計管理制度，獨立核算。控股股東、實際控制人應尊重公司財務的獨立性，不得干預公司的財務、會計活動。</p>	<p>第九十條</p> <p>公司應按照有關法律、法規和本章程的要求建立健全財務、會計管理制度，堅持獨立核算。控股股東、實際控制人及其關聯方應尊重公司財務的獨立性，不得干預公司的財務、會計活動。</p>
<p>第九十一條</p> <p>公司的董事會、監事會及其他內部機構應獨立運作。控股股東、實際控制人及其職能部門與公司及其職能部門之間沒有上下級關係。控股股東、實際控制人及其下屬機構不得向公司及其下屬機構下達任何有關公司經營的計劃和指令，也不得以其他任何形式影響其經營管理的獨立性。</p>	<p>第九十一條</p> <p>公司的董事會、監事會及其他內部機構應獨立運作。控股股東、實際控制人及其內部機構與公司及其內部機構之間沒有上下級關係。控股股東、實際控制人及其關聯方不得違反法律法規、本章程和規定程式干涉公司的具體運作，不得影響其經營管理的獨立性。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十四條</p> <p>股東大會行使下列職權：</p> <p>(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p>(二) 選舉和更換董事，決定有關董事的報酬事項；</p> <p>(三) 選舉和更換由股東代表出任的監事，決定有關監事的報酬事項；</p> <p>(十一) 對公司聘用、解聘或者不再續聘會計師事務所作出決議；</p> <p>(十二) 審議批准須經股東大會審議通過的對外擔保行為；</p> <p>(十三) 審議公司在一年內購買、出售重大資產超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的事項；</p> <p>(十四) 審議批准變更募集資金用途事項；</p>	<p>第九十四條</p> <p>股東大會行使下列職權：</p> <p>(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p>(二) 選舉和更換非由職工代表擔任的董事、監事，決定有關董事、監事的報酬事項；</p> <p>(十) 對公司聘用、解聘會計師事務所作出決議；</p> <p>(十一) 審議批准第九十五條規定的擔保事項；</p> <p>(十二) 審議公司在一年內購買、出售重大資產超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的事項；</p> <p>(十三) 審議批准變更募集資金用途事項；</p> <p>(十四) 審議股權激勵計劃和員工持股計劃；</p>

修訂前	修訂後
<p>(十五) 審議批准股權激勵計劃；</p> <p>(十六) 修改公司章程；</p> <p>(十七) 審議代表公司有表決權的股份百分之三以上(含百分之三)的股東的提案；</p> <p>(十八) 授權或委託董事會辦理其授權或委託辦理的事項；</p> <p>(十九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p>(二十) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>	<p>(十五) 修改公司章程；</p> <p>(十六) 審議代表公司有表決權的股份百分之三以上(含百分之三)的股東的提案；</p> <p>(十七) 授權或委託董事會辦理其授權或委託辦理的事項；</p> <p>(十八) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十五條</p> <p>公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p>(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十的擔保；</p> <p>(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p>(三) 為資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保；</p> <p>(四) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p>(五) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計淨資產的百分之五十且絕對金額超過五千萬元；</p> <p>(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p>(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p>董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(四)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>	<p>第九十五條</p> <p>公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p>(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十；</p> <p>(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p>(三) 公司及其控股子公司對外提供的擔保總額，超過上市公司最近一期經審計總資產百分之三十以後提供的任何擔保；</p> <p>(四) 被擔保物件最近一期財務報表資料顯示資產負債率超過百分之七十；</p> <p>(五) 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p>(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p>(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p>董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(五)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p>第九十八條</p> <p>對獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和本章程的規定，在收到提議後十日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>	<p>第九十八條</p> <p>獨立董事有權向董事會提議召開臨時股東大會。對獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和本章程的規定，在收到提議後十日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>
<p>第一百〇一條</p> <p>監事會或股東決定自行召集股東大會的，須書面通知董事會，同時向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所備案。</p> <p>在股東大會決議公告前，召集股東持股比例不得低於公司有表決權股份總數的百分之十。</p> <p>召集股東應在發出股東大會通知及股東大會決議公告時，向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所提交有關證明材料。</p>	<p>第一百〇一條</p> <p>監事會或股東決定自行召集股東大會的，須書面通知董事會，同時向證券交易所備案。</p> <p>在股東大會決議公告前，召集股東持股比例不得低於百分之十。</p> <p>監事會或召集股東應在發出股東大會通知及股東大會決議公告時，向證券交易所提交有關證明材料。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百〇四條</p> <p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的其他地點。</p> <p>公司應在保證股東大會合法、有效的前提下，通過網路形式的投票平臺等現代資訊技術手段，為股東參加股東大會提供便利。</p> <p>公司就發行優先股事項召開股東大會的，應當提供網路投票，並可以通過中國證監會認可的其他方式為股東參加股東大會提供便利。</p> <p>股東大會如採取二種以上表決方式，現場結束時間不得早於其他方式，會議主持人應當宣佈每一提案的表決情況和結果，並根據表決結果宣佈提案是否通過。</p> <p>在正式公佈表決結果前，股東大會現場、網路及或其他表決方式中所涉及的公司、計票人、監票人、主要股東、網路服務方等相關各方對表決情況均負有保密義務。</p>	<p>第一百〇四條</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司還將提供網路投票的方式為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p> <p>公司召開股東大會的地點為公司住所地或董事會指定的其他地點。現場會議時間、地點的選擇應當便於股東參加。發出股東大會通知後，無正當理由，股東大會現場會議召開地點不得變更。確需變更的，召集人應當在現場會議召開日前至少兩個工作日公告並說明原因。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百〇九條</p> <p>股東大會提案應當符合下列條件：</p> <p>(一) 內容與法律、法規的規定不相抵觸，並且屬於公司經營範圍和股東大會職責範圍；</p> <p>(二) 有明確議題和具體決議事項；</p> <p>(三) 以書面形式提交或送達董事會。</p>	<p>第一百〇九條</p> <p>股東大會提案應當符合下列條件：</p> <p>(一) 屬於股東大會職責範圍；</p> <p>(二) 有明確議題和具體決議事項；</p> <p>(三) 符合法律、行政法規和本章程的有關規定。</p>
<p>第一百一十條</p> <p>股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p>(四) 是否受過中國證券監督管理部門及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>	<p>第一百一十條</p> <p>股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p>(四) 是否受過中國證監會及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百一十一條</p> <p>公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上有表決權股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p>單獨或者合計持有公司百分之三以上有表決權股份的股東，可以在股東大會召開十個工作日前提出臨時提案並書面提交召集人。召集人應當在收到提案後二個工作日內發出股東大會補充通知，公告臨時提案的內容。</p>	<p>第一百一十一條</p> <p>公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p>單獨或者合計持有公司百分之三以上股份的股東，可以在股東大會召開十日前提出臨時提案並書面提交召集人。</p> <p>股東提出股東大會臨時提案的，不得存在下列任一情形：</p> <p>(一) 提出提案的股東不符合持股比例等主體資格要求；</p> <p>(二) 超出提案規定時限；</p> <p>(三) 提案不屬於股東大會職權範圍；</p> <p>(四) 提案沒有明確議題或具體決議事項；</p> <p>(五) 提案內容違反法律法規、深交所有關規定；</p> <p>(六) 提案內容不符合公司章程的規定。</p> <p>提出臨時提案的股東，應當向召集人提供持有公司3%以上股份的證明檔。股東通過委託方式聯合提出提案的，委託股東應當向被委託股東出具書面授權文件。</p>

修訂前	修訂後
	<p>提出臨時提案的股東或其授權代理人應當將提案函、授權委託書、表明股東身份的有效證件等相關檔在規定期限內送達召集人。</p> <p>臨時提案的提案函內容應當包括：提案名稱、提案具體內容、提案人關於提案符合《股東大會規則》、《規範運作指引》和深交所相關規定的聲明以及提案人保證所提供持股證明檔和授權委託書真實性的聲明。</p> <p>臨時提案不存在第三款規定的情形的，召集人不得拒絕將臨時提案提交股東大會審議。召集人應當在收到提案後二日內發出股東大會補充通知，披露提出臨時提案的股東姓名或名稱、持股比例和新增提案的具體內容。</p> <p>召集人認定臨時提案存在第一款規定的情形，進而認定股東大會不得對該臨時提案進行表決並做出決議的，應當在收到提案後兩日內公告相關股東臨時提案的內容，並說明做出前述認定的依據及合法合規性，同時聘請律師事務所對相關理由及其合法合規性出具法律意見書並公告。</p>

修訂前	修訂後
<p>(六) 載有任何擬在會議上提議通過的特別決議的全文；</p> <p>(七) 以明顯的文字說明，有權出席和表決的股東有權委任一位或者一位以上的股東代理人代為出席和表決，而該股東代理人不必為股東；</p> <p>(八) 載明會議投票代理委託書的送達時間和地點。</p>	<p>(九) 如任何董事、監事、經理和其他高級管理人員與將討論的事項有重要利害關係，應當披露其利害關係的性質和程度；如果將討論的事項對該董事、監事、經理和其他高級管理人員作為股東的影響有別於對其他同類別股東的影響，則應當說明其區別；</p> <p>(十) 載有任何擬在會議上提議通過的特別決議的全文；</p> <p>(十一) 載明會議投票代理委託書的送達時間和地點。</p> <p>股東大會通知和補充通知中應當充分、完整披露所有提案的全部具體內容。擬討論的事項需要獨立董事發表意見的，發佈股東大會通知或補充通知時將同時披露獨立董事的意見及理由。</p> <p>股東大會網路或其他方式投票的開始時間，不得早於現場股東大會召開前一日下午3:00，並不得遲於現場股東大會召開當日上午9:30，其結束時間不得早於現場股東大會結束當日下午3:00。</p> <p>股權登記日與會議日期之間的時間間隔應當不多於七個工作日。股權登記日一旦確認，不得變更。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百二十二條</p> <p>股東參加網路投票進行會議登記的，應按《上市公司股東大會規則》、《中國證券登記結算有限責任公司上市公司股東大會網路投票業務實施細則》、《深圳證券交易所上市公司股東大會網路投票實施細則(2010修訂)》和《深圳證券交易所投資者網路服務身份認證業務實施細則》等有關實施辦法辦理。</p>	<p>第一百二十二條</p> <p>股東參加網路投票進行會議登記的，應按《上市公司股東大會規則(2022年修訂)》、《中國證券登記結算有限責任公司證券持有人大會網路投票業務實施細則》、《深圳證券交易所上市公司股東大會網路投票實施細則(2020修訂)》和《深圳證券交易所投資者網路服務身份認證業務指引(2016年修訂)》等有關實施辦法辦理。</p>
<p>第一百二十四條</p> <p>出席會議人員的簽名冊由公司負責製作。簽名冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、股份種類、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>	<p>第一百二十四條</p> <p>出席會議人員的會議登記冊由公司負責製作。會議登記冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>
<p>第一百二十八條</p> <p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時，以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權，每一股份有一票表決權。</p> <p>股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時，對中小投資者表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p>	<p>第一百二十八條</p> <p>股東(包括股東代理人)在股東大會表決時，以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權，每一股份有一票表決權。</p> <p>股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時，對除上市公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或者合計持有公司5%以上股份的股東以外的其他股東的表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p>

修訂前	修訂後
<p>董事會、獨立董事和符合相關規定條件的股東可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>	<p>股東買入本公司有表決權的股份違反《證券法》第六十三條第一款、第二款規定的，該超過規定比例部分的股份在買入後的三十六個月內不得行使表決權，且不計入出席股東大會有表決權的股份總數，公司應當在股東大會決議公告中披露前述情況。</p> <p>董事會、獨立董事和持有百分之十以上有表決權股份的股東或者依照法律、行政法規或者中國證監會的規定設立的投資者保護機構可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。徵集人應當依規披露徵集公告和相關徵集檔，並按規定披露徵集進展情況和結果，公司應當予以配合。徵集人持有公司股票的，應當承諾在審議徵集議案的股東大會決議公告前不轉讓所持股份。除法定條件外，公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百三十四條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。如有特殊情況關聯股東無法迴避時，公司在徵得有權部門的同意後，可以按照正常程式進行表決，並在股東大會決議公告中作出詳細說明。</p>	<p>第一百三十四條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。</p>
<p>第一百三十七條</p> <p>下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p>(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他類似證券；</p> <p>(二) 發行公司債券；</p> <p>(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p>	<p>第一百三十七條</p> <p>下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p>(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他中國證監會認可的證券品種；</p> <p>(二) 發行公司債券；</p> <p>(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p>

修訂前	修訂後
<p>(四) 公司章程的修改；</p> <p>(五) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p>(六) 股權激勵計劃；</p> <p>(七) 變更、廢除類別股東的權利；</p> <p>(八) 調整公司利潤分配政策；</p> <p>(九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p>(十) 股東大會以普通決議通過認為會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p>	<p>(四) 公司章程及附件(包括股東大會議事規則、董事會議事規則和監事會議事規則)的修改；</p> <p>(五) 分拆所屬子公司上市；</p> <p>(六) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p>(七) 以減少註冊資本為目的的回購股份；</p> <p>(八) 重大資產重組；</p> <p>(九) 股權激勵計劃；</p> <p>(十) 公司股東大會決議主動撤回其股票在深交所上市交易、並決定不再在交易所交易或者轉而申請在其他交易場所交易或轉讓；</p> <p>(十一) 法律、行政法規或本章程規定的，以及股東大會以普通決議認定會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p> <p>前款第(五)項、第(十)所述提案，除應當經出席股東大會的股東所持表決權的三分之二以上通過外，還應當經出席會議的除上市公司董事、監事、高級管理人員和單獨或者合計持有上市公司百分之五以上股份的股東以外的其他股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百四十七條</p> <p data-bbox="240 370 785 880">股東大會由董事長主持並擔任會議主席，董事長因故不能出席會議的，應當由副董事長主持會議並擔任會議主席；董事長和副董事長均無法出席會議的，董事會可以指定一名公司董事代其主持會議並且擔任會議主席；未指定會議主席的，出席會議的股東可以選舉一人擔任主席；如果因任何理由，股東無法選舉主席，應當由出席會議的持有最多表決權股份的股東(包括股東代理人)擔任會議主席。</p>	<p data-bbox="809 272 1021 304">第一百四十七條</p> <p data-bbox="809 370 1353 880">股東大會由董事長主持並擔任會議主席，董事長因故不能出席會議的，應當由副董事長召集會議並擔任會議主席；董事長和副董事長均無法出席會議的，董事會可以指定一名公司董事代其召集會議並且擔任會議主席；未指定會議主席的，出席會議的股東可以選舉一人擔任主席；如果因任何理由，股東無法選舉主席，應當由出席會議的持有最多表決權股份的股東(包括股東代理人)擔任會議主席。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百五十四條</p> <p>公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p>(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、本章程；</p> <p>(二) 出席會議人員的資格、召集人資格是否合法有效；</p> <p>(三) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p> <p>(四) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>	<p>第一百五十四條</p> <p>公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p>(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、本章程；</p> <p>(二) 召集人資格是否合法有效；</p> <p>(三) 出席該次股東大會的股東及股東授權委託代表人數，代表股份數量；出席會議人員資格是否合法有效；</p> <p>(四) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p> <p>(五) 相關股東迴避表決的情況。如該次股東大會存在股東大會通知後其他股東被認定需迴避表決等情形的，法律意見書應當詳細披露相關理由並就其合法合規性出具明確意見；</p> <p>(六) 存在本章程第一百二十八條第四款情形的，應當對相關股東表決票不計入股東大會有表決權股份總數是否合法合規、表決結果是否合法合規出具明確意見；</p> <p>(七) 除採取累積投票方式選舉董事、監事的提案外，每項提案獲得的同意、反對、棄權的股份數及其佔出席會議有效表決權股份總數的比例以及提案是否獲得通過。採取累積投票方式選舉董事、監事的提案，每名候選人所獲得的選舉票數、是否當選；該次股東大會表決結果是否合法有效；</p> <p>(八) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百五十五條</p> <p>股東大會應有會議記錄，由董事會秘書負責。會議記錄記載以下內容：</p> <p>(一) 出席股東大會的股東和代理人人數、所持有表決權的股份數及佔公司有表決權的股份總數的比例；</p> <p>(二) 召開會議的日期、地點、議程和召集人姓名或名稱；</p> <p>(三) 會議主持人以及出席或列席會議的董事、監事、經理和其他高級管理人員姓名；</p> <p>(四) 每一項提案的審議經過、發言要點和表決結果；</p> <p>(五) 股東的質詢意見、建議及董事會、監事會的答覆或說明等內容；</p> <p>(六) 律師及計票人、監票人姓名；</p> <p>(七) 股東大會認為和公司章程規定應當載入會議記錄的其他內容。</p>	<p>第一百五十五條</p> <p>股東大會應有會議記錄，由董事會秘書負責。會議記錄記載以下內容：</p> <p>(一) 出席股東大會的股東和代理人人數、所持有表決權的股份總數及佔公司股份總數的比例；</p> <p>(二) 會議時間、地點、議程和召集人姓名或名稱；</p> <p>(三) 會議主持人以及出席或列席會議的董事、監事、經理和其他高級管理人員姓名；</p> <p>(四) 每一項提案的審議經過、發言要點和表決結果；</p> <p>(五) 股東的質詢意見、建議以及相應的答覆或說明；</p> <p>(六) 律師及計票人、監票人姓名；</p> <p>(七) 本章程規定應當載入會議記錄的其他內容。</p>
<p>第一百五十六條</p> <p>會議主席負責根據《公司章程》的有關規定和投票情況決定股東大會的決議是否通過，其決定為終局決定，並應當在會上宣佈和載入會議記錄。</p>	<p>第一百五十六條</p> <p>會議主席負責決定股東大會的決議是否通過，其決定為終局決定，並應當在會上宣佈和載入會議記錄。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百六十五條</p> <p>股東大會決議應當及時公告，公告中應列明出席會議的股東和代理人人數、所持有表決權的股份總數及佔公司有表決權股份總數的比例、表決方式、每項提案的表決結果和通過的各項決議的詳細內容。並應當對內資股股東(A股股東)、境外上市外資股股東(H股股東)和優先股股東出席會議及表決情況分別統計並公告。</p>	<p>第一百六十五條</p> <p>股東大會決議應當及時公告，公告中應列明出席會議的股東和代理人人數、所持有表決權的股份總數及佔公司有表決權股份總數的比例、表決方式、每項提案的表決結果和通過的各項決議的詳細內容。並應當對內資股股東(A股股東)、境外上市外資股股東(H股股東)出席會議及表決情況分別統計並公告。</p>
<p>第一百六十九條</p> <p>召集人應當保證股東大會連續舉行，直至形成最終決議。因不可抗力等特殊原因導致股東大會中止或不能作出決議的，應採取必要措施盡快恢復召開股東大會或直接終止本次股東大會，並及時公告。同時，召集人應向公司所在地中國證券監督管理部門派出機構及證券交易所報告。</p>	<p>第一百六十九條</p> <p>召集人應當保證股東大會連續舉行，直至形成最終決議。因不可抗力等特殊原因導致股東大會中止或不能作出決議的，應採取必要措施盡快恢復召開股東大會或直接終止本次股東大會，並及時公告。同時，召集人應向公司所在地中國證監會派出機構及證券交易所報告。</p>
<p>第一百七十五條</p> <p>(一) 在公司按本章程第四十六條的規定向全體股東按照相同比例發出購回要約或者在證券交易所通過公開交易方式購回自己股份的情況下，「有利害關係的股東」是指本章程第三百七十一條第(二)項所定義的「控股股東」；</p>	<p>第一百七十五條</p> <p>(一) 在公司按本章程第四十六條的規定向全體股東按照相同比例發出購回要約或者在證券交易所通過公開交易方式購回自己股份的情況下，「有利害關係的股東」是指本章程第三百六十二條第(二)項所定義的「控股股東」；</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百七十九條</p> <p>下列情形不適用類別股東表決的特別程式：</p> <p>(三) 本章程第二十九條所述的公司內資股股東將所持股份轉讓給境外投資人，並在境外上市交易。</p>	<p>第一百七十九條</p> <p>下列情形不適用類別股東表決的特別程式：</p> <p>(三) 本章程第二十六條所述的公司內資股股東將所持股份轉讓給境外投資人，並在境外上市交易。</p>
<p>第一百八十條</p> <p>公司已發行的優先股不得超過公司普通股股份總數的百分之五十，且籌資金額不得超過發行前淨資產的百分之五十，已回購的優先股不納入計算。公司不得發行可轉換為普通股的優先股。</p>	<p>刪除</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百八十一條</p> <p>公司在符合相關法律法規規定的前提下，可以根據經營情況及優先股發行檔規定的時間和價格，贖回本公司的優先股股份；優先股股東無權要求向公司回售其所持優先股股份。</p>	刪除
<p>第一百八十三條</p> <p>公司優先股股東享有以下特別權利：</p> <p>（一）優先於普通股股東分配股息；</p> <p>（二）公司清算時，優先於普通股股東分配公司剩餘財產；</p> <p>（三）出現本章程第一百八十三規定情形時，優先股股東可以出席公司股東大會並享有表決權；</p> <p>（四）出席本章程第一百八十四條規定情形時，根據該條規定的方式恢復表決權；</p> <p>（五）法律、行政法規、規章、規範性檔和本章程規定的優先股股東應享有的其他權利。</p>	刪除

修訂前	修訂後
<p>第一百八十三條</p> <p>除下列事項外，公司優先股股東無權出席股東大會，所持股份沒有表決權：</p> <p>（一）修改《公司章程》中與優先股相關的內容；</p> <p>（二）公司一次或累計減少公司註冊資本超過百分之十；</p> <p>（三）公司的合併、分立、解散或者變更公司形式；</p> <p>（四）發行優先股；</p> <p>（五）法律、行政法規、部門規章、規範性檔及本章程規定的其他情形。</p> <p>公司召開股東大會涉及審議上述事項的，應遵循本章程規定的通知普通股股東的程式通知優先股股東，優先股股東有權出席股東大會，就上述事項與普通股股東分類表決，其所持每一優先股有一表決權，但公司持有的本公司優先股沒有表決權。</p> <p>上述（一）至（五）項的決議，除須經出席會議的公司普通股股東（含表決權恢復的優先股股東）所持表決權的三分之二以上通過外，還須經出席會議的優先股股東（不含表決權恢復的優先股股東）所持表決權的三分之二以上通過。</p>	刪除

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第一百八十四條</p> <p data-bbox="240 370 785 689">公司累計三個會計年度或連續兩個會計年度未按約定支付優先股股息的,自股東大會批准當年取消優先股股息支付的次日起或當年不按約定支付優先股股息之次日起,優先股股東有權出席股東大會與普通股股東共同表決,表決權恢復直至公司全額支付當期應付股息。</p> <p data-bbox="240 755 785 880">優先股股東恢復表決權時,每股優先股享有的表決權,按照該優先股發行時約定的比例折算。</p>	<p data-bbox="809 272 874 304">刪除</p>

修訂前	修訂後
<p>第一百八十五條</p> <p>公司優先股股東可以按照約定的票面股息率優先於普通股股東分配公司利潤，具體規定如下：</p> <p>(一) 公司優先股股息採用附單次跳息安排的固定股息率，具體股息率計算方法按發行檔確定，但是每一期優先股發行時的票面股息率均將不高於該期優先股發行前公司最近兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，跳息調整後的票面股息率將不高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率；如調整時點的票面股息率已高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，則股息率將不予調整；如調整後的票面股息率高於調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率，則調整後的票面股息率為調整前兩個會計年度的年均加權平均淨資產收益率。</p>	刪除

修訂前	修訂後
<p>(二) 公司在依法彌補虧損、提取公積金後有可供分配利潤的情況下，可以向優先股股東派發按照相應股息率計算的固定股息。公司股東大會有權決定取消支付部分或全部優先股當期股息，但在公司股東大會審議取消支付部分或全部優先股當期股息的情形下，公司應在股息支付日前至少10個工作日按照相關部門的規定通知優先股股東。不同次發行的優先股在股息分配上具有相同的優先順序。優先股股東分配股息的順序在普通股股東之前，在完全支付優先股約定的當期股息前，公司不得向普通股股東分配當期利潤。</p> <p>(三) 優先股股息以現金形式派發。</p> <p>(四) 本次發行的優先股股息不累積，即在之前年度未向優先股股東足額派發股息的差額部分，不累積到下一年度，且不構成違約。</p>	

修訂前	修訂後
<p>第一百八十六條</p> <p>優先股股東參與剩餘利潤分配的方式為獲得現金，不累積、不遞延。公司在依法彌補虧損、提取公積金後有可供分配利潤的情況下，優先股股東按照約定的票面股息率獲得固定股息分配後，優先股股東還可以參與一定比例的當年實現的剩餘利潤的分配。具體約定如下：公司當年合併報表口徑歸屬於母公司所有者的淨利潤在派發歸屬於優先股等可計入權益的金融工具持有人相關固定收益後，形成當年實現的剩餘利潤。當年實現的剩餘利潤中的50%，由優先股股東和普通股股東共同參與分配。其中，優先股股東以獲得現金分紅方式參與剩餘利潤分配、普通股股東可以獲得現金分紅或以普通股股票紅利的方式參與剩餘利潤分配。</p>	刪除
<p>第一百八十七條</p> <p>公司因解散、破產等原因進行清算時，公司財產在按照《公司法》和《破產法》有關規定進行清償後的剩餘財產，公司按照股東持有的股份類別及比例進行分配，在向股東分配剩餘財產時，優先向優先股股東支付未派發的股息和票面金額，剩餘財產不足以支付的，按照優先股股東持股比例分配。公司在向優先股股東支付完畢應分配剩餘財產後，方可向普通股股東分配剩餘財產。</p>	刪除

修訂前	修訂後
<p>第一百九十二條</p> <p>董事會應具備合理的專業結構，其成員應具備履行職務所必需的知識、技能和素質。</p>	<p>第一百八十四條</p> <p>董事會應具備合理的專業結構，其成員應具備履行職務所必需的知識、技能和素質。鼓勵董事會成員的多元化。</p>
<p>第一百九十四條</p> <p>(十七) 在股東大會授權範圍內，決定與本公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p>(十八) 公司章程規定或者股東大會授予的其它職權。</p>	<p>第一百八十六條</p> <p>(十七) 公司章程規定或者股東大會授予的其它職權。</p>
<p>第一百九十六條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百九十四條中第(一)條款；</p>	<p>第一百八十八條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百八十六條中第(一)條款；</p>
<p>第二百〇二條</p> <p>代表十分之一以上表決權的股東、董事長、三分之一以上獨立董事、三分之一以上董事或者監事會、總經理，可以提議召開董事會臨時會議。董事長應當自接到提議後十日內，召集和主持董事會會議。董事長不能履行職責時，由副董事長召集臨時董事會會議；副董事長不能履行職責時，由二分之一以上的董事共同推舉一名董事負責召集會議。</p>	<p>第一百九十四條</p> <p>代表十分之一以上表決權的股東、三分之一以上董事或者監事會，可以提議召開董事會臨時會議。董事長應當自接到提議後十日內，召集和主持董事會會議。董事長不能履行職責時，由副董事長召集臨時董事會會議；副董事長不能履行職責時，由二分之一以上的董事共同推舉一名董事負責召集會議。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百〇三條</p> <p>公司董事會會議應嚴格按照規定的程式進行。董事會應按規定的時間事先通知所有董事，並提供足夠的資料，包括會議議題的相關背景材料和有助於董事理解公司業務進展的資訊和資料。當兩名以上獨立董事認為資料不充分或論證不明確時，可聯名以書面形式向董事會提出延期召開董事會會議或延期審議該事項，董事會應予以採納。</p>	<p>第一百九十五條</p> <p>公司董事會會議應嚴格按照規定的程式進行。董事會應按規定的時間事先通知所有董事，並提供足夠的資料，包括會議議題的相關背景材料和有助於董事理解公司業務進展的資訊和資料。當兩名以上獨立董事認為資料不充分或論證不明確時，可聯名以書面形式向董事會提出延期召開董事會會議或延期審議該事項，董事會應予以採納，公司應及時披露相關情況。</p>
<p>第二百〇七條</p> <p>董事會會議應當由二分之一以上的董事出席方可舉行。</p> <p>董事會決議採用記名方式投票表決。每名董事有一票表決權。董事會作出決議，必須經全體董事的過半數通過。</p> <p>當反對票和贊成票相等時，董事長有權多投一票。</p>	<p>第一百九十九條</p> <p>董事會會議應當由二分之一以上的董事出席方可舉行。</p> <p>每名董事有一票表決權。董事會作出決議，必須經全體董事的過半數通過。</p> <p>當反對票和贊成票相等時，董事長有權多投一票。</p>
<p>第二百二十五條</p> <p>外部董事應有足夠的時間和必要的知識能力以履行其職責。外部董事履行職責時，公司必須提供必要的資訊。獨立董事可直接向股東大會、中國證券監督管理機構和其他有關部門報告情況。</p>	<p>第二百一十七條</p> <p>外部董事應有足夠的時間和必要的知識能力以履行其職責。外部董事履行職責時，公司必須提供必要的資訊。獨立董事可直接向股東大會、中國證監會和其他有關部門報告情況。</p>
<p>第二百二十六條</p> <p>董事應保證有足夠的時間和精力履行其應盡的職責，並履行其作出的承諾。</p>	<p>第二百一十八條</p> <p>董事應保證有足夠的時間和精力履行其應盡的職責，並履行其作出的承諾。董事應當出席董事會會議，對所議事項發表明確意見。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百三十九條</p> <p>獨立董事對公司及全體股東負有誠信與勤勉義務。獨立董事應當按照相關法律法規、《關於在上市公司建立獨立董事制度的指導意見》(以下簡稱「《指導意見》」)和公司章程的要求,認真履行職責,維護公司整體利益,尤其要關注中小股東的合法權益不受損害。獨立董事應當獨立履行職責,不受公司主要股東、實際控制人、或者其他與公司存在利害關係的單位或個人的影響。獨立董事原則上最多在五家上市公司兼任獨立董事,並確保有足夠的時間和精力有效地履行獨立董事的職責。</p>	<p>第二百三十一條</p> <p>獨立董事對公司及全體股東負有誠信與勤勉義務。獨立董事應當按照相關法律法規、《獨立董事規則》和公司章程的要求,認真履行職責,維護公司整體利益,尤其要關注中小股東的合法權益不受損害。獨立董事應當獨立履行職責,不受公司主要股東、實際控制人、或者其他與公司存在利害關係的單位或個人的影響。獨立董事原則上最多在五家上市公司兼任獨立董事,並確保有足夠的時間和精力有效地履行獨立董事的職責。</p>
<p>第二百四十條</p> <p>獨立董事出現不符合獨立性條件或其他不適宜履行獨立董事職責的情形,由此造成公司獨立董事達不到《指導意見》要求的人數時,公司應按規定補足獨立董事人數。</p>	<p>第二百三十二條</p> <p>獨立董事出現不符合獨立性條件或其他不適宜履行獨立董事職責的情形,由此造成公司獨立董事達不到《獨立董事規則》要求的人數時,公司應按規定補足獨立董事人數。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十一條</p> <p>擔任獨立董事應當符合下列基本條件：</p> <p>(一) 根據法律、行政法規及其他有關規定，具備擔任公司董事的資格；</p> <p>(二) 具有《指導意見》所要求的獨立性；</p>	<p>第二百三十四條</p> <p>擔任獨立董事應當符合下列基本條件：</p> <p>(一) 根據法律、行政法規及其他有關規定，具備擔任公司董事的資格；</p> <p>(二) 具有《獨立董事規則》所要求的獨立性；</p>
<p>第二百四十三條</p> <p>下列人員不得擔任獨立董事：</p> <p>(一) 在公司或者其附屬企業任職的人員及其直系親屬、主要社會關係(直系親屬是指配偶、父母、子女等；主要社會關係是指兄弟姐妹、岳父母、兒媳女婿、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹等)；</p> <p>(六) 公司章程規定的其他人員；</p> <p>(七) 中國證券監督管理部門認定的其他人員。</p>	<p>第二百三十五條</p> <p>下列人員不得擔任獨立董事：</p> <p>(一) 在公司或者其附屬企業任職的人員及其直系親屬、主要社會關係(直系親屬是指配偶、父母、子女等；主要社會關係是指兄弟姐妹、配偶的父母、子女的配偶、兄弟姐妹的配偶、配偶的兄弟姐妹等)；</p> <p>(六) 法律、行政法規、部門規章等規定的其他人員；</p> <p>(七) 公司章程規定的其他人員；</p> <p>(八) 中國證監會認定的其他人員。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十四條</p> <p>獨立董事的提名、選舉和更換依下列程式辦理：</p> <p>(三) 在發佈召開選舉獨立董事的股東大會召開通知的同時，公司應將所有被提名人的有關材料報送證券交易所，同時報送中國證券監督管理部門、山東證監局，公司董事會對被提名人的有關情況有異議的，應同時報送董事會的書面意見。</p> <p>對深圳證券交易所持有異議的被提名人，可作為公司董事候選人，但不作為獨立董事候選人。</p> <p>在召開股東大會選舉獨立董事時，公司董事會應對獨立董事候選人是否被深圳證券交易所提出異議的情況進行說明。</p> <p>(四) 獨立董事每屆任期與該公司其他董事任期相同，任期屆滿，連選可以連任，但是連任時間不得超過六年。</p> <p>(五) 獨立董事連續三次未親自出席董事會會議的，由董事會提請股東大會予以撤換。</p>	<p>第二百三十六條</p> <p>獨立董事的提名、選舉和更換依下列程式辦理：</p> <p>(三) 在發佈召開選舉獨立董事的股東大會召開通知的同時，公司應將所有被提名人的有關材料報送證券交易所，公司董事會對被提名人的有關情況有異議的，應同時報送董事會的書面意見。</p> <p>(四) 獨立董事每屆任期與該公司其他董事任期相同，任期屆滿，連選可以連任，但是連任時間不得超過六年。</p> <p>(五) 獨立董事連續三次未親自出席董事會會議的，由董事會提請股東大會予以撤換。</p> <p>(六) 獨立董事任期屆滿前，公司可以</p>

修訂前	修訂後
<p>除出現上述情況及《公司法》中規定的不得擔任董事的情形外，獨立董事任期屆滿前不得無故被免職。提前免職的，公司應將其作為特別披露事項予以披露，被免職的獨立董事認為公司的免職理由不當的，可以作出公開的聲明。</p> <p>(六) 獨立董事在任期屆滿前可以提出辭職。獨立董事辭職應向董事會提交書面辭職報告，對任何與其辭職有關或其認為有必要引起公司股東和債權人注意的情況進行說明。</p> <p>如因獨立董事辭職導致公司董事會中獨立董事所佔的比例低於《指導意見》或《香港上市規則》規定的最低要求時，該獨立董事的辭職報告應當在下任獨立董事填補其缺額後生效。</p>	<p>(七) 獨立董事在任期屆滿前可以提出辭職。獨立董事辭職應向董事會提交書面辭職報告，對任何與其辭職有關或其認為有必要引起公司股東和債權人注意的情況進行說明。</p> <p>如因獨立董事辭職導致公司董事會中獨立董事所佔的比例低於《獨立董事規則》或《香港上市規則》規定的最低要求時，該獨立董事的辭職報告應當在下任獨立董事填補其缺額後生效。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十五條</p> <p>為充分發揮獨立董事的作用，除具有《公司法》和其他相關法律、法規賦予董事的職權外，獨立董事還具有以下特別職權：</p> <p>(一) 判斷公司的重大關聯交易(指公司擬與關聯自然人發生的交易金額在人民幣三十萬元以上的關聯交易，與關聯法人發生的交易金額在人民幣三百萬元以上，且佔公司最近一期經審計淨資產絕對值百分之零點五以上的關聯交易)並對其出具獨立意見；</p> <p>獨立董事作出判斷前，可以聘請仲介機構出具獨立財務顧問報告，作為其判斷的依據；</p> <p>(二) 向董事會提議聘用或解聘會計師事務所；</p> <p>(三) 向董事會提請召開臨時股東大會；</p> <p>(四) 提議召開董事會；</p> <p>(五) 獨立聘請外部審計機構和諮詢機構；</p> <p>(六) 可以在股東大會召開前公開向股東徵集投票權。</p> <p>獨立董事行使前款規定的職權應當取得全體獨立董事的二分之一以上同意。</p>	<p>第二百三十七條</p> <p>為充分發揮獨立董事的作用，除具有《公司法》和其他相關法律、法規賦予董事的職權外，獨立董事還具有以下特別職權：</p> <p>(一) 判斷公司的重大關聯交易(指公司擬與關聯人達成的總額高於三百萬元且佔公司最近一期經審計淨資產值百分之五以上的關聯交易)並對其出具事前認可意見；</p> <p>獨立董事作出判斷前，可以聘請仲介機構出具獨立財務顧問報告，作為其判斷的依據；</p> <p>(二) 向董事會提議聘用或解聘會計師事務所；</p> <p>(三) 徵集中小股東的意見，提出利潤分配提案，並直接提交董事會審議；</p> <p>(四) 向董事會提請召開臨時股東大會；</p> <p>(五) 提議召開董事會；</p> <p>(六) 在股東大會召開前公開向股東徵集投票權；</p> <p>(七) 獨立聘請外部審計機構和諮詢機構，對公司的具體事項進行審計和諮詢。</p> <p>獨立董事行使前款第(一)項至第(六)項規定的職權，應當取得全體獨立董事的二分之一以上同意，行使前款第(七)項職權，應當經全體獨立董事同意。</p> <p>第(一)(二)項事項應由二分之一以上獨立董事同意後，方可提交董事會討論。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百四十六條</p> <p>獨立董事除履行前條規定的職權外，還應當對以下事項向董事會或股東大會發表獨立意見：</p> <p>(四) 公司的股東、實際控制人及其關聯企業對公司現有或新發生的總額高於人民幣三百萬元或高於公司最近經審計淨資產值的百分之五的借款或其他資金往來，以及公司是否採取有效措施回收欠款；</p> <p>(五) 獨立董事認為可能損害中小股東權益的事項；</p> <p>(六) 當公司董事會未做出現金利潤分配預案時；</p> <p>(七) 當公司變更募集資金專案的投向時；</p> <p>(八) 優先股發行對本公司各類股東權益的影響；</p> <p>(九) 法律、行政法規、部門規章、規範性檔和本章程規定的其他事項。</p>	<p>第二百三十八條</p> <p>獨立董事除履行前條規定的職權外，還應當對以下事項向董事會或股東大會發表獨立意見：</p> <p>(四) 聘用、解聘會計師事務所；</p> <p>(五) 因會計準則變更以外的原因作出會計政策、會計估計變更或重大會計差錯更正；</p> <p>(六) 上市公司的財務會計報告、內部控制被會計師事務所出具非標準無保留審計意見；</p> <p>(七) 內部控制評價報告；</p> <p>(八) 相關方變更承諾的方案；</p> <p>(九) 公司現金分紅政策的制定、調整、決策程式、執行情況及資訊披露，以及利潤分配政策是否損害中小投資者合法權益；</p> <p>(十) 需要披露的關聯交易、提供擔保（不含對合併報表範圍內子公司提供擔保）、委託理財、提供財務資助、募集資金使用相關事項、股票及衍生品投資等重大事項；</p>

修訂前	修訂後
	<p>(十一) 重大資產重組方案、管理層收購、股權激勵計劃、員工持股計劃、回購股份方案、公司關聯方以資抵債方案；</p> <p>(十二) 公司擬決定其股票不再在深交所交易；</p> <p>(十三) 獨立董事認為可能損害中小股東權益的事項；</p> <p>(十四) 法律、行政法規、部門規章、規範性檔和本章程規定的其他事項。</p>
<p>第二百四十八條</p> <p>公司董事會下設的薪酬與考核、審計、提名等委員會，獨立董事應當在委員會成員中佔有二分之一以上的比例。</p>	<p>第二百四十條</p> <p>公司董事會下設的薪酬與考核、審計、提名等委員會，獨立董事應當在委員會成員中佔多數，並擔任召集人。</p>
<p>第二百五十七條</p> <p>(二) 公司應提供獨立董事履行職責所必需的工作條件。公司董事會秘書應積極為獨立董事履行職責提供協助，如介紹情況、提供材料等。獨立董事發表的獨立意見、提案及書面說明應當公告的，董事會秘書應及時到證券交易所辦理公告事宜。</p>	<p>第二百四十九條</p> <p>(二) 公司應提供獨立董事履行職責所必需的工作條件。公司董事會秘書應積極為獨立董事履行職責提供協助，如介紹情況、提供材料等，定期通報公司運營情況，必要時可以組織董事實地考察。獨立董事發表的獨立意見、提案及書面說明應當公告的，公司應及時協助辦理公告事宜。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百五十九條</p> <p>(三) 本章程第十六章的規定適用於董事會秘書。</p>	<p>第二百五十一條</p> <p>(三) 本章程第十五章的規定適用於董事會秘書。</p>
<p>第二百六十條</p> <p>董事會秘書有下列主要職責：</p> <p>(一) 保證公司有完整的組織檔和記錄；</p> <p>(二) 確保公司依法準備和遞交有權機構所要求的報告和檔；</p> <p>(三) 保證公司的股東名冊妥善設立，負責保管公司股東名冊資料、董事名冊、大股東及董事持股資料和董事會印章，保管公司董事會和股東大會的會議檔和記錄，保證有權得到公司有關記錄和檔的人及時得到有關記錄和檔；</p>	<p>第二百五十二條</p> <p>董事會秘書有下列主要職責：</p> <p>(一) 負責公司資訊披露事務，協調公司資訊披露工作，組織制定公司資訊披露事務管理制度，督促上市公司及相關資訊披露義務人遵守資訊披露有關規定；</p> <p>(二) 負責組織和協調公司投資者關係管理工作，協調公司與證券監管機構、股東及實際控制人、仲介機構、媒體等之間的資訊溝通；</p> <p>(三) 組織籌備董事會會議和股東大會會議，參加股東大會、董事會、監事會及高級管理人員相關會議，負責董事會會議記錄工作並簽字；</p>

修訂前	修訂後
<p>(四) 負責公司投資者關係管理工作，負責策劃、安排和組織各類投資者關係管理活動。協調和組織公司資訊披露事項，包括建立資訊披露的制度、接待來訪、回答諮詢、聯繫股東，向投資者提供公司公開披露的資料，促使公司及時、準確、合法、真實和完整地進行資訊披露；</p> <p>(五) 列席涉及資訊披露的有關會議，公司有關部門應當向董事會秘書提供資訊披露所需要的資料和資訊。公司做出重大決定之前，應當從資訊披露角度徵詢董事會秘書的意見；</p> <p>(六) 幫助公司董事、監事、高級管理人員瞭解法律法規、公司章程、本規則及股票上市協定對其設定的責任；</p> <p>(七) 為公司重大決策提供諮詢和建議；</p> <p>(八) 認真組織記錄和整理會議所議事項，並在決議上簽字，承擔準確記錄的責任；</p> <p>(九) 公司章程和公司股票上市地的證券交易所上市規則所規定的其他職責。</p>	<p>(四) 負責公司資訊披露的保密工作，在未公開重大資訊洩露時，及時向證券交易所報告並公告；</p> <p>(五) 關注有關公司的傳聞並主動求證真實情況，督促董事會等有關主體及時回覆深交所問詢；</p> <p>(六) 組織董事、監事和高級管理人員進行相關法律法規、深交所規定要求的培訓，協助前述人員瞭解各自在資訊披露中的職責；</p> <p>(七) 督促董事、監事和高級管理人員遵守法律法規、深交所規定和公司章程，切實履行其所作出的承諾；在知悉公司、董事、監事和高級管理人員作出或者可能作出違反有關規定的決議時，應當予以提醒並立即如實向證券交易所報告；</p> <p>(八) 負責公司股票及其衍生品種變動的管理事務等；</p> <p>(九) 法律法規、證券交易所要求履行的其他職責。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十二條</p> <p>董事會秘書必須經過證券交易所的專業培訓和資格考核並取得合格證書，由董事會聘任，報證券交易所備案並公告；對於沒有合格證書的，經證券交易所認可後由董事會聘任。</p>	<p>第二百五十四條</p> <p>上市公司董事會秘書應當具備履行職責所必需的財務、管理、法律專業知識，具有良好的職業道德和個人品德。有下列情形之一的人士不得擔任公司董事會秘書：</p> <p>(一) 最近三十六個月受到中國證監會行政處罰；</p> <p>(二) 最近三十六個月受到證券交易所公開譴責或者三次以上通報批評；</p> <p>(三) 公司現任監事；</p> <p>(四) 證券交易所認定不適合擔任董事會秘書的其他情形。</p>
<p>第二百六十三條</p> <p>公司應當在股票上市後三個月內或原任董事會秘書離職後三個月內正式聘任董事會秘書。在此之前，公司董事會應當指定一名董事或高級管理人員</p> <p>在此之前，董事會秘書應當由</p>	<p>在此之前，董事會秘書應當由</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十四條</p> <p>公司董事會聘任董事會秘書應當向證券交易所提交以下文件：</p> <p>(一) 董事會推薦書，包括被推薦人的職務、工作表現及個人品德等內容；</p> <p>(二) 被推薦人的個人簡歷、學歷證明(影本)；</p> <p>(三) 被推薦人的董事會秘書資格考試合格證書；</p> <p>(四) 董事會的聘任書</p> <p>(五) 董事會秘書的通訊方式，包括辦公電話、住宅電話、行動電話、傳真、通信地址及專用電子郵件信箱位址等； 董事會秘書應當保證本所可以隨時與其聯繫；</p> <p>(六) 公司法定代表人的通訊方式，包括辦公電話、住宅電話、行動電話、傳真及通信地址等。</p>	<p>第二百五十六條</p> <p>公司董事會聘任董事會秘書後應及時報告，並向證券交易所提交下列材料：</p> <p>(一) 董事會秘書聘任書或相關董事會決議、聘任說明文件，包括符合《深交所上市規則》任職條件、職務、工作表現及個人品德等；</p> <p>(二) 被推薦人的個人簡歷、學歷證明(影本)；</p> <p>(三) 董事會秘書的通訊方式，包括辦公電話、行動電話、傳真、通信地址及專用電子郵件信箱位址等。</p> <p>上述有關通訊方式的資料發生變更時，公司應當及時向證券交易所提交變更後的資料。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十五條</p> <p>董事會秘書出現以下情形之一的，證券交易所可以建議公司董事會終止對其的聘任：</p> <p>(一) 在執行職務時出現重大錯誤或疏漏，給公司或投資者造成重損失；</p> <p>(二) 有違反國家法律法規、公司章程、本所有關規定的行為，給公司或投資者造成重大損失；</p> <p>(三) 證券交易所認為其不應當繼續擔任董事會秘書的其他情形。</p>	<p>第二百五十七條</p> <p>董事會秘書出現以下情形之一的，公司應當自事實發生之日起一個月內解聘董事會秘書：</p> <p>(一) 出現本章程第二百五十四條所規定的情形之一；</p> <p>(二) 連續三個月以上不能履行職責；</p> <p>(三) 在履行職責時出現重大錯誤或者疏漏，給投資者造成重大損失；</p> <p>(四) 違反法律法規、深交所規定或者公司章程，給公司、投資者造成重大損失。</p>
<p>第二百六十六條</p> <p>公司董事會解聘董事會秘書應當具有充足理由，解聘董事會秘書或董事會秘書辭職時，公司董事會應當按規定向證券交易所報告，說明原因並公告。</p>	<p>第二百五十八條</p> <p>公司董事會解聘董事會秘書應當具有充足理由，不得無故解聘。解聘董事會秘書或董事會秘書辭職時，公司董事會應當按規定向證券交易所報告，說明原因並公告。</p> <p>董事會秘書可以就被公司不當解聘或者與辭職有關的情況，向證券交易所提交個人陳述報告。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百六十七條</p> <p>董事會秘書離任前，應當接受董事會、監事會的離任審查，將有關檔案檔、正在辦理或待辦理事項，在公司監事會的監督下移交。公司應當在聘任董事會秘書時與其簽訂保密協定，要求其承諾一旦在離任後持續履行保密義務直至有關資訊公開披露為止。</p>	<p>刪除</p>
<p>第二百六十八條</p> <p>公司董事會在聘任董事會秘書的同時，應當另外委任至少一名董事會證券事務代表，在董事會秘書不能履行職責時，代行董事會秘書的職責。</p> <p>證券事務代表應當具有董事會秘書的任職資格，經過證券交易所的專業培訓和資格考核並取得合格證書。</p>	<p>第二百五十九條</p> <p>公司董事會在聘任董事會秘書的同時，應當另外委任至少一名董事會證券事務代表，協助董事會秘書履行職責。在董事會秘書不能履行職責時，由證券事務代表行使其權利並履行其職責。在此期間，並不當然免除董事會秘書對公司信息披露事務所負有的責任。</p> <p>證券事務代表的任職條件參照本章程第二百五十四條執行。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二百八十四條</p> <p>監事會發現董事、經理和其他高級管理人員存在違反法律、法規或公司章程的行為，可以向董事會、股東大會反映，也可以直接向證券監管機構及其他有關部門報告。</p>	<p>第二百七十五條</p> <p>監事會發現董事、經理和其他高級管理人員存在違反法律、法規或公司章程的行為，應當履行監督職責，並向董事會通報或向股東大會報告，也可以直接向中國證監會及其派出機構、證券交易所或其他有關部門報告。</p>
<p>第三百〇七條</p> <p>公司違反本章程第三百〇五條第一款的規定所提供的貸款擔保，不得強制公司執行；但下列情況除外：</p>	<p>第二百九十八條</p> <p>公司違反本章程第二百九十六條第一款的規定所提供的貸款擔保，不得強制公司執行；但下列情況除外：</p>
<p>第三百二十條</p> <p>公司的法定公積金不足以彌補以前年度虧損的，在依照前款規定提取法定公積金之前，應當先用當年利潤彌補虧損。公司從稅後利潤中提取法定公積金、支付優先股股息後，經股東大會決議，還可以從稅後利潤中提取任意公積金。</p>	<p>第三百一十一條</p> <p>公司的法定公積金不足以彌補以前年度虧損的，在依照前款規定提取法定公積金之前，應當先用當年利潤彌補虧損。公司從稅後利潤中提取法定公積金後，經股東大會決議，還可以從稅後利潤中提取任意公積金。</p>

修訂前	修訂後
<p>第三百四十八條</p> <p>公司有下列情形之一的，應當解散並依法進行清算：</p> <p>(一) 營業期限屆滿；</p> <p>(二) 股東大會決議解散；</p> <p>(三) 因公司合併或者分立需要解散；</p> <p>(四) 公司因不能清償到期債務被依法宣告破產；</p> <p>(五) 公司違反法律、行政法規被依法責令關閉。</p>	<p>第三百三十九條</p> <p>公司有下列情形之一的，應當解散並依法進行清算：</p> <p>(一) 營業期限屆滿或本章程規定的其他解散事由出現；</p> <p>(二) 通過股東大會特別決議解散；</p> <p>(三) 因公司合併或者分立需要解散；</p> <p>(四) 依法被吊銷營業執照、責令關閉或被撤銷；</p> <p>(五) 公司經營管理發生嚴重困難，繼續存續會使股東利益受到重大損失，通過其他途徑不能解決的，持有公司全部股東表決權百分之十以上的股東，可以請求人民法院解散公司；</p> <p>(六) 公司因不能清償到期債務被依法宣告破產。</p>

修訂前	修訂後
<p>第三百四十九條</p> <p>公司有前條規定的第(一)項情形的，可以通過修改本章程而存續。依照前款規定修改本章程，須經出席股東大會會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p> <p>公司因前條(一)、(二)項規定解散的，應當在十五日之內成立清算組，並由股東大會以普通決議的方式確定其人選。</p> <p>公司因前條(四)項規定解散的，由人民法院依照有關法律的規定，組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p> <p>公司因前條(五)項規定解散的，由有關主管機關組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p>	<p>第三百四十條</p> <p>公司有前條規定的第(一)項情形的，可以通過修改本章程而存續。依照前款規定修改本章程，須經出席股東大會會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p> <p>公司因前條(一)、(二)、(四)、(五)項規定解散的，應當在解散事由出現之日起十五日之內成立清算組，開始清算。清算組由董事或者股東大會確定的人員組成。逾期不成立清算組進行清算的，債權人可以申請人民法院指定有關人員組成清算組進行清算。</p> <p>公司因前條(六)項規定解散的，由人民法院依照有關法律的規定，組織股東、有關機關及有關專業人員成立清算組，進行清算。</p>
<p>第三百六十七條</p> <p>公司發給境內上市的類別股東(包括境內上市的內資股(A股)股東)和優先股股東的通知，應在中國證券監督管理機構指定的一家或多家報刊上刊登公告，該公告一旦刊登，所有境內上市的類別股東和優先股股東即被視為已收到有關通知。</p>	<p>第三百五十八條</p> <p>公司發給境內上市的類別股東(包括境內上市的內資股(A股)股東)的通知，應在中國證券監督管理機構指定的一家或多家報刊上刊登公告，該公告一旦刊登，所有境內上市的類別股東即被視為已收到有關通知。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 453 304">第三百七十一條</p> <p data-bbox="240 470 783 544">(七) 有表決權股份：指普通股和表決權恢復的優先股；</p>	<p data-bbox="809 272 1021 304">第三百六十二條</p> <p data-bbox="809 470 1256 502">(七) 有表決權股份：指普通股；</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 336 300">第三條</p> <p data-bbox="240 363 783 444">股東大會是公司的權力機構，依法行使下列職權：</p> <p data-bbox="240 508 783 589">(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p data-bbox="240 653 783 734">(二) 選舉和更換董事，決定有關董事的報酬事項；</p> <p data-bbox="240 798 783 878">(三) 選舉和更換由股東代表出任的監事，決定有關監事的報酬事項；</p> <p data-bbox="240 1038 541 1070">(十一) 修改公司章程；</p> <p data-bbox="240 1134 783 1215">(十二) 對公司聘用、解聘或者不再續聘會計師事務所作出決議；</p> <p data-bbox="240 1374 662 1406">(十六) 審議批准股權激勵計劃；</p> <p data-bbox="240 1566 783 1698">(十九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等。</p> <p data-bbox="240 1761 783 1842">(二十) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>	<p data-bbox="809 268 904 300">第三條</p> <p data-bbox="809 363 1351 444">股東大會是公司的權力機構，依法行使下列職權：</p> <p data-bbox="809 508 1351 589">(一) 決定公司的經營方針和投資計劃；</p> <p data-bbox="809 653 1351 785">(二) 選舉和更換非由職工代表擔任的董事、監事，決定有關董事、監事的報酬事項；</p> <p data-bbox="809 944 1109 976">(十) 修改公司章程；</p> <p data-bbox="809 1040 1351 1121">(十一) 對公司聘用、解聘會計師事務所作出決議；</p> <p data-bbox="809 1281 1351 1361">(十五) 審議批准股權激勵計劃和員工持股計劃；</p> <p data-bbox="809 1521 1351 1602">(十八) 法律、行政法規及公司章程規定應當由股東大會作出決議的其他事項。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 263 331 300">第四條</p> <p data-bbox="240 357 783 436">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="240 493 783 572">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十的擔保；</p> <p data-bbox="240 629 783 753">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="240 810 783 889">(三) 為資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 946 783 1025">(四) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="240 1083 783 1206">(五) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計淨資產的百分之五十且絕對金額超過五千萬元；</p> <p data-bbox="240 1264 783 1342">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 1400 783 1478">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p data-bbox="240 1536 783 1753">董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(四)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>	<p data-bbox="809 263 900 300">第四條</p> <p data-bbox="809 357 1351 436">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="809 493 1351 572">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十；</p> <p data-bbox="809 629 1351 753">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 810 1351 976">(三) 公司及其控股子公司對外提供的擔保總額，超過上市公司最近一期經審計總資產百分之三十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 1034 1351 1112">(四) 被擔保物件最近一期財務報表資料顯示資產負債率超過百分之七十；</p> <p data-bbox="809 1170 1351 1293">(五) 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="809 1351 1351 1430">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="809 1487 1351 1566">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p> <p data-bbox="809 1623 1351 1840">董事會審議擔保事項時，應當經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議前款第(五)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p>第八條</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司還可按照有關規定對重大事項提供網路投票，為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p>	<p>第八條</p> <p>股東大會將設置會場，以現場會議形式召開。公司還將提供網路投票的方式，為股東參加股東大會提供便利。股東通過上述方式參加股東大會的，視為出席。</p>
<p>第九條</p> <p>公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p>(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、公司章程；</p> <p>(二) 出席會議人員的資格、召集人資格是否合法有效；</p> <p>(三) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p> <p>(四) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>	<p>第九條</p> <p>公司召開股東大會時將聘請律師對以下問題出具法律意見並公告：</p> <p>(一) 會議的召集、召開程式是否符合法律、行政法規、公司章程；</p> <p>(二) 召集人資格是否合法有效；</p> <p>(三) 出席該次股東大會的股東及股東授權委託代表人數，代表股份數量；出席會議人員資格是否合法有效；</p> <p>(四) 會議的表決程式、表決結果是否合法有效；</p>

修訂前	修訂後
	<p>(五) 相關股東迴避表決的情況。如該次股東大會存在股東大會通知後其他股東被認定需迴避表決等情形的，法律意見書應當詳細披露相關理由並就其合法合規性出具明確意見；</p> <p>(六) 存在《公司章程》第一百二十八條第四款情形的，應當對相關股東表決票不計入股東大會有表決權股份總數是否合法合規、表決結果是否合法合規出具明確意見；</p> <p>(七) 除採取累積投票方式選舉董事、監事的提案外，每項提案獲得的同意、反對、棄權的股份數及其佔出席會議有效表決權股份總數的比例以及提案是否獲得通過。採取累積投票方式選舉董事、監事的提案，每名候選人所獲得的選舉票數、是否當選；該次股東大會表決結果是否合法有效；</p> <p>(八) 應公司要求對其他有關問題出具的法律意見。</p>
<p>第十一條</p> <p>獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和公司章程的規定，在收到提議後10日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>	<p>第十一條</p> <p>獨立董事有權向董事會提建議召開臨時股東大會，對獨立董事要求召開臨時股東大會的提議，董事會應當根據法律、行政法規和公司章程的規定，在收到提議後10日內提出同意或不同意召開臨時股東大會的書面回饋意見。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 363 300">第十四條</p> <p data-bbox="240 363 785 544">監事會或股東決定自行召集股東大會的，須書面通知董事會，同時向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所備案。</p> <p data-bbox="240 608 785 687">在股東大會決議公告前，召集股東持股比例不得低於10%。</p> <p data-bbox="240 751 785 932">召集股東應在發出股東大會通知及股東大會決議公告時，向公司所在地中國證券監督管理機構的派出機構和證券交易所提交有關證明材料。</p>	<p data-bbox="809 268 932 300">第十四條</p> <p data-bbox="809 363 1353 495">監事會或股東決定自行召集股東大會的，須書面通知董事會，同時向證券交易所備案。</p> <p data-bbox="809 559 1353 638">在股東大會決議公告前，召集股東持股比例不得低於10%。</p> <p data-bbox="809 702 1353 834">監事會或召集股東應在發出股東大會通知及股東大會決議公告時，向證券交易所提交有關證明材料。</p>
<p data-bbox="240 959 363 991">第十八條</p> <p data-bbox="240 1055 785 1278">股東大會提案應當符合下列條件：(一)內容與法律、法規的規定不相抵觸，並且屬於公司的經營範圍和股東大會職責範圍；(二)有明確的議題和具體決議事項；(三)以書面形式提交或送達。</p>	<p data-bbox="809 959 932 991">第十八條</p> <p data-bbox="809 1055 1353 1236">股東大會提案應當符合下列條件：(一)屬於股東大會職責範圍；(二)有明確的議題和具體決議事項；(三)符合法律、行政法規和本章程的有關規定。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 257 363 289">第十九條</p> <p data-bbox="240 327 783 434">公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p data-bbox="240 472 783 685">單獨或者合計持有公司百分之三以上股份股東，可以在股東大會召開十個工作日前提出臨時提案並書面提交召集人。召集人應當在收到提案後二個工作日內發出股東大會補充通知，公告臨時提案的內容。</p> <p data-bbox="240 800 783 906">股東大會通知中未列明或不符合公司章程規定的提案，股東大會不得進行表決並作出決議。</p>	<p data-bbox="809 257 932 289">第十九條</p> <p data-bbox="809 327 1351 434">公司召開股東大會，董事會、監事會以及單獨或者合併持有公司百分之三以上股份的股東，有權向公司提出提案。</p> <p data-bbox="809 472 1351 578">單獨或者合計持有公司百分之三以上股份的股東，可以在股東大會召開十日前提出臨時提案並書面提交召集人。</p> <p data-bbox="809 617 1351 685">股東提出股東大會臨時提案的，不得存在下列任一情形：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li data-bbox="809 723 1351 791">(一) 提出提案的股東不符合持股比例等主體資格要求； <li data-bbox="809 829 1171 861">(二) 超出提案規定時限； <li data-bbox="809 900 1323 932">(三) 提案不屬於股東大會職權範圍； <li data-bbox="809 970 1351 1038">(四) 提案沒有明確議題或具體決議事項； <li data-bbox="809 1076 1351 1144">(五) 提案內容違反法律法規、本所有關規定； <li data-bbox="809 1183 1334 1215">(六) 提案內容不符合公司章程的規定。 <p data-bbox="809 1261 1351 1406">提出臨時提案的股東，應當向召集人提供持有公司3%以上股份的證明檔。股東通過委託方式聯合提出提案的，委託股東應當向被委託股東出具書面授權文件。</p>

修訂前	修訂後
	<p>提出臨時提案的股東或其授權代理人應當將提案函、授權委託書、表明股東身份的有效證件等相關檔在規定期限內送達召集人。</p> <p>臨時提案的提案函內容應當包括：提案名稱、提案具體內容、提案人關於提案符合《股東大會規則》、《規範運作指引》和深交所相關規定的聲明以及提案人保證所提供持股證明檔和授權委託書真實性的聲明。</p> <p>臨時提案不存在第三款規定的情形的，召集人不得拒絕將臨時提案提交股東大會審議。召集人應當在收到提案後二日內發出股東大會補充通知，披露提出臨時提案的股東姓名或名稱、持股比例和新增提案的具體內容。</p> <p>召集人認定臨時提案存在第一款規定的情形，進而認定股東大會不得對該臨時提案進行表決並做出決議的，應當在收到提案後兩日內公告相關股東臨時提案的內容，並說明做出前述認定的依據及合法合規性，同時聘請律師事務所對相關理由及其合法合規性出具法律意見書並公告。</p> <p>股東大會通知中未列明或不符合公司章程規定的提案，股東大會不得進行表決並作出決議。</p> <p>臨時股東大會不得決定通告未載明的事項。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二十一條</p> <p>股東會議的通知包括以下內容：</p> <p>(一) 會議的時間、地點和會議期限；</p> <p>(二) 提交會議審議的事項和提案；</p> <p>(三) 向股東提供為使股東對擬討論事項作出合理判斷所需的全部資料及解釋；</p> <p>(四) 如擬討論的事項需要獨立董事發表意見的，應當披露獨立董事的意見及理由；</p> <p>(五) 以明顯的文字說明：全體股東均有權出席股東大會，並可以書面委託代理人出席會議和參加表決，該股東代理人不必是公司的股東；</p> <p>(六) 有權出席股東大會股東的股權登記日；</p> <p>(七) 會議常設連絡人姓名、電話號碼。</p> <p>召開股東大會並為股東提供股東大會網路投票系統的，董事會應當在股東大會的通知中同時明確載明網路投票的開始時間、結束時間、表決程式以及審議事項。</p> <p>股東大會網路投票的開始時間，不得早於現場股東大會召開前一日下午3:00，並不得遲於現場股東大會召開當日上午9:30，其結束時間不得早於現場股東大會結束當日下午3:00。</p>	<p>第二十一條</p> <p>股東會議的通知包括以下內容或符合下列要求：</p> <p>(一) 以書面形式作出；</p> <p>(二) 指定會議的地點、日期和時間；</p> <p>(三) 提交會議審議的事項和提案；</p> <p>(四) 以明顯的文字說明：全體普通股股東均有權出席股東大會，並可以書面委託代理人出席會議和參加表決，該股東代理人不必是公司的股東；</p> <p>(五) 有權出席股東大會股東的股權登記日；</p> <p>(六) 會議常設連絡人姓名，電話號碼；</p> <p>(七) 網路或其他方式的表決時間及表決程式；</p>

修訂前	修訂後
	(八) 向股東提供為使股東對將討論 耗

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 263 395 297">第二十二條</p> <p data-bbox="240 355 783 523">股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p data-bbox="240 583 783 661">(一) 教育背景、工作經歷、兼職等個人情況；</p> <p data-bbox="240 721 783 800">(二) 與公司或公司的控股股東及實際控制人是否存在關聯關係；</p> <p data-bbox="240 859 663 893">(三) 披露持有公司股份數量；</p> <p data-bbox="240 953 783 1072">(四) 是否受過中國證券監督管理部門及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>	<p data-bbox="810 263 965 297">第二十二條</p> <p data-bbox="810 355 1353 523">股東大會擬討論董事、監事選舉事項的，股東大會通知中將充分披露董事、監事候選人的詳細資料，至少包括以下內容：</p> <p data-bbox="810 583 1353 661">(一) 教育背景、工作經歷、兼職等個人情況；</p> <p data-bbox="810 721 1353 800">(二) 與公司或公司的控股股東及實際控制人是否存在關聯關係；</p> <p data-bbox="810 859 1233 893">(三) 披露持有公司股份數量；</p> <p data-bbox="810 953 1353 1032">(四) 是否受過中國證監會及其他有關部門的處罰和證券交易所懲戒。</p>
<p data-bbox="240 1098 395 1132">第二十九條</p> <p data-bbox="240 1181 783 1374">出席會議人員的簽名冊由公司負責製作。簽名冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>	<p data-bbox="810 1098 965 1132">第二十九條</p> <p data-bbox="810 1181 1353 1374">出席會議人員的會議登記冊由公司負責製作。會議登記冊載明參加會議的人員姓名(或單位名稱)、身份證號碼、住所地址、持有或代表有表決權的股份數額、被代理人姓名(或單位名稱)等事項。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 257 395 289">第三十九條</p> <p data-bbox="240 327 746 359">下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p data-bbox="236 400 783 470">(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他類似證券；</p> <p data-bbox="236 508 541 540">(二) 發行公司債券；</p> <p data-bbox="236 580 783 651">(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p> <p data-bbox="236 689 571 721">(四) 公司章程的修改；</p> <p data-bbox="236 761 783 872">(五) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p data-bbox="236 910 541 942">(六) 股權激勵計劃；</p> <p data-bbox="236 981 730 1012">(七) 變更、廢除類別股東的權利；</p> <p data-bbox="236 1051 671 1083">(八) 調整公司利潤分配政策；</p> <p data-bbox="236 1121 783 1232">(九) 決定或授權董事會決定與公司已發行優先股的相關事項，包括但不限於決定是否回購、派息等；</p> <p data-bbox="236 1270 783 1381">(十) 股東大會以普通決議通過認為會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p>	<p data-bbox="809 257 963 289">第三十九條</p> <p data-bbox="809 327 1315 359">下列事項由股東大會以特別決議通過：</p> <p data-bbox="804 400 1351 510">(一) 公司增、減股本和發行任何種類股票、認股證和其他中國證監會認可的證券品種；</p> <p data-bbox="804 549 1109 580">(二) 發行公司債券；</p> <p data-bbox="804 619 1351 689">(三) 公司的分立、合併、解散和清算；</p> <p data-bbox="804 727 1351 838">(四) 公司章程及附件(包括股東大會議事規則、董事會議事規則和監事會議事規則)的修改；</p> <p data-bbox="804 876 1201 908">(五) 分拆所屬子公司上市；</p> <p data-bbox="804 946 1351 1057">(六) 公司在一年內購買、出售重大資產或者擔保金額超過公司最近一期經審計總資產百分之三十的；</p> <p data-bbox="804 1095 1351 1166">(七) 以減少註冊資本為目的的回購股份；</p> <p data-bbox="804 1204 1109 1236">(八) 重大資產重組；</p> <p data-bbox="804 1274 1109 1306">(九) 股權激勵計劃；</p> <p data-bbox="804 1344 1351 1485">(十) 公司股東大會決議主動撤回其股票在本所上市交易、並決定不再在交易所交易或者轉而申請在其他交易場所交易或轉讓；</p> <p data-bbox="804 1523 1351 1664">(十一) 法律、行政法規或本章程規定的，以及股東大會以普通決議認定會對公司產生重大影響的、需要以特別決議通過的其他事項。</p> <p data-bbox="804 1702 1351 1953">前款第(五)項、第(十)所述提案，除應當經出席股東大會的股東所持表決權的三分之二以上通過外，還應當經出席會議的除上市公司董事、監事、高級管理人員和單獨或者合計持有上市公司百分之五以上股份的股東以外的其他股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 363 300">第四十條</p> <p data-bbox="240 363 783 544">股東大會採取記名方式投票表決。股東(包括股東代理人)在股東大會表決時,以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權,每一股份享有一票表決權。</p> <p data-bbox="240 608 783 736">股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時,對中小投資者表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p> <p data-bbox="240 800 783 927">公司持有的本公司股份沒有表決權,且該部分股份不計入出席股東大會有表決權的股份總數。</p> <p data-bbox="240 991 783 1268">董事會、獨立董事和符合相關規定條件的的股東可以徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>	<p data-bbox="809 268 932 300">第四十條</p> <p data-bbox="809 363 1351 544">股東大會採取記名方式投票表決。股東(包括股東代理人)在股東大會表決時,以其所代表的有表決權的股份數額行使表決權,每一股份享有一票表決權。</p> <p data-bbox="809 608 1351 885">股東大會審議影響中小投資者利益的重大事項時,對除上市公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或者合計持有公司5%以上股份的其他股東的表決應當單獨計票。單獨計票結果應當及時公開披露。</p> <p data-bbox="809 949 1351 1076">公司持有的本公司股份沒有表決權,且該部分股份不計入出席股東大會有表決權的股份總數。</p> <p data-bbox="809 1140 1351 1459">股東買入本公司有表決權的股份違反《證券法》第六十三條第一款、第二款規定的,該超過規定比例部分的股份在買入後的三十六個月內不得行使表決權,且不計入出席股東大會有表決權的股份總數,公司應當在股東大會決議公告中披露前述情況。</p>

修訂前	修訂後
	<p>董事會、獨立董事和持有百分之二以上有表決權股份的股東或者依照法律、行政法規或者中國證監會的規定設立的投資者保護機構可以公開徵集股東投票權。徵集股東投票權應當向被徵集人充分披露具體投票意向等資訊。禁止以有償或者變相有償的方式徵集股東投票權。徵集人應當依規披露徵集公告和相關徵集檔，並按規定披露徵集進展情況和結果，公司應當予以配合。徵集人持有公司股票的，應當承諾在審議徵集議案的股東大會決議公告前不轉讓所持股份。除法定條件外，公司不得對徵集投票權提出最低持股比例限制。</p>

修訂前	修訂後
<p>第四十一條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。如有特殊情況關聯股東無法迴避時，公司在徵得有權部門的同意後，可以按照正常程式進行表決，並在股東大會決議公告中作出詳細說明。</p>	<p>第四十一條</p> <p>股東大會審議有關關聯交易事項時，關聯股東不應當參與投票表決，其所代表的有表決權的股份數不計入有效表決總數；股東大會決議的公告應當充分披露非關聯股東的表決情況。</p>
<p>第四十三條</p> <p>公司應在保證股東大會合法、有效的前提下，提供網路形式的股票平臺等現代資訊技術手段，為股東參加股東大會提供便利。</p>	<p>刪除</p>
<p>第四十四條</p> <p>董事、監事候選人名單以提案的方式提請股東大會決議。</p> <p>董事會應在股東大會召開前十日向股東披露候選董事、監事的簡歷和基本情況等詳細資料，保證股東在投票時對候選人已經有所瞭解。董事、監事候選人分別由公司董事會及監事會或其委託的仲介機構進行資格審查後確定。</p>	<p>第四十三條</p> <p>董事、監事候選人名單以提案的方式提請股東大會決議。</p> <p>董事會應在股東大會召開前十個工作日向股東披露候選董事、監事的簡歷和基本情況等詳細資料，保證股東在投票時對候選人已經有所瞭解。董事、監事候選人分別由公司董事會及監事會或其委託的仲介機構進行資格審查後確定。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 266 395 300">第四十七條</p> <p data-bbox="240 363 783 683">除本規則第四十六條所述之累積投票制外，股東大會將對所有提案進行逐項表決，對同一事項有不同提案的，將按提案提出的時間順序進行表決。除因不可抗力等特殊原因導致股東大會中止或不能作出決議外，股東大會將不會對提案進行擱置或不予表決。</p>	<p data-bbox="810 266 965 300">第四十六條</p> <p data-bbox="810 363 1353 683">除本規則第四十五條所述之累積投票制外，股東大會將對所有提案進行逐項表決，對同一事項有不同提案的，將按提案提出的時間順序進行表決。除因不可抗力等特殊原因導致股東大會中止或不能作出決議外，股東大會將不會對提案進行擱置或不予表決。</p>

修訂前	修訂後
<p>第二十五條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百八十五條中第(一)條款；</p>	<p>第二十五條</p> <p>下列報告事項由董事會負責：</p> <p>(一) 公司章程第一百八十六條中第(一)條款；</p>
<p>第三十一條</p> <p>代表1/10以上表決權的股東、董事長、 1/2以上獨立董事、1/3以上董事或者監</p>	<p>條椒擻白臄</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 278 331 310">第六條</p> <p data-bbox="240 374 783 506">監事會應當在《公司法》、《證券法》、《公司章程》和本規則規定的範圍內行使職權。</p> <p data-bbox="240 570 783 938">監事應對公司財務以及高級管理人員履行職責的合法合規性進行監督，維護公司、股東及員工的合法權益。監事應對高級管理人員損害公司利益、違反股東大會決議的行為，要求其予以糾正，並向董事會、股東大會反映或向有關機關報告。監事可以列席董事會會議，並對董事會決議事項提出質詢或者建議。</p> <p data-bbox="240 1002 783 1134">監事會發現公司經營情況異常，可以進行調查；必要時，可以聘請會計師事務所，律師事務所等專業機構協助其工作。</p>	<p data-bbox="809 278 900 310">第六條</p> <p data-bbox="809 374 1351 506">監事會應當在《公司法》、《證券法》、《公司章程》和本規則規定的範圍內行使職權。</p> <p data-bbox="809 570 1351 938">監事應對公司財務以及高級管理人員履行職責的合法合規性進行監督，維護公司、股東及員工的合法權益。監事應對高級管理人員損害公司利益、違反股東大會決議的行為，要求其予以糾正，並向董事會、股東大會反映或向有關機關報告。監事可以列席董事會會議，並對董事會決議事項提出質詢或者建議。</p> <p data-bbox="809 1002 1351 1134">監事會發現公司經營情況異常，可以進行調查；必要時，可以聘請會計師事務所，律師事務所等專業機構協助其工作。</p> <p data-bbox="809 1198 1351 1566">監事發現公司或者董事、監事、高級管理人員、股東、實際控制人等存在與財務會計報告相關的欺詐、舞弊行為及其他可能導致重大錯報的情形時，應當要求相關方立即糾正或者停止，並及時向董事會、監事會報告，提請董事會、監事會進行核查，必要時應當向深圳證券交易所報告。</p>

修訂前	修訂後
	<p>第八條</p> <p>監事會發現董事、經理和其他高級管理人員存在違反法律、法規或公司章程的行為，應當履行監督職責，並向董事會通報或向股東大會報告，也可以直接向中國證監會及其派出機構、證券交易所或其他有關部門報告。</p>
<p>第十六條</p> <p>監事會會議應有記錄，出席會議的監事和記錄人，應當在會議記錄上簽名。監事有權要求在記錄上對其在會議上的發言作出某種說明性記載。監事會會議記錄作為公司的檔案，由董事會秘書保存。保管期限為十年。</p>	<p>第十六條</p> <p>監事會會議應有記錄，監事會會議記錄應當真實、準確、完整，充分反映與會人員對所審議事項提出的意見，出席會議的監事和記錄人，應當在會議記錄上簽名。監事有權要求在記錄上對其在會議上的發言作出某種說明性記載。監事會會議記錄作為公司的檔案，由董事會秘書保存。保管期限為十年。</p>

修訂前	修訂後
<p>第三條</p> <p>獨立董事應當誠信、勤勉、獨立履行職責，切實維護公司和股東的合法權益，不受公司控股股東、實際控制人、管理層或者其他與公司存在重大利害關係的單位或者個人的影響。</p>	<p>第三條</p> <p>獨立董事必須具有獨立性。獨立董事應當誠信、勤勉、獨立履行職責，切實維護公司和股東的合法權益，不受公司控股股東、實際控制人、管理層或者其他與公司存在重大利害關係的單位或者個人的影響。</p>
<p>第五條</p> <p>獨立董事除應當符合國家有關法律規定的任職資格要求外，還應當具備以下條件：</p> <p>(一) 大學本科以上學歷；</p> <p>(二) 擔任董事會審計委員會委員的，應當具備五年以上財務或者法律工作經驗；</p> <p>(三) 擔任董事會提名、薪酬委員會委員的，應當具有較強的識人用人和薪酬管理能力，具備五年以上在企事業單位或者國家機關擔任領導或者管理職務的任職經歷；</p> <p>(四) 其他條件。</p>	<p>第五條</p> <p>獨立董事除應當符合國家有關法律規定的任職資格要求外，還應當具備以下條件：</p> <p>(一) 大學本科以上學歷；</p> <p>(二) 熟悉相關法律法規及深圳證券交易所業務規則，具有五年以上法律、經濟、管理、會計、財務或者其他履行獨立董事職責所必需的工作經驗；</p> <p>(三) 擔任董事會提名、薪酬委員會委員的，應當具有較強的識人用人和薪酬管理能力，具備五年以上在企事業單位或者國家機關擔任領導或者管理職務的任職經歷；</p> <p>(四) 其他條件。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 278 336 310">第七條</p> <p data-bbox="240 374 785 502">獨立董事不得在其他經營同類主營業務的公司任職，且不得同時在四家以上的企業擔任獨立董事。</p>	<p data-bbox="809 278 904 310">第七條</p> <p data-bbox="809 374 1353 502">獨立董事不得在其他經營同類主營業務的公司任職，且不得同時在五家上市公司以上的企業擔任獨立董事。</p>
<p data-bbox="240 534 363 566">第十四條</p> <p data-bbox="240 629 785 853">獨立董事任期屆滿前不得無故被免職。因獨立性喪失且本人未提出辭職的，或者存在其他不適宜繼續擔任獨立董事情形的，公司應當召開股東大會免除其職務。</p>	<p data-bbox="809 534 932 566">第十四條</p> <p data-bbox="809 629 1353 757">獨立董事任期屆滿前，公司可以經法定程式解除其職務，提前解除職務的，公司應將其作為特別披露事項予以披露。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 363 304">第十七條</p> <p data-bbox="240 363 783 491">獨立董事除應當具有《公司法》和其他相關法律、法規規定的董事職責外，還應當對下列事項進行認真審查：</p> <p data-bbox="240 549 539 580">(一) 重大關聯交易；</p> <p data-bbox="240 638 783 719">(二) 董事的提名、任免以及總公司高級管理人員的聘任和解聘；</p> <p data-bbox="240 776 783 857">(三) 董事和總公司高級管理人員薪酬；</p> <p data-bbox="240 915 539 946">(四) 利潤分配方案；</p> <p data-bbox="240 1004 783 1085">(五) 非經營計劃內的投資、租賃、資產買賣、擔保等重大交易事項；</p> <p data-bbox="240 1142 783 1223">(六) 其他可能對公司和股東權益產生重大影響的事項。</p> <p data-bbox="240 1281 783 1361">公司應當在公司章程或者董事會議事規則中，列明獨立董事的具體職責和義務。</p>	<p data-bbox="805 272 928 304">第十七條</p> <p data-bbox="805 363 1348 491">獨立董事除應當具有《公司法》和其他相關法律、法規規定的董事職責外，還應當對下列事項進行認真審查：</p> <p data-bbox="805 549 1348 810">(一) 重大關聯交易(指上市公司擬與關聯人達成的總額高於300萬元或高於上市公司最近經審計淨資產值的5%的關聯交易)應由獨立董事事前認可；獨立董事作出判斷前，可以聘請仲介機構出具獨立財務顧問報告，作為其判斷的依據；</p> <p data-bbox="805 868 1348 949">(二) 向董事會提議聘用或解聘會計師事務所；</p> <p data-bbox="805 1006 1348 1087">(三) 徵集中小股東的意見，提出利潤分配提案，並直接提交董事會審議；</p> <p data-bbox="805 1144 1348 1225">(四) 向董事會提請召開臨時股東大會；</p> <p data-bbox="805 1283 1141 1315">(五) 提議召開董事會；</p> <p data-bbox="805 1372 1348 1453">(六) 在股東大會召開前公開向股東徵集投票權；</p> <p data-bbox="805 1510 1348 1591">(七) 獨立聘請外部審計機構和諮詢機構，對公司的具體事項進行審計和諮詢；</p> <p data-bbox="805 1649 1348 1815">獨立董事行使前款第(一)項至第(六)項職權，應當取得全體獨立董事的二分之一以上同意；行使前款第(七)項職權，應當經全體獨立董事同意。</p> <p data-bbox="805 1872 1348 1953">第(一)(二)項事項應由二分之一以上獨立董事同意後，方可提交董事會討論。</p>

修訂前	修訂後
<p>第十八條</p> <p>獨立董事對本辦法第二十條規定事項投棄權或者反對票的，或者認為發表意見存在障礙的，應當提交書面意見。</p> <p>獨立董事的書面意見應當存入董事會會議檔案。</p>	<p>第十八條</p> <p>獨立董事對本辦法第十七條規定事項投棄權或者反對票的，或者認為發表意見存在障礙的，應當提交書面意見。如第十七條規定提議未被採納或獨立董事相應職權不能正常行使，公司應將有關情況予以披露</p>
	<p>第十九條</p> <p>獨立董事的書面意見應當存入董事會會議檔案。</p>
	<p>第二十條</p> <p>獨立董事應當對下列上市公司重大事項發表獨立意見：</p> <p>(一) 提名、任免董事；</p> <p>(二) 聘任、解聘高級管理人員；</p> <p>(三) 董事、高級管理人員的薪酬；</p> <p>(四) 聘用、解聘會計師事務所；</p> <p>(五) 因會計準則變更以外的原因作出會計政策、會計估計變更或重大會計差錯更正；</p> <p>(六) 公司的財務會計報告、內部控制被會計師事務所出具非標準無保留審計意見；</p> <p>(七) 內部控制評價報告；</p> <p>(八) 相關方變更承諾的方案；</p> <p>(九) 公司現金分紅政策的制定、調整、決策程式、執行情況及資訊披露，以及利潤分配政策是否損害中小投資者合法權益；</p>

修訂前	修訂後
	<p data-bbox="810 272 963 306">第二十一條</p> <p data-bbox="810 370 1353 451">獨立董事對重大事項出具的獨立意見至少應當包括下列內容：</p> <p data-bbox="810 514 1203 549">(一) 重大事項的基本情況；</p> <p data-bbox="810 612 1353 693">(二) 發表意見的依據，包括所履行的程式、核查的檔、現場檢查的內容等；</p> <p data-bbox="810 757 1232 791">(三) 重大事項的合法合規性；</p> <p data-bbox="810 855 1353 983">(四) 對公司和中小股東權益的影響、可能存在的風險以及公司採取的措施是否有效；</p> <p data-bbox="810 1046 1353 1221">(五) 發表的結論性意見。對重大事項提出保留意見、反對意見或者無法發表意見的，相關獨立董事應當明確說明理由。</p> <p data-bbox="810 1285 1353 1412">獨立董事應當對出具的獨立意見簽字確認，並將上述意見及時報告董事會，與公司相關公告同時披露。</p>

修訂前	修訂後
	<p>第二十二條</p> <p>獨立董事發現公司存在下列情形之一的，應當積極主動履行盡職調查義務並及時向深圳證券交易所報告，必要時應當聘請仲介機構進行專項調查：</p> <p>(一) 重大事項未按規定提交董事會或者股東大會審議；</p> <p>(二) 未及時履行資訊披露義務；</p> <p>(三) 公開信息中存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏；</p> <p>(四) 其他涉嫌違法違規或者損害中小股東合法權益的情形。</p>
<p>第二十六條</p> <p>獨立董事應當每年向股東大會提交盡職報告。盡職報告主要包括：</p> <p>(一) 參加會議的情況，包括未親自出席會議的次數及原因；</p> <p>(二) 發表意見的情況，包括投棄權或者反對票的情況及原因，無法發表意見的情況及原因；</p> <p>(三) 瞭解公司經營管理狀況的途徑和存在的障礙；</p> <p>(四) 為改善公司經營管理所做的其他工作和貢獻；</p> <p>(五) 本年度自我工作評價和對董事會及管理層工作的評價。</p>	<p>第三十條</p> <p>獨立董事向公司年度股東大會提交述職報告並披露，述職報告應當包括下列內容：</p> <p>(一) 全年出席董事會方式、次數及投票情況，出席股東大會次數；</p> <p>(二) 發表獨立意見的情況；</p> <p>(三) 現場檢查情況；</p> <p>(四) 提議召開董事會、提議聘用或者解聘會計師事務所、獨立聘請外部審計機構和諮詢機構等情況；</p> <p>(五) 保護中小股東合法權益方面所做的其他工作。</p> <p>公司應當建立健全獨立董事的評價和考核機制。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 278 395 310">第二十七條</p> <p data-bbox="240 374 783 453">公司應當建立健全獨立董事的評價和考核機制。</p>	<p data-bbox="810 278 874 310">刪除</p>
<p data-bbox="240 485 395 517">第三十一條</p> <p data-bbox="240 580 587 612">本辦法自發佈之日起施行。</p>	<p data-bbox="810 485 965 517">第三十四條</p> <p data-bbox="810 580 1353 659">本辦法自股東大會審議通過起生效施行，修改亦然。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 331 300">第一條</p> <p data-bbox="240 363 785 729">為了建立防止控股股東或實際控制人及其他關聯方(以下簡稱「控股股東及關聯方」)佔用公司資金的長效機制，杜絕控股股東及關聯方資金佔用行為的發生，根據《公司法》、《關於規範上市公司與關聯方資金往來及上市公司對外擔保若干問題的通知》等法律、法規及《公司章程》的有關規定，特制定本制度。</p>	<p data-bbox="809 268 900 300">第一條</p> <p data-bbox="809 363 1353 729">為了建立防止控股股東或實際控制人及其他關聯方(以下簡稱「控股股東及關聯方」)佔用公司資金的長效機制，杜絕控股股東及關聯方資金佔用行為的發生，根據《公司法》、《上市公司監管指引第8號 - 上市公司資金往來、對外擔保的監管要求》等法律、法規及《公司章程》的有關規定，特制定本制度。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 268 331 300">第四條</p> <p data-bbox="240 368 783 544">公司應防止控股股東及關聯方通過各種方式直接或間接佔用公司的資金和資源，不得以下列方式將資金直接或間接地提供給控股股東及關聯方使用：</p> <ol data-bbox="240 608 783 1315" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="240 608 783 687">1. 有償或無償地拆借公司的資金給控股股東及關聯方使用； <li data-bbox="240 751 783 829">2. 通過銀行或非銀行金融機構向控股股東及關聯方提供委託貸款； <li data-bbox="240 893 783 972">3. 委託控股股東及關聯方進行投資活動； <li data-bbox="240 1036 783 1115">4. 為控股股東及關聯方開具沒有真實交易背景的商业承兌匯票； <li data-bbox="240 1178 783 1215">5. 代控股股東及關聯方償還債務； <li data-bbox="240 1278 783 1315">6. 中國證監會認定的其他方式。 	<p data-bbox="809 268 900 300">第四條</p> <p data-bbox="809 368 1351 544">公司應防止控股股東及關聯方通過各種方式直接或間接佔用公司的資金和資源，不得以下列方式將資金直接或間接地提供給控股股東及關聯方使用：</p> <ol data-bbox="809 608 1351 1710" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="809 608 1351 736">1. 為控股股東、實際控制人及其他關聯方墊支工資、福利、保險、廣告等費用、承擔成本和其他支出； <li data-bbox="809 800 1351 1072">2. 有償或者無償地拆借公司的資金(含委託貸款)給控股股東、實際控制人及其他關聯方使用，但公司參股公司的其他股東同比例提供資金的除外。前述所稱「參股公司」，不包括由控股股東、實際控制人控制的公司； <li data-bbox="809 1136 1351 1215">3. 委託控股股東、實際控制人及其他關聯方進行投資活動； <li data-bbox="809 1278 1351 1508">4. 為控股股東、實際控制人及其他關聯方開具沒有真實交易背景的商业承兌匯票，以及在沒有商品和勞務對價情況下或者明顯有悖商業邏輯情況下以採購款、資產轉讓款、預付款等方式提供資金； <li data-bbox="809 1572 1351 1630">5. 代控股股東、實際控制人及其他關聯方償還債務； <li data-bbox="809 1693 1351 1710">6. 中國證監會認定的其他方式。

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 263 331 295">第七條</p> <p data-bbox="240 348 783 470">公司應嚴格遵守《公司章程》中對外擔保的相關規定，未經董事會或股東大會批准，不得進行任何形式的對外擔保。</p> <p data-bbox="240 523 783 597">《公司章程》規定下列對外擔保行為，需經股東大會審議通過：</p> <ol data-bbox="240 651 783 1327" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="240 651 783 772">1. 公司及公司控股子公司的對外擔保總額，達到或超過最近一期經審計淨資產的百分之五十以後提供的任何擔保； <li data-bbox="240 825 783 946">2. 公司的對外擔保總額，達到或超過最近一期經審計總資產的百分之三十以後提供的任何擔保； <li data-bbox="240 1000 783 1074">3. 為資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保； <li data-bbox="240 1127 783 1202">4. 單筆擔保額超過最近一期經審計淨資產百分之十的擔保； <li data-bbox="240 1255 783 1327">5. 對股東、實際控制人及其關聯方提供的擔保。 <p data-bbox="240 1381 783 1455">控股股東、實際控制人及其他關聯方不得強制公司為他人提供擔保。</p>	<p data-bbox="812 263 903 295">第七條</p> <p data-bbox="812 348 1355 470">公司應嚴格遵守《公司章程》中對外擔保的相關規定，未經董事會或股東大會批准，不得進行任何形式的對外擔保。</p> <p data-bbox="812 523 1355 597">《公司章程》規定下列對外擔保行為，需經股東大會審議通過：</p> <ol data-bbox="812 651 1355 1583" style="list-style-type: none"> <li data-bbox="812 651 1355 772">1. 公司及公司控股子公司的對外擔保總額，超過最近一期經審計淨資產的百分之五十以後提供的任何擔保； <li data-bbox="812 825 1355 946">2. 公司的對外擔保總額，超過最近一期經審計總資產的百分之三十以後提供的任何擔保； <li data-bbox="812 1000 1355 1074">3. 為最近一期財務報表資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保； <li data-bbox="812 1127 1355 1202">4. 單筆擔保額超過最近一期經審計淨資產百分之十的擔保； <li data-bbox="812 1255 1355 1376">5. 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十； <li data-bbox="812 1430 1355 1504">6. 對股東、實際控制人及其關聯方提供的擔保。 <li data-bbox="812 1557 1355 1583">7. 相關規定的其他擔保情形。 <p data-bbox="812 1636 1355 1710">控股股東、實際控制人及其他關聯方不得強制公司為他人提供擔保。</p>

修訂前	修訂後
	<p>第八條</p> <p>控股股東、實際控制人及其關聯人不得利用關聯交易、資產重組、對外投資、擔保、利潤分配和其他方式直接或者間接侵佔公司資金、資產，損害公司及其他股東的合法權益。</p>
	<p>第十五條</p> <p>應由董事會審批的對外擔保，必須經出席董事會的三分之二以上董事審議同意並做出決議。</p>
	<p>第十六條</p> <p>公司為控股股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的，控股股東、實際控制人及其關聯方應當提供反擔保。</p>
	<p>第十七條</p> <p>公司董事會或者股東大會審議批准的對外擔保，必須在證券交易所的網站和符合中國證監會規定條件的媒體及時披露，披露的內容包括董事會或者股東大會決議、截止資訊披露日公司及其控股子公司對外擔保總額、公司對控股子公司提供擔保的總額。</p>
<p>第十七條</p> <p>本制度經公司董事會審議批准後實施。</p>	<p>第二十一條</p> <p>本制度由公司董事會負責解釋。</p>
	<p>第二十二條</p> <p>本制度自股東大會審議通過起生效施行，修改亦然。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 272 336 306">第四條</p> <p data-bbox="240 370 695 404">本制度所稱「交易」包括下列事項：</p> <p data-bbox="240 468 312 502">(一)</p>	

修訂前	修訂後
<p>上述購買或者出售資產，不包括購買原材料、燃料和動力，以及出售產品、商品等與日常經營相關的資產購買或者出售行為，但資產置換中涉及到的此類資產購買或者出售行為，仍包括在內。</p>	<p>上述購買或者出售資產，不包括購買原材料、燃料和動力，以及出售產品、商品等與日常經營相關的資產購買或者出售行為，但資產置換中涉及到的此類資產購買或者出售行為，仍包括在內。</p>
<p>第五條</p> <p>公司發生的交易(受贈現金資產除外)達到下列標準之一的，董事會審議通過後，還應提交股東大會審議：</p> <p>(五) 交易產生的利潤佔公司最近一個會計年度經審計淨利潤的50%以上，且絕對金額超過500萬元；</p> <p>上述指標涉及的資料如為負值，取絕對值計算。</p>	<p>第五條</p> <p>公司發生的交易(受贈現金資產除外)達到下列標準之一的，董事會審議通過後，還應提交股東大會審議：</p> <p>(四) 交易的成交金額(含承擔債務和費用)佔公司最近一期經審計淨資產的50%以上，且絕對金額超過5000萬元；</p> <p>(五) 交易產生的利潤佔公司最近一個會計年度經審計淨利潤的50%以上，且絕對金額超過500萬元；</p> <p>(六) 交易標的(如股權)涉及的資產淨額佔公司最近一期經審計淨資產的50%以上，且絕對金額超過五千萬元，該交易涉及的資產淨額同時存在賬面值和評估值的，以較高者為準</p> <p>上述指標涉及的資料如為負值，取絕對值計算。</p>

修訂前	修訂後
<p>第十條</p> <p>公司發生「提供擔保」事項時，應當按照公司制訂的《對外擔保決策制度》規定的審批許可權相應提交董事會或者股東大會進行審議。</p> <p>除適用第五條外，下述對外擔保事項應當在董事會審議通過後提交股東大會審議：</p> <p>(三) 為資產負債率超過70%的擔保物件提供的擔保；</p> <p>(四) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計總資產的30%；</p> <p>(五) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計淨資產的50%且絕對金額超過5000萬元人民幣；</p> <p>(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p>(七) 法律、法規和規範性檔或者《公司章程》規定的其他擔保情形。</p> <p>董事會審議對外擔保事項時，除須經全體董事的過半數通過外，還應經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議上述第(四)項規定的擔保事項時，應經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>	<p>第十條</p> <p>公司發生「提供擔保」事項時，應當按照公司制訂的《對外擔保決策制度》規定的審批許可權相應提交董事會或者股東大會進行審議。</p> <p>除適用第五條外，下述對外擔保事項應當在董事會審議通過後提交股東大會審議：</p> <p>(三) 公司及其控股子公司對外提供的擔保總額，超過公司最近一期經審計總資產百分之三十以後提供的任何擔保；</p> <p>(四) 被擔保物件最近一期財務報表資料顯示資產負債率超過百分之七十；</p> <p>(五) 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的30%；</p> <p>(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p>(七) 法律、法規和規範性檔或者《公司章程》規定的其他擔保情形。</p> <p>董事會審議對外擔保事項時，應經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。股東大會審議上述第(五)項規定的擔保事項時，應經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 278 363 310">第十三條</p> <p data-bbox="240 374 783 455">公司發生的交易(提供擔保除外),達到下列標準的,由董事會表決通過:</p> <p data-bbox="240 566 783 697">(五) 交易產生的利潤佔公司最近一個會計年度經審計淨利潤的10%以上,且絕對金額超過100萬元;</p> <p data-bbox="240 757 783 838">上述指標涉及的資料如為負值,取絕對值計算。</p>	<p data-bbox="809 278 932 310">第十三條</p> <p data-bbox="809 374 1351 455">公司發生的交易(提供擔保除外),達到下列標準的,由董事會表決通過:</p> <p data-bbox="809 566 1351 697">(五) 交易產生的利潤佔公司最近一個會計年度經審計淨利潤的10%以上,且絕對金額超過100萬元;</p> <p data-bbox="809 757 1351 983">(六) 交易標的(如股權)涉及的資產淨額佔公司最近一期經審計淨資產的10%以上,且絕對金額超過一千萬元,該交易涉及的資產淨額同時存在賬面值和評估值的,以較高者為準。</p> <p data-bbox="809 1042 1351 1123">上述指標涉及的資料如為負值,取絕對值計算。</p>
<p data-bbox="240 1157 363 1189">第十四條</p> <p data-bbox="240 1253 783 1478">公司進行證券投資、委託理財、風險投資等投資事項的,應當按照有關規定制定嚴格的決策程式、報告制度和監控措施,並根據公司的風險承受能力確定投資規模。</p> <p data-bbox="240 1538 783 1719">公司進行前款所述投資事項應當由董事會或股東大會審議批准,不得將委託理財審批權授予公司董事個人或經營管理層行使。</p>	<p data-bbox="809 1157 932 1189">第十四條</p> <p data-bbox="809 1253 1351 1478">公司進行證券投資、委託理財、風險投資等投資事項的,應當按照有關規定制定嚴格的決策程式、報告制度和監控措施,並根據公司的風險承受能力確定投資規模。</p>

修訂前	修訂後
<p>第一條</p> <p>為維護投資者的合法權益，規範山東晨鳴紙業集團股份有限公司(下稱「公司」)的對外擔保行為，有效控制公司資產運營風險，保證公司財務安全和投資者的合法權益，促進公司健康穩定地發展，根據《中華人民共和國公司法》(下稱「《公司法》」)、《中華人民共和國擔保法》、《深圳證券交易所上市公司規範運作指引》等有關法律、法規、規範性檔和《山東晨鳴紙業集團股份有限公司章程》(以下簡稱「《公司章程》」)等有關規定，結合公司實際情況，特制訂本制度。</p>	<p>D 電錄籌 扃 鈺和</p>

修訂前	修訂後
<p data-bbox="240 274 363 306">第十二條</p> <p data-bbox="240 374 782 453">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="240 519 782 597">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十的擔保；</p> <p data-bbox="240 663 782 785">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="240 851 782 929">(三) 為資產負債率超過百分之七十的擔保物件提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 995 782 1074">(四) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="240 1140 782 1261">(五) 連續十二個月內擔保金額超過公司最近一期經審計淨資產的百分之五十且絕對金額超過五千萬元；</p> <p data-bbox="240 1327 782 1406">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="240 1472 782 1551">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p>	<p data-bbox="809 274 932 306">第十二條</p> <p data-bbox="809 374 1350 453">公司下列對外擔保行為，須由董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p data-bbox="809 519 1350 597">(一) 單筆擔保額超過公司最近一期經審計淨資產百分之十；</p> <p data-bbox="809 663 1350 785">(二) 公司及其控股子公司的對外擔保總額，超過公司最近一期經審計淨資產百分之五十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 851 1350 1027">(三) 公司及其控股子公司對外提供的擔保總額，超過上市公司最近一期經審計總資產百分之三十以後提供的任何擔保；</p> <p data-bbox="809 1093 1350 1172">(四) 被擔保物件最近一期財務報表資料顯示資產負債率超過百分之七十；</p> <p data-bbox="809 1238 1350 1359">(五) 最近十二個月內擔保金額累計計算超過公司最近一期經審計總資產的百分之三十；</p> <p data-bbox="809 1425 1350 1504">(六) 對股東、實際控制人及其關聯人提供的擔保；</p> <p data-bbox="809 1570 1350 1649">(七) 相關法律法規及本章程規定的其他擔保情形。</p>

修訂前	修訂後
<p>上述擔保事項應當先經董事會審議通過後提交股東大會審議通過。</p> <p>除需公司股東大會審議通過的擔保事項外，公司對外提供的其他擔保應當由董事會審議通過。董事會審議對外擔保事項時，除須經全體董事的過半數通過外，還需經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意。</p> <p>如公司為子公司提供擔保，每年發生眾多、需要經常訂立協定而難以就每份協議提交董事會或者股東大會審議的，公司可以對資產負債率為70%以上以及資產負債率低於70%的兩類子公司分別預計未來期間的新增擔保額度，並提交股東大會審議。</p>	<p>上述擔保事項應當先經董事會審議通過後提交股東大會審議通過。股東大會審議前款第(五)項擔保事項時，應當經出席會議的股東所持表決權的三分之二以上通過。</p> <p>除需公司股東大會審議通過的擔保事項外，公司對外提供的其他擔保應當由董事會審議通過。董事會審議對外擔保事項時，除須經全體董事的過半數通過外，還需經出席董事會會議的三分之二以上董事審議同意並作出決議，並及時對外披露。</p> <p>公司為其控股子公司、參股公司提供擔保，該控股子公司、參股公司的其他股東應當按出資比例提供同等擔保等風險控制措施，如該股東未能按出資比例向公司控股子公司或者參股公司提供同等擔保等風險控制措施，公司董事會應當披露主要原因，並在分析擔保物件經營情況、償債能力的基礎上，充分說明該筆擔保風險是否可控，是否損害公司利益等。</p> <p>如公司為子公司提供擔保，每年發生眾多、需要經常訂立協定而難以就每份協議提交董事會或者股東大會審議的，公司可以對最近一期財務報表資產負債率為70%以上以及資產負債率低於70%的兩類子公司分別預計未來期間的新增擔保額度，並提交股東大會審議。</p>



山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1812)

二零二一年股東週年大會通告

茲通告山東晨鳴紙業集團股份有限公司(「本公司」)謹訂於二零二二年五月十一日(星期三)下午二時三十分假座中華人民共和國(「中國」)山東省壽光市農聖東街2199號公司研發中心會議室舉行二零二一年股東週年大會(「股東週年大會」)，藉以通過以下決議案：

普通決議案

1. 公司2021年度董事會工作報告
2. 公司2021年度監事會工作報告
3. 公司2021年度獨立董事述職報告
4. 公司2021年度報告全文及摘要
5. 公司2021年度財務決算報告
6. 公司2021年度不進行利潤分配的議案
7. 關於聘任2022年度審計機構的議案
8. 關於董事、監事和高級管理人員2021年度薪酬分配的議案
9. 關於向金融機構申請年度綜合授信額度的議案
10. 關於開展應收賬款保理業務的議案
11. 關於預計2022年度為子公司提供擔保額度的議案
12. 關於對外提供擔保的議案

13. 關於修訂《獨立董事管理辦法》的議案
14. 關於修訂《防範控股股東及關聯方佔用公司資金專項制度》的議案
15. 關於修訂《重大交易決策制度》的議案
16. 關於修訂《對外擔保決策制度》的議案

特別決議案

17. 關於修訂《公司章程》的議案
18. 關於修訂《公司章程》(草案, B股轉換上市地後適用)的議案
19. 關於修訂《股東大會議事規則》的議案
20. 關於修訂《董事會議事規則》的議案
21. 關於修訂《監事會議事規則》的議案
22. 關於發行新股一般性授權的議案

「動議：

- (a) 在下列條件的前提下，授予董事會一般授權以配發、發行及處理本公司股本中的額外A股、B股及 或H股：
- (i) 董事會根據一般授權配發、發行及處理或有條件或無條件同意配發、發行或處理的本公司A股、B股、H股及 或優先股面值總額不得超過本公司已發行的A股、B股及 或H股各自數量的20%；
 - (ii) 待取得所有政府及 或監管機構的批准(如有)後，並在適用法律(包括但不限於中國公司法以及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)證券上市規則(「上市規則」))的規限下，方可行使一般授權；
 - (iii) 一般授權將一直有效，直至下列三者最早發生者為止：(1)本公司下屆股東週年大會結束時；或(2)在本決議案獲通過後滿12個月之時；或(3)本公司股東於股東大會上通過特別決議案撤銷或修訂本決議案所載授權之日；及
- (b) 授權董事會批准、簽訂及作出或促使簽訂及作出其認為與根據本決議案(a)段所述行使一般授權而配發及發行任何新股份有關，且屬必需或權宜的所有文件、契約及事宜。
- (c) 「有關期間」指由本決議案獲得通過之日起至下列三者最早之日期止之期間：
- (i) 在本決議案通過後，至本公司下屆年度股東大會結束時；
 - (ii) 在本決議案通過後12個月屆滿之日；或
 - (iii) 於股東大會上通過本公司特別決議案撤銷或更改本決議案所授予之授權之日。

二零二一年股東週年大會通告

(d) 就本決議案而言：

「**A股**」指本公司股本中以人民幣列賬每股面值人民幣1.00元及以人民幣買賣的境內上市內資股，股份於中國深圳證券交易所上市。」

「**B股**」指本公司股本中以人民幣列賬每股面值人民幣1.00元及以港元買賣的境內上市外資股，股份於中國深圳證券交易所上市。」

「**H股**」指本公司股本中以人民幣列賬每股面值人民幣1.00元及以港元買賣的境外上市外資股，股份於香港聯合交易所有限公司主板上上市。」

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司
陳洪國
主席

中國，山東
二零二二年三月三十一日

* 僅供識別

二零二一年股東週年大會通告

附註：

1. 本公司將於二零二二年五月五日至二零二二年五月十一日(首尾兩天包括在內)暫停辦理H股股份過戶登記手續，以確定有權出席股東週年大會的本公司H股股東名單，H股股份過戶表格最遲須於二零二二年五月四日(星期三)下午四時三十分或之前交回香港中央證券登記有限公司。凡於二零二二年五月四日營業時間結束時名列登記冊之本公司H股股東或其代理人，均有權憑身份證明文件出席股東週年大會。本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。
2. 凡有權出席股東週年大會並有權表決之股東均有權委任一名或數名人士(不論該人士是否股東)作為其代理人，代其出席股東週年大會並行使其表決權。如一名股東委任超過一名代理人，其代理人只能以投票方式行使其表決權。
3. 股東可以書面文書(即使用隨附之代理人委任表格)委任代理人。該委任表格須由委任代理人之人士或由該人士書面授權之委託人簽署。倘該委任表格由委託人簽署，則委託人的權力或其他授權權需要經過公證。就H股而言，代理人委任表格及經過公證之授權書或其他授權文件須不遲於計劃舉行股東週年大會(或其任何續會)24小時前交回本公司H股股份登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓，方為有效。
4. 股東或其代理人須於出席股東週年大會時出示本人身份證明文件，如委任代理人，則代理人須呈列代理人委任表格。
5. 股東週年大會會期預計為半天，往返及住宿費用由出席股東週年大會之股東及其代理人自行負責
6. 本公司註冊地址：

中國山東省壽光市聖城街595號

郵政編號：262700

電話：(86)-536-2158008

傳真號碼：(86)-536-2158977

於本通告日期，執行董事為陳洪國先生、胡長青先生、李興春先生及李峰先生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、孫劍非先生及楊彪先生。